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نمايندگى کانون وکلای دادگستری اطلاعيه 

 آذربايجان شرفی در مراغه
در حوزه نمايندگى  مىرا ىه        ٦٩به اطلاع کارآموزان محترم ورودى      

روزهىا      ۷۹٦۱رساند  جلسات سخنرانی از روز شنبه دوم تیر ماه   می

در دفتىر نىمىايىنىدگىی          ۷۱زوج هفته بغیر از ايام تعطیل راس ساعت      

گردد. لازم به تىويىیىس اسىت ح ىور                کانون در مرا ه برگزار می    

باشد که در حوزه نىمىايىنىدگى            کارآموزان  در شهر مرا ه مجاز می     

 مرا ه ) يا در شهرستانهاى همجوار ( ساکن باشند.

 

و بررسی مشکلات صنفی در نشست مشترک   طرح  

  با رياست محترم دادگستری ووکلای مراغه 

 ۱۳/۷/۷۹ -دادستان محترم مراغه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 شرقی روابط عمومی کانون وکلا  دادگستر  آذربايجان

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

سالروز رحلت بنیانگذار عظیم الشان انقلاب اسلامی 

 تسلیت باد. 

روابط عمومی کانون وکلا  

 شرقی دادگستر  آذربايجان

 

 

سراسری کانون های وکلای اعتراض اتحاديه 

دادگستری ايران به برنامه های تلويزيونی 

 متضمن تعرض به جايگاه وکلا

 

 اطلاعيه 

همايش ساليانه کانون وکلای بين المللی وکلا 

(IBA)  ميلادی ۸۱۹۲سال 

درخواست رئيس کانون وکلای دادگستری 

اقدام لازم مرکز از رئيس قوه قضائيه مبنی بر 

برای پيشگيری از حوادث مشابه قتل های اخير 

 از طريق تنظيم و تقديم لايحه حمايت

 از وکلای دادگستری  
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: رئيس کل دادگستری استان آذربايجان شررقری       

علتّ عدم اجرای حکم و عدم انرترشرار اسرامری         

برخی محکومين پرونده شهرداری و شورای شهر        

تبريز، اعِمال اعاده دادرسی با تقاضای مرحرکروم          

 عليهم می باشد
رئیس کل دادگستر  استان آذربىايىجىان        

شرقی گفت: پس از صدور رأ  قطعی در       

دادگاه تجديد نظر اسىتىاند دادگسىتىر            

استان بلافاصله مقدمات اجرا  حىمىم و          

صدور جلب محموم علیه را در دسىتىور           

کار قرار دادد لیمن به لحاظ تقايا  اعاده دادرسی توسط محموم علیهىم       

و لزوم بررسی آن توسط مراجع ق ايی ذيصلاحد اجرا  حمىم پىرونىده               

 شهر تبريز متوقفّ شد.  شهردار  و شورا 

قانون آيین  ۱۱۱و  ۱۱۱رئیس تشمیلات ق ايی استان ادامه داد: طبق مواد  

دادرسی کیفر د در صورتی که محموم علیهم از آرا  قطعید به ادعىا              

خلاف بیّن شرع و قانون بودن رأ د تقايا  اعاده دادرسی کنند و توسط        

 مراجع قانونی مورد قبول قرار گیردد اجرا  حمم قطعی متوقف می شود.

و  اعلام داشت: تقايا  اعاده دادرسی امر  طبیعی بىوده و سىالىیىانىه              

هزاران پرونده در قالب درخواست اعاده دادرسی مورد رسیدگی مىجىدد            

قرار می گیرد و حتیّ در ملاقاتها  مردمی مسئولین ق ايی استاند بیشترين 

قىانىون آيىیىن دادرسىی             ۱۱۱مراجعات و تقاياها مربوط به اِعمال ماده    

 کیفر  می باشد.

حممتعلی مظفر  افزود: دادگستر  استان مصمّم است به محض بررسىی            

پرونده و اعاده آن برابر مقررّات و با قاطعیتّ تمام نسبت به اجرا  حىمىم            

که مورد انتظار مردم است اقدام کند و به وعده ا  که در برنامه مىطىالىبىه          

شبمه سهند مبنی بر معرفی و اجرا  حمم درباره محموم علیهم پىرونىده              

شهردار  و شورا  شهر تبريز داده شد عمل خواهد شد؛ لیمن ايىن امىر          

 پس از تصمیم نهايی مسئولین ق ايی عالی قوه ق ائیه مقدور خواهد بود.
 

 

رئيس کل دادگستری استان آذربايجان شررقری:        

اسم زندان در کارنامه عملی فرد زندانی واقرعرا            

شکننده وعوارض آن برای خود زندانری بسريرار         

 سنگين است
زنىدان هىا       جلسه شورا  برنامىه ريىز       

استان با ح ور حجت الاسلام والمسلمین      

مظفر  رئیس کل دادگسىتىر  اسىتىاند            

خلیل الىهىی دادسىتىان مىرکىز اسىتىاند                  

جمشید  مدير کل زندانىهىا  اسىتىان و            

در سىالىن ويىدئىو        اع ا  شورا  برنامه ريز  اداره کل زندانها  استان        

کنفرانس اداره کل زندانها  استان تشمیل شد . در ابتدا  ايىن جىلىسىه                   

رئیس کل دادگستر  استاند به استماع مشملات مبتلابىه در زنىدانىهىا             

 استان که از طريق رؤسا  زندانها  استان مطرح شد پرداخت.

حجت الاسلام والمسلمین مظفر  بر پیگیر  مشملات ق ايی مددجويان    

زن تأکید کرد و افزود جدا شدن يک زن از خانواده تبعات و آثار بسىیىار          

سنگینی بر پیمره خانواده وارد می سازد؛ زنان در معرض بیشترين آسىیىب    

 که بخشی از آن  یر قابل جبران می باشد. قرار دارند  ها  اجتماعی

و  ادامه داد: اسم زندان در کارنامه عملی فرد زندانی واقعاٌ شىمىنىنىده و         

عوارض آن برا  خود زندانی بسیار سنگین است. رئیس کل دادکستىر              

با بیان اينمه رويمرد نظام جمهور  اسلامی ايران در بحث زنىداند              استان

اصلاح زندانی است اظهار داشت: مشملات زندانیان نیاز به واکاو  دقیق           

دارد و بايستی تحقیق و پژوهش درستی در خصىو  دلايىل افىزايىش                   

زندانی در استان انجام پذيرد . رئیس تشمیلات ق ايی استان مشىمىلات               

برشمرد و افزود: تأمىیىن      روانی زندانی را بسیار شديدتر از مشملات مالی   

نیازمند  ها  معنو  خانواده زندانیان بايد يمی از اولويت ها  مسئولیىن     

استان باشد و همه بخش ها  نظام در اين خصو  مسئول انىدد تىا حىد                    

اممان تلاش کنیم از ورود افراد به زندان پیشگیر  کنیم و از ابىزارهىا               

جايگزين به جا  حبس استفاده کنیم . حجت الاسلام مظفر  ايافه کرد:  

رؤسا  زندان ها  استان تعامل و ارتباطشان را با مسئولین ق ايی اسىتىان              

بیشتر کنند و با حس مسئولیت پذير  بیشتر به عىنىوان مىتىولىّی کىاهىش                 

 جمعیت کیفر  زندانهاد از ظرفیتها  آنها نهايت بهره را ببرند.

رئیس کل دادگستر  استان در ادامه از اقدامات انجام گرفتىه در سىطىس           

زندانها  استاند از جمشید  مدير کل زندانها و اع ا  شورا  بىرنىامىه               

 ريز  زندانها  استان تقدير و تشمر کرد.

 

برر  تأکيد رئيس کل دادگستری آذربايجان شرقی       

 رعايت اخلاق اسلامی و تکريم ارباب رجوع  
رئیس کل دادگستر  آذربايجان شرقی در       

ديدار با ق ات و کارکنان دادگستر  تبريز        

بمناسبت عید سعید فطر بر رعىايىت اخىلا            

اسلامی و تمريم ارباب رجوع تأکید کىرد.         

حجت الاسلام والمسلمین مظفر  با تبريک عید فطرد بر لىزوم رعىايىت                

اخلا  اسلامی و ادار د تمريم ارباب رجوع و امر به معروف و نىهىی از                  

منمر کارکنان يمديگر را تأکید کرد و از تشويق و تىجىلىیىل ق ىات و               

خىبىر    ٦۱کارکنان شاخص دادگستر  استان در هفته قوه ق ائیه در تیرماه  

داد. و  همچنین از انتقال دادگاه ها  خانواده و حقوقی تبريز و تعىداد             

از شعب کیفر  و دادسرا  عمومی و انقلاب تبريز از ساختمان مرکز  به 

 ساختمانی جديدالاحداث خبر داد.

رئیس کل دادگستر  استان دستگاه ق ايی را از پىا  دسىت تىريىن                    

دستگاهها توصیف کرد و خواستار خدمت شايسته کارکىنىان ق ىايىی و           

ادار  به مردم شد. در اين ديدار از تعداد  از قاريان قىرآن و شىرکىت                

کنندگان در جلسه ترتیل خوانی ماه مبار  رم ان در دادگستر  تبريز با 

 اهدا  کتاب و کارت هديه تقدير به عمل آمد.

 

 

توانمندسازی قضرات کريرفرری         «اجرای طرح   

رسيدگی کننده به جرايم مرتبط با حوزه فضرای        

  »مجازی

معاون ق ايی و سىرپىرسىت مىعىاونىت            

اجتماعی و پیشگیىر  از وقىوع جىرم            

دادگستر  کل استان آذربايجان شرقی     

توانمندساز  ق ىات    «از اجرا  طرح    

کیفر  رسیدگی کننده به جرايم مرتبط   

خبر داد. بابک محبوب علیلو در جلسه بحىث و         »با حوزه ف ا  مجاز    

توانمندساز  ق ات کیىفىر      «تبادل نظر و ايجاد و هماهنگی برا  طرح         

با اشاره به سىیىر     »رسیدگی کننده به جرايم مرتبط با حوزه ف ا  مجاز       

وقوع جرايم از روش ها  سنتی به روش ها  نوين در بىرخىی مىوارد و                 

رشد نگران کننده وقوع جرايم در ف ا  مجاز د هدف از اجرا  طىرح             

مذکور را کاهش و کنترل جرايم حوزه ف ا  مجاز  اعىلام کىرد. و               

لازمه رسیدگی ق ايی به جرايم مرتبط با حوزه ف ا  مجاز  را آشنايىی        

کافی قايی با ذات و ماهیت جرايم رايانه ا  و نحوه رسیىدگىی بىه ايىن            

جرايم دانست و از حايرين در جلسه خىواسىت در خصىو  تىعىیىیىن                     

سرفصلد تهیه محتوا و تدوين جزوه آموزشی برا  تدريس در دوره هىا     

آموزشی به صورت ح ور  و  یرح ور د مىعىاونىت اجىتىمىاعىی و                   

در ايىن     پیشگیر  از وقوع جرم دادگستر  کل استان را مساعدت کنند.          

جلسه مقرر شد کارگروهی تخصصی تشمیل شود تا پس از نیازسنجید به        

جمع آور  سرفصل ها و محتوا  آموزشی طرح از دستگاه ها  استىانىی           

 اقدام کند.

 

غير مرجراز   معدوم شدن دويست تن پودر گوشت     

 در خواجه
دويست تن پودر گوشت  یىر مىجىاز در            

خواجه معدوم شد.  با دستور رئیس حىوزه         

ق ائی بخش خىواجىه و بىا هىمىمىار                 

کارشناسان دامپزشمید مقدار دويست تىن      

پودر گوشت  ىیىر مىجىاز در يىمىی از                 

گاودار  ها  اين حوزه کشف و به صورت دفن در زمین و بىا پىوشىش           

مناسب خا  معدوم شد. در اين پرونده يک نفر به اتهام تخلفّ بهداشتی         

  به مجازات قانونی محموم شد. 

 

در جلسه نقد و بررسی آرای قضرايری           برگزاری  

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد بناب
رئیس دادگسىتىر  بىنىاب بىه هىمىراه               

دادستان عمومی و انىقىلاب بىنىاب در             

جلسه نقد و بررسی آرا  ق ايی که در        

سالن همايش ها  دانشگاه آزاد اسلامی   

 واحد بناب برگزار شد ح ور يافتند.

در اين جلسه که با استقبالی کم نظیر همراه بود جمعی از دانشجويان رشته      

حقو د اساتید و وکلا شرکت داشتند که نمته نظرات و ديىدگىاه هىا                   

مختلفی پیرامون مويوع مطروحه ارائه شد و سپس بىه سىئىوال و نىقىد                     

مطروحه در خصو  يمی از آرا  ق ايی که مرجع بدو د تجديد نظر و 

ديوان عالی کشور را گذرانده بود توسط مقامات ق ايی حاير در جلسىه      

پاسخ داده شد. سعید قاسمی وند رئیس دادگستر  بناب اين جلسه را کىه          

 سه ساعت به طول انجامید مفید و مثبت ارزيابی کرد. 

 )منبع اخبار: سايت دادگستر  استان(               
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برررگرررزاری  

اولين نشست  

شررررررورای 

مشرررورتررری 

راهرربررردی  
درباره موضوعات مهم نهاد وکالت در اتحراديره       

 سراسری کانونها وکلای دادگستری ايران
اولین نشست شورا  مشورتی راهىبىرد     ۷۹٦۱خرداد  ۹٦روز سه شنبه  

درباره مويوعات مهم نهاد وکالت با ح ور جىمىعىی از اسىاتىیىد و                    

پیشمسوتان عرصه مديريت و امور صنفی وکلا برگزار شد. اين شىورا               

بنا به پیشنهاد رئیس اتحاديه در راستا  هم انديشی مستمر با بزرگىان و            

پیشمسوتان تشمیل و از اين پس با نشىسىت هىا  مسىتىمىر مىاهىانىه                        

مويوعات مهم نهاد وکالت را به بحث و بررسی خىواهىد گىذاشىت.                

 )اسمودا(

 

اترحراديره    صورتجلسه شورای اجررايری        

سراسری کانونهای وکرلای دادگسرترری         

 ۱۳/۷/۷۹اسکودا مورخ  -ايران
 

جلسه  ٦۱/۹/۹۷در تاريخ   

شورا  اجرايی اتىحىاديىه      

سراسىر  کىانىون هىا          

وکلا  دادگستر  ايىران   

اسىىمىىودا در مىىحىىل          -

اتحاديه تشمیل و نسبت به مويوعات مندرج در دستور جلسه به شىرح       

 زير بحث و اتخاذ تصمیم شد:

د  ر  ۹ دا قىىرار ه  ع ب ج ه را ه ق ايی قو ل  او ن  خشنامه معاو ی ب بررس

 حق الوکاله  

لايىحىه      ۷٦شورا  اجرايی با توجه به عدم انطبا  بخشنىامىه بىا مىاده              

استقلال و آيین نامه اجرايی آن )آيین نامه تعرفه حىق الىوکىالىهد حىق                    

( مصىوب     ۷۹۳۱المشاوره و هزينه سفر وکلا  دادگسىتىر  مصىوب             

قانون مالیات هىا  مسىتىقىیىم بىر            ۷۰۹رئیس محترم قوه ق ايیه و ماده  

استمرار رايزنی با قوه ق ايیه تحت مديريت کانون وکلا  دادگستىر            

مرکز و اتحاديه و يرورت اصلاح آيین نامه تعرفه حق الوکاله تىاکىیىد          

 نمود.

هىىیىىأت مىىقىىررات               ر۸ خیر  د مماتبات ا در مور ذ تصمیم  خا ات

 زدايی

شورا  اجرايی يمن اعتراض به عملمرد يمسويه وزير محىتىرم امىور              

اقتصاد  و دارايی در هیات مقررات زدايید بر مغايرت تصمیم هىیىأت             

مذکور با قوانین و مقررات از جمله لايحه استىقىلال کىانىون وکىلا                   

و ماهیت حرفه وکالت تاکید می نمايد. لذا از  ۷۹۹۹دادگستر  مصوب 

منظر نهاد وکالت مصوبه مذکور قابلیت اجىرايىی نىدارد. کىانىونىهىا                

وکلا  دادگستر  سراسر کشور حمىايىت       

کامل خود را از اقدامات اتحاديه و کىانىون    

 وکلا  دادگستر  مرکز اعلام می دارند.

هىىا            ر۷ پىىیىىگىىیىىر   ش  ه گزار ارائ

اتحاديه و کانونها  ع و در مورد اصلاح قوانین و مقررات مربوط بىه          

 وکالت 

هیاتی متشمل از آقايان ثابت قدمد دکتر مالمید وکیلید شهرام مختار  

و رستمی برا  نهايی کردن متن طرح پیشنهاد  نهاد وکالىت تىعىیىیىن               

گرديد. مقرر شد هیأت محترم مذکور حداکثر ظرف دو هفته با لىحىاظ    

پیشنهاد ها  واصله از کانون ها  وکلا يمن بازنگر  در متن مذکور            

 نسبت به نهايی نمودن آن جهت ارائه به مجلس اقدام نمايند.

ذ            ر  ۴ خىىا اتىى ه ا  وکلا و  حرف ی و  جان ت  امنی ع  ی مويو بررس

 تدابیر لازم در اين زمینه 

( مويوع حوادث اخیر بىرا  وکىلا بىررسىی شىدد مىقىرر شىد                      ۷بند

کارگروهی متشمل از آقايان حجتید کیانید کیخسرو د عىلىیىپىور و               

دهقان با هممار  کانون ها  وکلا ظرف يک ماه گزارشی از علىل و          

عوامل موثر در حوادث مذکور و راهمارها  پیشگىیىر  از حىوادث               

 مشابه ارائه نمايند.

( توصیه می شود کانونها  وکلا برا  پیشگیر  از حوادث مشابىه            ۹بند

 جلسات لازم برا  همماران وکیل و کارآموز را برگزار نمايند.

ه ر  ۵ د ه ما د تبصر در مور م  دا ق ا ه  حو ی ن قىانىون آيىیىن        ۱۳بررس

 دادرسی کیفر  با توجه به لیست ها   یر رسمی اخیر

مويوع بررسی و با توجه به مغايرت اين تبصره با اصول قانون اساسی و 

دادرسی منصفانه بر استمرار پیگیر  حذف يا اصلاح تبصىره مىذکىور              

 تاکید شد.

از    ر  ۶ ی  ارسالىى ی  ظام انت ق  د اعلام سواب در مور ذ تصمیم  خا ات

 کانونها 

با توجه به ثبت تخلفات در سامانه ها  المترونیمی مقرر شىد سىوابىق             

 انتظامی به کانونها  ديگر ارسال نشود.

ه بیمه  ر۳ ع ب ج دگستر  را دا ت وکلا   حماي دو   د صن پیشنها

 تممیلی 

شورا  اجرايی يمن استقبال از پیشنهاد صىنىدو  حىمىايىت وکىلا               

دادگستر  و تاکید بر اجرايی نمودن آن مقرر نمىود پىس از وصىول                  

پیشنهاد تفصیلی شرکت بیمه گر در مورد خدمات و حق بیمه مىويىوع     

روز نتیجه به  ۷۱در هیأت مديره کانونها  ع و مطرح و حداکثر ظرف 

 اتحاديه اعلام شود.

ه ر ۲ دي حا ات جار   ی  ت مال ش ويعی  گزار

مقرر شد مانده طلب کانون وکلا  دادگستر  مرکز راجع به همىايىش      

 تهران پرداخت شود.

د. ر ۱ م نماين ها  ع و اعلا  ساير موارد  که کانو

با توجه به ويعیت موجود کارگروهی با انتخاب هیات رئیسه اتحاديه و 

مشورت با کانون مرکز مامور بررسی و ارائه پیشنهاد در مىورد مسىائىل        

 مربوط به حق الوکاله و مالیات وکلا تشمیل شود.

پايان يافت. کانون ها   ايب: قم د خراسىان     ۷۱:۱۰جلسه رأس ساعت    

)به علت برگزار  نشست عمومىی(د مىرکىز )بىه عىلىت بىرگىزار                       

 انتخابات(                )اسمودا(

 

هيرات مرديرره      اولين انتخابات الکترونيک    

کانون های وکلای دادگستری ايرران در        

 استان يزد
پیرو برگزار  اولین انتخابات المترونیک هیأت رئیسه اتحاديه سراسر     

کانون ها  وکلا  دادگستر  ايران در بیست و نهمین همايش اسمودا 

بىىه مىىیىىزبىىانىىی کىىانىىون        

خىوزسىتىان در د  مىىاه          

د اولین انىتىخىابىات       ۷۹٦٩

المترونیک هیأت مىديىره     

کىىانىىون هىىا  وکىىلا        

دادگستر  در استان يىزد      

برگزار گرديىد. وکىلا        

پىىايىىه يىىک دادگسىىتىىر      

استان روز پنج شنبه مورخ   

در دومین دوره انتخابات هیأت مديره  ۷۳الی  ٦از ساعت  ۷۹٦۱/۰۹/۹۰

کانون وکلا  دادگستر  استان يزد شرکىت نىمىودنىد. در پىايىان و                   

بلافاصله بعد از انتخابات نتايج را  گیر  اعلام و آقايان محمدحسىیىن    

جعفر د احمد دهقانی اشمذر د سید ابوالف ل شهاب ريو د سىیىد           

 يیاء فاطمیون و فرهاد يیاعی حائز بیشترين آرا شدند. )اسمودا(

 

 

در راستای رويکرد اجتماعی کانون وکلای      

مشاوره ترلرفرنری اداره         دادگستری مرکز   

 شروع به کار نمود معاضدت
اداره معايدت ق ايی کانون وکلا  دادگستر  مىرکىز بىه  ىیىر از                

پذيرايی ح ور  متقايیان محترم جهت مشاوره حىقىوقىی در دفىتىر                

مرکز  و ساير دفاتر راهنمايی اين اداره در مجتمع هىا  ق ىايىید از              

صبس پاسخگو  تلفنی  ۷۷تا  ٦همه روزه از ساعت  ۷۹٦۱ابتدا  تیرماه   

 سوال ها  حقوقی مردم نیز خواهد بود. 

 ۱۱٩۷۱۳۳۱ - ۱۱٩۷۹۱۱۹شماره ها  تماس: 

 

شکرايرت از قراضری         تعيين وقت دادگاه    

 فيلترکننده تلگرام
 سعید دهقان يمی از شش وکیل شمايت کننده گفت: 

بعد از پذيرش  شموائیه از سو  مجتمع رسیدگی به تخلفات کارکنىان           

دولتد شعبه هفتم بازپرسی اين دادسرا برا  رسیدگی به اين شىمىايىت          

خردادمىاه   ۹۰تعیین و مقرر شد نخستین جلسه رسیدگی به اين شمايت           

جار  برگزار شود. اين شمايت تحت عنوان سلب آزاد  شىخىصىی                

افراد ملت و محروم کردن آنها از حقو  مقرر در قىانىون اسىاسىی بىه             

موجب صدور دستور کلی و خارج از صلاحیت بازپرس انىجىام شىده               

 است.)قانون(

 

شهرر  امور مالياتی     ۹۱۱دستورالعمل تبصره ماده    

 و استان تهران ادارات کل امور مالياتی
به گزارش رسانه مالیاتی ايراند سید کامل تقو  نژاد با اشاره به اختىیىار            

قىانىون      ۷۹٦۱تیىرمىاه      ۹۷اصلاحی مصوب  ۷۰۰حاصل از تبصره ماده  

مالیات ها  مستقیم و به منظور تمريم موديان و تسهیل وصول مالیات و 

 ۷۹٦٩ايجاد هماهنگی و وحدت رويه در تعیین مالیات عملمرد سىال              

آيین نىامىه اجىرايىی          ۹برخی از صاحبان مشا ل که درگروه سوم ماده         

قانون فو  قرار می گیرندد عنوان داشت: میزان مالیات   ٦۱مويوع ماده   

صاحبان مشا ل فو  با افزايش پنج درصد نسبت به  ۷۹٦٩عملمرد سال  

 به صورت مقطوع تعیین می شود.  ٦۱مالیات قطعی عملمرد سال 
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 در مقابل دادگستری لنگرودقتل يک وکيل 
 فرمانده انتظامی لنگرود گفت:

يمی از وکلا  دادگستر  شهرستان لنىگىرود       

ساله بود با شلیک گىلىوىلىه       ۱۱که زنی حدود    

تفنگ شمار  مىرد  نىاشىنىاس در کىنىار                

 ۹ساختمان دادگستر  لنگرود به قتل رسىیىد.       

گلوله به ناحیه پشت و قلب مقتول شلیک شد.         

تحقیقات پلیس برا  شناسايی و دستگیىر  قىاتىل آ ىاز شىده اسىت.                   

 )صداوسیما(

 

 ساله سلماسی در اروميه ۴۵قتل وکيل 
ساله سلماسی سوم خرداد تىوسىط         ۱۱وکیل  

فرد يا افراد ناشناس به قتل رسید. رسانه ها            

محلی سلماس اعلام کردند: محمودى وکیل 

ساله که اصالتاً اهل سلماس بىوده اسىت        ۱۱

شب گذشته با چندين يرب چاقىو مىقىابىل        

منزل خود در ارومیه به قتل رسیده است. تىا          

اين لحظه هیچ مقام و مسئول  در مورد اين حادثه واکنش نشان نداده اند.  

ا د يمن تايید اين خبرد   ربی هم با انتشار بیانیه کانون وکلا  آذربايجان

 خواستار برخورد جد  با عامل يا عاملان اين جنايت شد.)خبرآنلاين(

 

 ای در بيانيه

اسکودا خواستار رسيدگی مقامات قضايی به 

 دادگستری شدقتل دو وکيل موضوع 
ها  وکلا  دادگستر  ايىران )اسىمىودا( طىی                اتحاديه سراسر  کانون  

ا  خواستار رسیدگی فور  و قاطعانه مقامات ق ائید انىتىظىامىی و         بیانیه

 ها  اخیر دو تن از وکلا شد. امنیتی به مويوع قتل

متن بیانیه اتحىاديىه سىراسىر          

کىىىانىىىون هىىىا  وکىىىلا          

دادگستر  ايران)اسمودا( بىه       

 شرح زير است:

جنايات قتل سرکار خانم پىور       

رجبی ع و مرکز مشاوران قوه ق ائیه و جناب آقا  منصور مىحىمىود      

وکیل پايه يک دادگستر  به فاصله چند روزد با توجه به حوادث مشابهی 

که در گذشته رخ دادهد نگرانی عمیقی را در بین دست اندرکاران فرايند         

دادگستر  رسمی کشور از جمله وکلا  محترم دادگستر  فراهم کرده        

است. صرفنظر از انگیزه ها  فرد  عاملاند از آنجا کىه ايىن جىنىايىات           

مرتبط با فعالیت حرفه ا  قربانیان و متأثر از نتیجه فرايند دادرسی )حاکىم   

يا محموم شدن افراد( صورت گرفتهد تبديل شدن آن به رويه بیش از هر         

چیز به فرايند رسمی دادگستر  و حاکمیت قىانىون لىطىمىه مىی زنىد.                      

دادگستر  رسمی تنها زمانی می تواند درست عمل کند کىه وکىیىل و                 

قايی و مأمور اجرا و ساير عوامل مؤثر در آن از عوامل بىیىرونىی چىون               

هراس از انتقام کورکورانه افراد محموم شدهد مصون باشند ودر مىقىابىل              

 اين تهديدات حمايت شوند.

اتحاديه سراسر  کانونها  وکلا  دادگستر  يمن ابراز تأسف عمىیىق         

از اين حوادث و تسلیت به خانواده ها  دا دارد از مقامات محترم ق ائی 

و انتظامی و امنیتی می خواهد که با اين دو حادثهد نه به عنوان قتل اتفاقی            

بلمه به عنوان حوادث وحشت افمنی که نظم جامعه و فىرايىنىد رسىمىی                

 دادگستر  را هدف قرار داده اندد برخورد قاطع و فور  به عمل آورند.

شناسايی ريشه ها  اين قبیل حوادث که در گذشته نیز برا  ديگر دست             

اندرکاران عدالت از جمله ق اتد مأموران پلیس و وکىلا رخ داده و                 

اتخاذ اقدامات و تدابیر بازدارندهد امر  يرور  و فور  برا  جلوگیر  

از مخدوش شدن فرايند دادگستر  است. بىا در  نىگىرانىی عىمىیىق                     

همماراند اتحاديه سراسر  کانونها  وکلا  دادگستر  ايران و کانىون          

وکلا  دادگستر  مرکز بر اساس مذاکرات انجام شدهد هیأتی را مأمىور           

بررسی علل و عوامل اين حوادث و بررسی راهمارها  مىمىمىن بىرا                  

جلوگیر  از تمرار آنها نموده و نتايج اقدامات را بىه اطىلاع خىواهىد                    

رساند. يمنا از اقدامات فور  کانون محترم آذربايجان  ربی در پیگیر  

 حادثه اخیر از مقامات استانی سپاسگزار  می شود.

 

بيانيه کانون وکلای آذربايجان غربی  در 

 در اروميهقتل يک وکيل خصوص 
 انا لله و انا الیه راجعون 

خبر ناگوار قتل هممار محترم جىنىاب        

وکیل منصور محمود  باعث تأسف و 

تأثر گرديد. کانون وکلا  دادگستر       

آذربايجانغربی يمن عرض تسلیت بىه      

جامعه وکالت استان و خانواده دا ىدار     

آنمرحوم و محمومیت شديد هرگونىه      

تعرض به وکلا ) مدافعین بی دفاع( از مسولین محترم امىر انىتىظىار دارد                

يمن پیگیر  قاطع مويوع و دستگیر  عاملین ورسىیىدگىی فىور  و                

خارج از نوبت به پرونده قتل ناجوانمردانه هممار مىحىتىرم و مىجىازات                

عاملین آن آرامش روحی و روانی را به جامعه وکالت برگردانند تا بدين           

وسیله همماران محترم بتوانند در کمال آرامش به دفاع از حقو  مشروع            

 )کانون وکلا  دادگستر  آذربايجان  ربی( و قانونی شهروندان بپردازند. 

 

بيانيه ی کانون وکلای دادگستری البرز در 

 دادگستریقتل دو وکيل پی 
وکىلا  دادگسىتىر           کانون  هیأت مديره   

ا  خواستار رسیىدگىی       البرز با صدور بیانیه   

فور  به اين دو پرونده و حمايت از وکلا          

در مقابل تهديدات و پیشگیر  از تىمىرار       

چنین فجايعی شد. متن اين بیانیه به شىرح            

 ذيل است:

جنايات اندوهبار و تأسفبار قتل دو نفر از همماران وکیل آن هم به فاصله    

چند روزد نگرانید تألم و تأثر عمیقی را بین وکلا  محترم دادگسىتىر               

 سراسر کشور فراهم آورده است. 

ترديد  نیست که اين دو جنايت و حوادث مشابه ديگر در سىال هىا              

اخیرد از ثمرات وکیل ستیز د هجمه هاد بی مهر  هىاد ايىجىاد ف ىا                    

اعتماد  و خشونت عىلىیىه       مسموم علیه نهاد وکالت و ترويس فرهنگ بی     

ها  رسىمىی و      ها و تريبون   وکلا  شريف دادگستر  در برخی از رسانه      

  محترم ق ايیىه    یررسمی کشور است. تقايا و توقع امروز وکلا از قوه  

صرفاً کشف جرمد تعقیب و مجازات متهمان اين جنايات فجیع نىیىسىتد       

بلمه حمايت از وکلا در مقابل تهديدات و پیشگیر  از وقىوع چىنىیىن             

اعتمىادسىاز      جناياتی از طريق از بین بردن فرهنگ ترويج خشونت و بی          

نسبت به وکلا خواسته   منجز قاطبه   آنهاست و اين اعتمادساز  بايىد     

از مراجع انتظامی و ق ايی شروع شود و همماران محتىرم انىتىظىامىی و               

ق ايی  بايد از هر گونه کم احترامی نسبت به وکلا به ويژه در نزد موکل    

پرهیز نمايند و احترام متقابل بین وکیل و قايی بايد همواره و تحت هىر             

شرايطی حفظ شود و وکلا بايد همراه و ياور ق ات در اجرا  عىدالىت          

هاى ملی هم بايد فرهنگ استفاده از            ها و رسانه    معرفی گردند. در تريبون    

وکیل در جامعه نهادينه شود نه فرهنگ وکیل ستیز  و وکیل گريز  تىا             

  شريف ق اوت و وکالت در دفاع از حق و عدالت و               تقدس دو حرفه  

احقا  آند حفظ و تقويت گردد. کانون وکلا  دادگستر  البرز با ابراز              

تأسف عمیق از حوادث مذکور و يمن تسلیت به خانواده ها  مىحىتىرم            

دا دار و جامعه   شريف وکالت؛ از مقامات محترم ق ايید انتظامىی و          

امنیتی کشور تقايا  آسیب شناسی و شناسايی ريشه ها و علل اين قبیىل             

حوادثد اتخاذ اقدامات و تدابیر بازدارنده و رسیدگی فور  و بىرخىورد             

قاطع با مرتمبین اين دو جنايت به عنوان جنايات برهم زنىنىده   نىظىم             

عمومی جامعه و مخل فرآيند رسمی دادگستر  و اجىرا  عىدالىت را                  

 )روابط عمومی کانون وکلا  دادگستر  البرز(دارد.             

 

پيام تسليت نادر قاضی پور  نماينده مردم اورميه 

 در پی حادثه دردناک

 دادگستریقتل يک وکيل  
 انا لله و انا الیه راجعون

خبر دردنا  قتل وکیل محتىرم دادگسىتىر           

جناب منصورمحمود  موجب تأثىر و تىألىم           

اينجانب به عنوان نماينده مردم شريف ارومیىه       

در مجلس شورا  اسلامی گرديدد اينىجىانىب       

يمن عرض تسلیت اين يايعه دردنىا  بىه کىانىون وکىلا  اسىتىان                     

آذربايجانغربیدوکلا  شريف استان و خانواده محترم آنمرحومد اعىلام           

میدارم از طريق دادستان محترم ارومیه پیگیر مويوع تا آخريىن لىحىظىه            

خواهم بودو از تمام ظرفیت ها  قانونگذار  جهت حفظ امنیىت وکىلا            

 استفاده خواهم کرد. 

 نماينده مردم شريف ارومیه در مجلس شورا  اسلامی-نادر قايی پور 

 

نماينده مردم پور،  پيام تسليت روح الله حضرت

اورميه و عضو کميسيون قضايی و حقوقی مجلس در 

  پی حادثه دردناک

 دادگستریقتل يک وکيل 
 انالله و انا الیه راجعون

حادثه دردنا  و جانماه قتل وکیل برجستىه    

و ارزشمند دادگستر د جناب آقا  منصىور       

محمود د موجب تاثر و تىالىم ايىنىجىانىب              

 گرديد.

امروز در اوج مظلومیت جامعه وکلاد حقوقدان فرهیخته ا  از مىیىان مىا                

رخت بر بست که عمر  را در راه اعتلا  نهاد وکىالىت و بىر قىرار                       

 عدالت سپر  کرد و در اين مسیر از هیچ کوششی فروگذار ننمود.

معتقدم که امروز مويع تامین امنیت شغلی و امنیت جانی وکلا  محترم            

از اهمیت بالايی برخوردار است و در همین راستا به عنوان فرزند ملت و     

اسىىلامىىید ع و کمیسیون ق ايی و حقوقی مجلس شورا        

گیر حقو  ت ییع شده و د د ه جامعه محترم      پی

 وکالت خواهم بود.

نماينىده مىردم شىريىف         -پورد    روح الله ح رت  

 ارومیه در مجلس شورا  اسلامی
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)نماينده اروميه( به تذکر کتبى نادر قاضی پور 

ايجاد تمهيدات وزراى کشور و دادگسترى: 

 جهت حفظ جان وکلاى دادگسترىلازم 

 

 برای وکلای دادگستری  مرثيه ای 
 

وکىیىل   -حسين احمدی نياز  

 پايه يک  دادگستر 
 

 

 

 

 

 جناب آقا  دکتر شهبازنیا

 رياست محترم اتحاديه وکلا  دادگستر  ايران )اسمودا(

کمتر از يک هفته دو نفر از همماران دوکلا  دادگستىر  دايىران بىه                  

طرز فجیعی به قتل رسیده اند دقبلا هم چىنىد نىفىر ديىگىر از وکىلا                      

دادگستر  ايران داين چنین دبه قتل رسیده بودندد و شىوربىخىتىانىه ايىن            

آخرين آن نخواهد بود. با بررسىی جىامىعىه   وکىلا  دادگسىتىر                       

کشورها  ديگر جهان دکمتر مورد مشابهی يافت می شود و  ظاهرا اين             

سرنوشت شوم  صرفا برا  وکلا  دادگستر  ايران در حال پىديىدار              

است . مدت مديد  است که هجىمىه  و خشىونىت عىلىیىه وکىلا                           

دادگستر  شروع شده و در حال شیوع کامل است به نحو  کىه عىده                

ا  بی محابا اقدام به قتل وکیل دادگستر  نمىوده انىددايىن شىیىوه                      

رفتار  علیه وکلا  دادگستر  تاکنون مورد واکاو  و آسیب شناسىی         

قرار نگرفته است اما می توان گفت وقتی کىه وکىیىل دادگسىتىر  را                    

جلو  درب ورود  دادگستر  با تفتیش يک سرباز مورد بی حرمىتىی             

قرار می دهند يا زمانی که توسط عده ا  خا  مورد عتاب و خىطىاب               

می گیرد يا هنگامی که موکل را تر یب به         قرار 

عزل وکیل می نمايند يا در جلسه رسیدگی        

در ح ور موکل به سخره می گیرند و.....             

چه انتظار  داريم تا شأن وکیل حفظ شودد 

مگر ما قانون شمول برخوردار  تامىیىنىات         

ق ات به وکلا  دادگستر  نداريم ؟ پس چرا لحاظ و رعايىت نىمىی                 

شود ؟.کرارا در کرارا وکلا  دادگستر  در جلسات دادرسی تىوسىط         

طرف دعو  دمورد توهین يا تهديد قرار گرفته اند و زمانی که خواستار         

تنظیم صورتمجلس يا رعايت قانون برخوردار  تامینات ق ىات بىرا             

مىا چىیىز       ” وکلا  دادگستر  شده ايم  در اکثر موارد اعلام می شود   

و به راحتی از کنار مويوع رد شده اند.اين هجمه عىلىیىه           “    نشنیده ايم 

وکلا  دادگستر  بشدت  در حال افزايش بوده و با قتىل و جىنىايىت                    

همراه می شود و اين در حالی است که از يک سو کانون ها  وکىلا               

دادگستر  ايران و اسمودا در هتل ها  پنج ستاره و با تشريفات لوکس   

جلساتی برگزار می کنند که کمترين  خروجی برا   درمان ويىعىیىت          

اسف بار وکلا  دادگستر  ايران دارد و از ديگر سو استقلال کىانىون               

ها  وکلا  دادگستر  ايران در برزخ ماندن و اد ام در نمانىدن قىرار               

گرفته است دگويی که نهاد وکالت در ايران مورد سلاخی قرار گرفته و           

هر نهاد دسازمان يا شخصی اعم از حقوقی يا حقیقی اين حق را دارد که          

شغل وکالت را شغم زند !!!. از سو  ديگر مرجع آموزش عالىی ايىران              

بدون يابطه مبادرت به پذيرش دانشجو در رشته   حقو  نمىوده کىه               

لشمر  از بیماران نوين را ايجاد کرده و از ديگر سو اين حجم کیلويی           

ورود  رشته   حقو  موجبات نابود  شأن دجايگاه و منزلت حىقىو            

دحقوقدان و وکیل دادگستر  شده  طور  که   اعتبار  و ارجىمىنىد                 

وکالت و حقو  در ايران  بطور کامل از بین رفته  به نحو  که بع ی از 

مردم حاير هستند چند برابر  يک حق الوکاله را به يک کارقاچا  کن             

بپردازند اما به وکیل پايه يک دادگستر  نپردازند و اينها پايان مصیىبىت      

نیست  و ابتدا  نگون بختی وکلا  دادگستر  در ايران شده به نحىو       

که اطاله   دادرسی را کار وکیل دانسته و عامه   موکلیىن از وکىیىل           

انتظار خلق معجزه را دارند و اگر بر خلاف میل آنان را  صىادر شىود                  

حق قتل وکیل را بر خود فرض می پندارند و همواره خىبىر  از حىق                    

الوکاله نیست و کار وکیل را به زعم خود ناکافی و ناکارامد دانسته  و               

تمامی اين مصايب در حالی بر وکلا  دادگستر  ايران می بارد که در     

 الب کشورها  توسعه يافته دولتها پشتیبان وکیل و وصول حق الوکالىه    

  او هستند و يمی از بهترين مناصب شغلی از آن وکلا  دادگسىتىر                 

است و هیچ کس نمی تواند کوچمترين لحن را نسبىت     

به وکیل دادگستر  داشته باشد چون وکیل بىرخىوردار      

از تامینات شغلی کامل وکالت است. مرثیه   وکىلا            

دادگستر  زمانی به اوج خود می رسد که با قتىل ايىن            

همماران هنوز از شصت و دو هزار وکیل دادگسىتىر        

ايران فقط قريب به بیست  نفر يىا حىداقىل بىه تىعىداد                    

انگشتان دست وکیل فعال و قلم بدست در حوزه هىا             

مختلف داريم و با رسانه ها تعامل دارند و می تىوانىنىد               

اين مصايب را بازگو نمايندد  اين در حالی است که اين 

تعداد اند   از وکلا  فعال با رسانه ها زير بیشىتىريىن               

فشار هم از سو  خود وکلا  دادگستر   و هىم از                

ناحیه نهادها  خا  قرار دارند.واقعیت مسله اين است         

که وکلا  دادگستر  ايران يىتىیىم شىده و در ايىن                   

ويعیت مصیبت بار هیچ کس را يارا  آنان نیست و ديگران حق کشتن 

د تخريب و نابود  آنان را به خود می دهند و کىانىون هىا  وکىلا                      

دادگستر  و اسمودا نتوانسته اند مرهمی برا  درمان  دردهىا  آنىان                

پیداکنند و بازهم شاهد سلاخی بیشتر وکلا  دادگستر  هسىتىنىد لىذا                

جناب دکتر شما را به خالق حق قسم می دهم از خواب بیدار شويد و تا            

قتل ها  بعد  اتفا  نیفتاده  و با  تشمیل کمیسیون فو  الىعىاده ا  از               

 همماران و تعامل با قوا  سه گانه  راهمار و گام عملی برداريد.

   اول ۷۹٦۱/۹/٩روزنامه آرمان .يمشنبه 

 ترويج فرهنگ حق دفاع 

 عليه وکلاخشونت و کاهش 
 

)وکیل پايه يک        بهمن کشاورز      

 دادگستر  و رئیس سابق اسمودا(

 

 

 

 

 

ها    وکلا  دادگستر  صرف نظر از اينمه اتهام موکل در پرونده               

ها  مدنی)حقوقی( نوع و مبلغ       کیفر  چه مويوعی است و در پرونده      

اند مملف به دفاع از  دعوا چه میزان استد حسب سوگند  که ياد کرده

 موکل هستند.

وکیلی که برخلاف اين امر عمل کندد خائن به موکل است و درخور                

بسا مسئولیت مدنی و کیفر  نیز برا  او ايجاد  تعقیب انتظامی است و چه

ها  کیفر    ياد داشته باشیم که در پرونده       شود. در عین حال بايد به       می

کندد بلمه او با توجه      جرحد سرقت و... دفاع نمی     و وکیل از قتلد يرب   

به حق دفاعی که متهمان به موجب اعلامیه جهانی حقو  بشر و میثا                 

واحده انتخاب   قانون اساسی و ماده     ۹۱المللی مدنی و سیاسی و اصل      بین

وکیل به توسط اصحاب دعوا دارندد از متهم به قتلد متهم به زنا يا متهم                

کند؛ چنان دفاعی که مممن است در مرحله نخست            به سرقت دفاع می   

يا در مراحل بعد  منجر به خلاصی متهم يا تنزيل عنوان اتهامش يا                   

عبارت ديگر    استفاده او از تخفیف يا معافیتش از مجازات بشود؛  به               

مممن است فرد  در مرحله نخست به اعدام محموم و در مرحله بعد    

گردد  لا  اورا  پرونده به دنبال نماتی می        تبرئه شودد وکیل نیز در لابه     

 که مممن است در دفاع از موکل مفید باشد. 

بنابراين اين فرهنگ بايد متداول شود و مردم بیاموزند که يمی از                    

ها و همگان حق دفاع است و اين حق را کسانی که برا                     حقو  آن 

توانند از طرف مردم اِعمال کنند. گسترش         اند می   اِعمال آن تربیت شده   

شود که وکلا از تعرض افراد بابت انجام وظیفه             اين فرهنگ باعث می   

 قانونی خود مصون بمانند.

از آنجا که گماشتن مامور يا مامورانی برا  حفاظت از وکلا اممان                  

عملی ندارد و اين فقدان اممان در خصو           

سو بايد وکلا    ق ات نیز صاد  استد از يک      

ها  لازم را در قبال رفتارها  احتمالی         احتیاط

افراد نابخرد معمول دارند و از سو  ديگر             

ها  وکلا بايد وکلا را به ابزارها                 کانون

دفاعی در حد متعارف مجهز کنند؛  کار  که         

اينجانب در زمانی که افتخار تصد  کانون           

مرکز را داشتم به انجام رساندم و وکلا به               

ابزارها  دفاعی کارآمد  که هم شو             

آور پرتاب   داد و هم گاز اشک      المتريمی می 

کردد مجهز شده بودند.  متاسفانه ادامه اين          می

برنامه با مخالفت برخی نهادها و مسئولان              

مواجه شد که البته آن مسئولان مخالف خود از محافظت وکلا در قبال              

 خطرات احتمالی عاجز ماندند.

ها    امید است که همماران ما با مجهز کردن دفاترشان به دوربین                  

ها اقدام به اعمال        ها و پنجره     بخشیدن به در     فیلمبردار  و استحمام   

ها    حفاظتی کنند و از سو  ديگر مسئولان نیز با واگذار  سلاح                 

 موافقت کنند. -ها باهزينه وکلا و کانون-متناسب به وکلا

 خرداد ۱ –روزنامه قانون 
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        ريیس کل دادگستر  استان آذربايجان شرقی نقص مىوجىود در

هىا  ق ىايىی دانسىت.            برخی از قوانین را عامل افزايش پرونده      

شىورا   «علی مظفر  در اولین جىلىسىه            حجت الاسلام حممت  

بىا  »٦۱پیشگیر  از وقوع جرم استان آذربايجان شرقی در سىال         

توان با اصلاح برخی قوانیند میزان مراجعات مىردم      بیان اينمه می  

به دستگاه ق ايی را کاهش دادد افزود: با اصلاح برخی از قوانین             

ها  ديگر  توان رسیدگی به مشملات مردم را به ارگان موجود می

از جمله نیرو  انتظامی و ادارات ثبت اسناد هدايت کرد تا امىور            

 مردم تسهیل شود.)ايسنا(

     هىا  ف ىا  مىجىاز  مىورد               دادستان تبريز با بیان اينمه آسیب

شناسايی افراد مختلف قرار نگرفته استد گفىت کىه بىازنىگىر             

ا  امر  يرور  است. موسی خلیل الهىی در      قانون جرايم رايانه 

ها  مراکىز     پانزدهمین همايش روسا  کل دادگستر  و دادستان      

ها با اشاره به مقوله ف ا  مىجىاز  اظىهىار کىرد: امىروزه                 استان

ها  اجىتىمىاعىی در زنىدگىی              استفاده از ف ا  مجاز  و شبمه    

روزمره مردم از يک روند پرگسترشىی بىه هىمىراه اسىت ولىی                 

ها  لازم به افراد داده نشىده   متاسفانه در رابطه با اين ف ا آموزش   

است دادستان مرکز استان آذربايجان شرقی پیشنهاد داد که يىک           

مرکز در دادستانی کل کشور به وجود آيد تا همماران ق ىايىی              

بتوانند اقداماتی را در رابطه با حفظ سريع ادله و جىلىوگىیىر  از                 

گسترش حیطه جرم به فوريت و با هماهنگی معىاونىت دادسىتىان        

 کل انجام دهند.)ايسنا(

        کلیات طرح دائمی شدن قانون مجازات اسلامی در دستىور کىار

را  موافقد  ۷۹۳جلسه علنی مجلس قرار گرفت که نمايندگان با         

نماينده حاير به  ۹٩۹را  ممتنع از مجموع  ۷۹را  مخالف و  ۳۱

 کلیات آن را  دادند. )ايسنا(

               در جلسه علنی مجلس شورا  اسلامی کلیات و جزيیىات طىرح

دائمی شدن قانون آيین دادرسی کیفر  به اتفا  آراء نمايندگىان       

 ۷۹۰نماينده حاير در جلىسىه      ۷٦۱به تصويب رسید.از مجموعه    

 ۹نماينده با را  مخالف و دو نماينده بىا       ۹۰نماينده را  موافقد  

 را  ممتنع به کلیات اين طرح را  دادند.)ايسنا(

                  :بابک بابازاده يمی از وکلا  مدافع پزشىک تىبىريىز  گىفىت

ديىوان عىالىی کشىور            ۹۱پرونده موکلم برا  رسیدگی به شعبه  

 ارجاع شده است.)ايسنا(

            ذبیس اله خدائیان معاون قوه ق ايیه در خصو  مسأله فىعىالىیىت

ها تصريس کرد: اين  موسسات حقوقی بدون مجوز در برخی استان

مؤسسات به هیچ وجه حق مشاوره يا پیگیر  دعاو  مطرح شىده       

در مراجع ق ايی و شبه ق ايی را ندارند و در صورت اقىدام بىه                

قانون وکالت و به عنوان تظاهر به عمل  ۱۱اين امرد بر اساس ماده      

وکالت تحت تعقیب قرار خواهند گرفت. خدائیان به تهیه پىیىش           

مند کىردن   نويس لايحه تأسیس مؤسسات حقوقی با هدف يابطه     

بیىنىی شىرايىط و يىوابىط              فعالیت آنها اشاره کرد و افزود: پیش    

مشخص برا  ثبت و فعالیت مؤسسات حقوقی يرور  است؛ از     

جمله برا  جلوگیر  از فعالیت افراد فاقد صىلاحىیىتد داشىتىن           

  وکالت از کانون وکلا يا مرکز امور مشاوران قوه ق ائیه            پروانه

 بايد الزامی باشد.)قانون(

     هىا  اجىتىمىاعىی         يک استاد دانشگاه با انتشار دو کلیپ در شبمه

از “  استاد هىتىا     ” ها شد. طبق گزارش ايرنا         باعث اعتراض بلوچ  

خدمت تعلیق و بازداشت شده است. مولو  عبدالحىمىیىدد امىام               

انگیز و  وابسته به عوامل تفرقه” جمعه اهل سنت زاهدان اين فرد را    

 دانست.)ايرنا(“ گرا جريان افراط

  ا  سخنگو  قوه ق ايیه درباره مديران دوتابعیىتىی و       محسنی اژه

افراد  که گرين کارت دارندد گفت: کسانی که گريىن کىارت         

اندد الان داريم که اينها دو تابعیتی نیستند اما گرين کىارت               داشته

 دارند که اين يک خلاء قانونی است.)ايسنا(

            اژه ا  سخنگو  قوه ق ائیه گفت: هر کسی که ايرانی هسىت و

تواند به داخل کشور بیىايىد و      کند می   بازيگر و هنرمند فرقی نمی    

هیچ ايرانی منعی برا  ورود به کشور ندارد و هر کسی که باشىد               

ولی اگر احیانا مرتمب جرمی شده و جرمش قابل گذشت نباشىد    

و شاکی خصوصی داشته باشدد بايد پاسخگو هم باشد ولی هىیىچ       

 کس منع الورود نیست.)ايسنا(

                     ريیس قوه ق ايیه طی پیىامىی درگىذشىت حىجىت الاسىلام و

المسلمین حسنی امام جمعه و نماينده سابق رهىبىر  در اسىتىان                 

آذربايجان  ربی را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت آيت الله آملىی    

بسم الله الرحمن الرحىیىم انىالله و        «لاريجانی به شرح ذيل است:       

 اناالیه راجعون

خبر درگذشت حجت الاسلام و المسلمین حاج  لامريا حسىنىی امىام               

جمعه و نماينده سابق رهبر  در استان آذربايجان  ربىی مىوجىب تىاثىر                  

اينجانب گرديد. تاريخ آذربايجان خاطرات مبارزاتی آن يار صديق امىام     

راحل و مقام معظم رهبر  و جانفشانی هىا  او در پىیىروز  انىقىلاب                     

مجاهىد    شموهمند اسلامی را هیچگاه فراموش نخواهد کرد. ارتحال اين        

نستوه را به مح ر ح رت بقیه الله الاعظم)عج(د مقام مىعىظىم رهىبىر                  

)مدظله العالی(د مردم مومن و  یور استان آذربايجان  ىربىی و ارومىیىهد            

خانواده و بازماندگان محترم آن مرحوم تسلیت عرض نمودهد از خداونىد    

متعال برا  آن فقید سعید  فران الهی و برا  بازماندگان صىبىر و اجىر                    

 )ايسنا(»رئیس قوه ق ايیه-مسئلت می نمايم. صاد  آملی لاريجانی

                نفر آباد  ريیس دادگاه انقلاب تهران در پاسخ بىه سىوالىی  

به مجلس و حرم  درباره اينمه آيا متهمان پرونده حمله تروريستی 

مطهر)ره( به را  دادگاه اعتراض کردند؟ گفىت: تىمىامىی ايىن                

به حمم )حمم اعدام( دادگاه اعتراض کرده انىد     -نفر ۳  -متهمان

و پرونده با اعتراض متهمان برا  رسیدگی در مرحله تجديدنىظىر      

 به ديوان عالی کشور ارسال شده است.)ايسنا(

           محمدجواد فتحی يک ع و کمیسیون ق ايی و حقوقی مجلىس

از تقديم يک طرح دو فوريتی به هیات ريیسه مجلس با بیىش از               

ام ا خبر داد که بر اساس آن عفو عمومید تخفیف و تبديىل            ۱۰

ها و همچنین مصونیت ايرانیان مىقىیىم خىارج از               برخی مجازات 

 بینی شده است.)ايسنا( کشور از تعقیب ق ايی پیش

 شاهی ريیس کمیسیون حقوقی و ق ىايىی مىجىلىس               يار ملک   الله

يمن اينمه از تصويب طرح تشديد مجازات مىرتىمىبىیىن جىرم                

گفت: بررسی جزئیات اين طرح بىر عىهىده                 اسیدپاشی خبر دادد  

 کارگروه تخصصی قرار گرفته است.)ايسنا(

               آيت الله آملی لاريجانی رئیس قوه ق ايیهد باتاکید بىر بىرخىورد

قاطع وقانونی سازمان تعزيرات حمومتی و دستىگىاه ق ىايىی بىا             

افزايش نامتعارف قیمت کالاهاد گفت: به هىیىچ عىنىوان اجىازه                 

نخواهیم داد که عده ا  سودجو از برخی مشمىلات اقىتىصىاد              

موجود سوء استفاده کنند و اين ف ا را بستر  برا  سىودجىويىی            

 خود قرار دهند.)ايسنا(

             شش وزير و دو نفر از نمايندگان مجلس ع و کمىیىتىه تىعىیىیىن

مصاديق محتوا  مجرمانه با ارسال نامه ا  بىرا  دادسىتىان کىل               

کشور خواستار طرح مويوع رفع فیلتر توئیتر در اين کار گىروه             

 شدند. )ايسنا(

 الاسلام والمسلمین منتظر  دادستان کىل کشىور گىفىت:            حجت

 شود.)ايسنا( توئیتر رفع فیلتر نمی

  آباد  معاون ق ايی دادستان کل کشور گىفىت:         عبدالصمد خرم

رفع فیلتر تلگرام تا جمعهد صحت ندارد و فیلتر تلگرام قىطىعىی و       

 دائمی است.)ايسنا(

     جمهور اعلام کىرد: خىبىر            روابط عمومی معاونت حقوقی رئیس

منتسب به لعیا جنید  در ارتباط با رفع فیلتر تلگرام کذب اسىت.      

 )ايسنا(

     ها  عمومی و انقلاب تهران از         عباس پوريانی رئیس کل دادگاه

محمومیت برخی متهمان پرونده کانال ها  تلگرامی بىه حىبىس             

خبر داد و گفت: البته را  آنها قطعی نشده و در صورت اعتراض   

 حق دارند تقايا  تجديدنظرخواهی کنند.)ايسنا(

                   اژه ا  سخنگو  قوه ق ائیه در خصو  استىفىاده از تىلىگىرام

ا  که از طرف معاون اول ريیس جمىهىور       بخشنامه گفت: طی    

هايی اعلام شىده کىه در مىوارد  هىم                 صادر شدهد محدوديت  

تواند تبديل به جرم شود؛ زيرا در برخی مقررات اگىر انسىان             می

 خلاف آن عمل کند چه بسا که منجر به جرم هم می شود.)ايسنا(

                     سعید دهقان يمی از وکىلا  دادگسىتىر  و شىاکىی پىرونىده

فیلترينگ تلگرام گفت: ما طبق قرار د ظرف يک هفىتىه مىهىلىت           

خردادماه به شعبه  ۹۱قانونید لوايس تممیلی مان را در روز يمشنبه 

 دادگاه ارايه داديم.)ايسنا(

               حسن رحیمی دادستان عمومی و انقلاب اصفهان از دسىتىگىیىر

اع ا  يک گروه همر  خبر داد که قصد اخلال در نظام بانمی     

 داشتند. )ايسنا(

           :لامحسین اسماعیلی ريیس کل دادگستر  استان تهران گىفىت 

ادعا  بازداشت فرد  بىه عىنىوان فىعىال              

دانشىىجىىويىىی در حىىاشىىیىىه تىىجىىمىىعىىات          

 داران صحت ندارد.)ايسنا( کامیون
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                حجت السلام و المسلمین هاد  صادقی معاون فىرهىنىگىی قىوه

ق ايیه گفت:مجازات ها  بدنی بسیار تاثیر گذارتىر از حىبىس         

است و مجازات شلا  که در اسلام امده بسیار مىوثىرتىر اسىت.               

 )ايسنا(

  ها  جديد  را عىلىیىه ايىران            دار  آمريما تحريم    وزارت خزانه

تىريىن دور از          دار  آمريما در تىازه  اعمال کرد.  وزارت خزانه  

اقدامات خصمانه اين کشور علیه ايراند شامل شش فىرد و سىه               

نهاد ايران از جمله زندان اوين را تحريم کرد. پىس از خىروج                  

ا  اعىلام       آمريما از برجام وزارت خزانه دار  آمريما در بیانیه        

ها  هسته ا  ايران که پس از ام ا  برجام لغىو             کرد که تحريم  

شىونىد.     روزه باز گردانده می ۷۳۰و    ٦۰ها     شده بود طی دوره   

 )ايسنا(

    متهم  ۱۱حبیبی دادستان ارومیه گفت: قرار جلب و کیفرخواست

 سوز  مدرسه راه شهدا در ارومیه صادر شد.)ايسنا( آتش

        سید اسد الله جولايی مديرعامل ستاد ديه کشور گفت: طبق آمار

دلیل ناتوانی در  درصد زندانیان جرائم  یرعمد به ۱۱سال گذشته 

سىال     ۹پرداخت تعهدات چک روانه حبس شده بودند که در            

 درصد  داشته است.)ايسنا( ۹۱اخیر اين دسته از محبوسان رشد 

                اصغر جهانگیر ريیس سازمان زندان ها و اقىدامىات تىامىیىنىی و

تربیتی کشور درباره فروش و انتقال زندان اويىن گىفىت: ايىن                  

مويوع در شهردار  تهران در دوره شهردار سابق انجام نشد و            

شهردار  هممار  لازم را در آن زمان بىا مىا نىداشىت ولىی                    

امیدواريم که در دوره شهردار جديد اگر آمادگىی لازم را در         

 اين زمینه داشتند دوباره رايزنی کنیم.)ايسنا(

    معاونت امور بین الملل ستاد حقو  بشر قوه ق ايیه از راه انداز

ا  جهانىی حىقىو  بشىر           درگاه جامع المترونیمی بررسی دوره    

) يو.پی.آر( خبرداد. اين پايگاه اطلاع رسانید به آدرس ها  زير 

--www.iranupr.ir/org/net/comقىابىىل دسىىتىرسىىی اسىىت:          

www.upriran.ir/net/comايسنا(( 

  ا  سخنگو  قوه ق ايیه در پاسخ به سوالی دررابطىه            محسنی اژه

با آخرين ويعیت بقايی و مشايی و شائبه شمنجه شدن و به کما          

آقا  بقايی دوره محمومیت خىود را سىپىر                       رفتن آنها گفت:   

و  کند و آقا  مشايی در بازداشت موقت است اما شمىنىجىه                می

 کما  اين افراد به هیچ عنوان صحت ندارد.)ايسنا(

   سازمان مىلىی     «مصوبه شورا  عالی ادار  در خصو  تأسیس

 منتشر شد. )ايسنا(»مهاجرت کشور

      :الهام رئیس کمیسته اجتماعی شورا  شهر تهران فخار  گىفىت

ابعاد اجتماعی زنداند زندانی و خانواده زندانیان در شهر تىهىران            

هزار زندانی در شهر تهران به سر     ۹۷نگران کننده است؛ چرا که      

برند که از اين تعداد سه درصد زنان و نیم درصد کودکان و        می

نوجوانان هستند و  با بیان اينمه جرايم  یر عمد بیشترين تعىداد        

 ٦٩گفت: بنا بىه آمىار          زندانیان را به خود اختصا  داده استد     

درصد مىربىوط بىه         ۱٩درصد اين جرايم مالی و در بین آنها نیز   

ها  بلامحل است که به دلیل عدم توانايىی در پىرداخىت              چک

 هايشان به زندان افتادند.)ايسنا( بدهی

       محمداسماعیل زارعی دادستان نظامی استان

مازندران گفت: مقابله به مثل در برابىر تىوهىیىن         

افراد توسط مامورد قانوناً جرم است و در زمره اعىمىال خىلاف                

 شئون نظامیان نیز محسوب می شود.)ايسنا(

            طرح نمايندگان درباره نحوه اجرا  احمام اعدامد قطع ع ىو و

 نقص ع و اعلام وصول شد. )ايسنا(

 )حمید بقايی پس از طی مرخصی به زندان برگشت. )ايسنا 

  آباد  معاون ق ايی دادستىان کىل کشىور در               عبدالصمد خرم

اجلاس کشورها  ع و سازمان شانگها  در زمینه مىبىارزه بىا              

ها  تىروريسىتىی از ف ىا              تروريسم سايبر د استفاده سازمان   

مجاز  را به دو دسته  تروريسم سنتی  و  تروريسم نوين سايبر         

ها  اخیر به دلىیىل فىعىالىیىت            تقسیم کرد و گفت: ايران در سال       

ها  اجتماعی خىارجىی از هىر دو نىوع                 يابطه برخی شبمه    بی

 تروريسم مذکور لطمه ديده است.)ايسنا(

            شاهرخ هدايتی مدير کل دبیرخانه مرجع ملی کنوانسیون حقىو

انداز  سامانه پیاممی دريافت گزارشات مىردمىی          کود  از راه  

خبر داد.   ۹۰۰۰۹٩۹٩درباره کود  آزار  اين مرجع با شماره  

 )ايسنا(

                دادگستر  استان کردستان در بیانیه ا  در خصىو  پىرونىده

از اع ا  گروهک تروريستىی کىوملىهد      »پناهی  رامین حسین «

تويیحاتی را ارائه داد. هنگام دستگیر د و  مسلس بىه سىلاح               

در تحقیقات اقىرار     کلاشد اسلحه کمر  و نارنجک بوده است.       

به ورود مسلحانه و درگیر  با مأمورين نموده و نهايتاً در يىک               

اتهام بغی و با مداخله وکیلد محاکمه و   فرايند دادرسی عادلانه به   

و تبصره آن  ۹۷۷و ماده  ۹۳۳و مفهوم مخالف  ۹۳۱استناد مواد   به

حمم صادره پس از  از قانون مجازات اسلامی به اعدام محموم و

 گردد.)ايسنا( خواهی در ديوان عالی کشور ابرام می فرجام

           سردار پاکپور از شناسايی و انهدام دو تیم تروريستی ديىگىر در

ساعت اخیر خىبىر داد.      ۹۱مناطق عمومی سروآباد و اشنويه طی       

فرمانده نیرو  زمینی سپاه افزود:دو تیم تروريستی از اشرار يىد            

انقلاب تلاش نافرجامی برا  نفوذ به خا  کشورمان داشتند که 

با رصد اطلاعاتی و شناسايی دقیق محل عبور آناند رزمىنىدگىان        

قرارگاه حمزه توانستند پس از درگیر  در مىنىاطىق عىمىومىی                 

تن از  ٩سروآباد و اشنويهد اين تیم ها  تروريستی را نیز منهدم و 

نفر از آنىان را زخىمىی           ۹تروريست ها را به هلاکت رسانده و       

 کنند.)ايسنا(

                     / . ./  بشار اسد اعلام کرد کىه اگىر تىروريسىت هىا

 ./.گ بر سر میز مذاکرات ننشینندد آنها را با اعىمىال زور و            

 اقدام نظامی از مناطق تحت اشغال خواهند راند.)يول پرس(

  الاسلام والمسلمین مظفر  رئیس کل دادگستر  اسىتىان         حجت

خراسان ريو  گفت: مجوز  برا  اجرا  مىراسىم جشىن در           

قالب کنسرت گرفته شد که ما ممرر به اداره ارشاد تذکر داديىم        

قبل از صدور مجوز برا  برگزار  اين مراسمد حتماً از بانیىان و         

برگزارکنندگان از جهت رعايت مسائل امنیتی و اخلاقی تىعىهىد          

بگیرند. به عنوان مثال محلی که قرار است مراسم در آن برگىزار          

شود و مردم در آن ح ور يابند طور  نباشد که ساختمان بر سر 

سىوز  رخ       مردم بريزد و خسارت جانی به بار آورد و يا آتىش           

دهد و همچنین از نظر مسائل منمراتی نیز اختلاطی بىیىن زن و           

مردم به وجود نیايد. و  افزود: با وجود تذکىرات مىا بىه اداره              

ارشادد آنها چند مجوز صادر کردند از جمله مجوز  که مربوط         

به برج سلمان است که متاسفانه کلیپ آن منتشر شد و مشىخىص      

شد که مراسم بدون رعايت تذکرات واحد پیشگیر  دادگستر  

انجام شده و ت مین و تعهد  گرفته نشده و فقط مجوز اجىرا               

آن صادر شده است. مظفر  گفت: در حاشیه اين مىراسىم نىیىز              

اختلاط زن و مرد و کشف حجاب صورت گرفته و شىئىونىات              

 اسلامی رعايت نشده است.)ايسنا(

    به گزارشGuardian       د مگان راپینوئهد ستاره تیم ملىی فىوتىبىال

گويد که به زانو زدن در هنىگىام       زنان ايالات متحده آمريماد می    

گىونىه    پخش سرود ملی ادامه خواهد داد. او علت اين کار را اين      

هايی که  تواند برا  بسیار  از ستم چراکه من نمی«کند:    بیان می 

شود بىايسىتىم. کشىور  کىه             در اين کشور بر بانوان تحمیل می      

 )سايت طرفدار (»درحال عمل کرد علیه مردم خود است.

                هاد  بهادر  نماينده مردم اورمیه در نطق میىان دسىتىور خىود

رئیس سازمان صدا و سیمىا  ايىران         »عسمر   علی«خطاب به   

درصد مردم کشور يىعىنىی        ۱۰گفت:انتظار داريم به زبان حدود       

 زبان ترکید حداقل يک زبان سراسر  ترکی تاسیس شود.

ديگر نماينده اورمیه نیز در نطق میان دستور خىود در            پور  نادر قايی  

مجلس ايراند گفت: بايد فرهنگستان زبان ترکی تشمیل شود و بىرا            

میلیون ترُ  بايد يک شبمه تلويزيونی ايجاد گردد. هاد  بهادر    ۱۰

با اشاره به ادعاها  اريی دشمنان بر خا   ىرب آذربىايىجىان نىیىز               

گفت: منطقه آذربايجان  ربی از ديرباز مورد طمع دشمنان داخىلىی و         

خارجی بوده و هرازگاهی مورد تهاجم قرار گرفته است البته با وجىود              

ا  ايىن       اشخاصی مانند شادروان حسنی ها و باکر  ها در هىر دوره             

حرکات پاسخ داده شده اما آسیب ها  جد  بىه مىردم وارد شىده                   

اين روزها در صدمین سالگرد فاجعه جىیىلىولىو      بهادر  افزود:  است. 

قرار داريم صد سال قبل با حمايت دشمنان تىاريىخىی ايىران مىانىنىد                     

آمريماد انگلیس در شهرها  اورمیه و سلماس و خو  فجىیىع تىريىن                 

جنايت بشريت و نسل کشی توسط جیلوها بر مردم وارد شىد کىه در                 

هىزار نىفىر از مىردم در شىهىر ارومىیىه قىتىل عىام                               ۱۰نتیجه آن     

 خبرگزار  خانه ملت((شدند.

         ا  که    نعمت احمد  وکیل دادگستر  گفت: در هر اح اريه

به افراد اعم از شخص عاد  يا مقامىات و مسىوولان کشىور                 

شودد بايد نوع اتهامی و علت اح ار و نیز علت بىازداشىت               می

 مشخص باشد. )ايسنا(
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       شهر تهران نسبت به آزار جنسىی        ۹مدير آموزش و پرورش منطقه

ا  در  رب تهران واکنش نشىان   آموزاند در مدرسه گروهی دانش 

داد و گفت: با اطلاع از مويوع عمل  یراخلاقی توسط يىمىی از      

نیروها  مدارس  یردولتی  رب تهراند هیاتی توسط آمىوزش و           

است.  در روزهىا           پرورش جهت رسیدگی به مسئله تشمیل شده      

آموزان يک دبیرسىتىان    اذيت و آزار گروهی دانش        گذشته پرونده 

تهران خبرساز شد کىه شىواهىد          ۹ یردولتی پسرانه واقع در منطقه      

حاکی از آن بودد يمی از مسئولان اين دبیرستاند با پخش تصاوير            

ها را وادار بىه اعىمىال            مستجهن از طريق گوشی تلفن همراهد بچه      

کرده است در پی جنايت اندوهىبىار در يىمىی از                   یراخلاقی می 

مدارس  رب تهراند ح رت آيت الله خامنه ا  رهىبىر مىعىظىم                

انقلاب اسلامی به رياست قوه ق ىايىیىه دسىتىور دادنىد پىس از                     

محاکمهد در اسرع وقت حدود الهی در رابطه با متهمان اجرا شود.              

 برنا(-)ايلنا

                   معاون نماينده کمیساريا  عالی سازمان مىلىل مىتىحىد در امىور

پناهندگان در اروپا  مرکز  اظهار داشت که ترکیه با مىیىزبىانىی        

میلیون نفر پناهنده در بین کشورهايی که از بیشترين پنىاهىجىو         ۹.۱

میزبانی می کندد در رده نخست جهان قىرار دارد.)خىبىرگىزار                   

 آناتولی(

            زينب طاهر  از وکلا  دادگستر  )وکیل محمد ثلاث( از سو

يمی از شعب دادسرا  فرهنگ رسانه بىازداشىت شىد. بىراسىاس             

اطلاعات موجود بازپرس صادر کننده حمم بازداشت علىت ايىن            

حمم را موايع خلاف واقع و دروغ پرداز  در خصىو  عىدم               

مجرم بودن راننده جنايتمارد از سو  طاهىر  در شىبىمىه هىا                    

 مجاز  عنوان کرده است.)خبرگزار  فارس(

                  سران قوا تصمیم گرفتند ستاد  برا  مقابله بىا جىنىگ روانىی و

 تبلیغاتی آمريما تشمیل گردد. )ايسنا(

 ها  بیمه مملف هستند  ناصر عتباتی دادستان اردبیل گفت: شرکت

در کوتاه ترين زمان مممن و با آسىان سىاز  رونىد پىرداخىت                    

 خسارت نسبت به رفع مشملات مردم اقدام کنند.)ايسنا(

        محمدمهد  زاهد  رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلىس

با اشاره به احمام صادره از سو  قوه ق ائیه در مورد دانشجويانی            

که در جريان حوادث د  ماه دستگیر شده بودند گفت: بهتر است 

 قوه ق ائیه در احمام صادره تجديد نظر کند. )ايسنا(

               حمم قصا  قاتل کود  هشت ماهه به نام بنیتىا قىلىعىه نىويىید

 اجرا شد. )ايسنا( ۷۹٦۱/۹/۹۳سحرگاه دوشنبه مورخ 

                 هوشنگ پوربابايی وکیل دادگستر  گفت: نپیىوسىتىن ايىران بىه

می تواند بىاعىث     (CFT)کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروريسم  

 تحريم مالی کشورمان شود.)ايسنا(

  رسانی دادسرا  عمومی و انقلاب تهران اعلام کىرد:        پايگاه اطلاع

حمم قصا  محمدريا ثلاث باباجانی که ماموران نىاجىا را بىه               

اجىرا شىد.       ۷۹٦۱/۹/۹۳شهادت رساندد سحرگاه دوشنبه مورخ       

 )ايسنا(

               نشست خبر  ريیس سازمان بازرسی کل کشور و کامىران عىلىی

اف ريیس سازمان مبارزه با فساد جمهور  آذربايجان همزمان بىا            

ها  نظارتی هىر دو     ام ا  يادداشت تفاهم هممار  میان دستگاه 

 کشور برگزار شد.)ايسنا(

       نعمت الله حاجعلی مديرکل تصفیه و امور ورشمستگی قوه ق ائیه

گفت: نوسانات ارز  در افزايش نرخ ورشمستگی تاثیر بسىزايىی          

 شود.)ايسنا( دارد و موجب تشديد آن می

             ريا خندان همسر نسرين ستوده از بازداشت هىمىسىرش در روز

 جار  خبر داد. )يسنا(

             جزيیات مربوط به جذب داوطلبان تصد  منصب ق ىا در سىال

د در تیرماه توسط مرکز آموزش منابع انسانی قىوه ق ىائىیىه           ۷۹٦۱

توانند در موعىد   رسانی می شود. بر اين اساس علاقمندان می   اطلاع

ها به سايت مىعىاونىت مىنىابىع          مقرر برا  اطلاع از جزيیات آزمون     

مراجعىه کىنىنىد.      www.qazahrm.irانسانی قوه ق ايیه به نشانی  

 )ايسنا(

             اسد  معاون آمار و فنار  دادگستر  استان يزد به برگزار  يک

جلسه دادرسی به صورت ويديو کنفرانس بىرا  اولىیىن بىار در                 

کشور در استان يزد اشاره و ابراز کرد: برا  اعزام يک زندانىی از     

يک استان جهت دادرسی به استان ديگر هزينه ها  بسیار  بىايىد      

صورت گیرد که برا  اولین بار در کشور يک قايی دادگستىر             

يزد به صورت ويديو کنفرانس و ارتباط المترونیک دادرسی يک         

ا  که متهم آن زندانی در يک استان ديگر بود را انجام داد  پرونده

و با اين شیوه علاوه برکاهش هزينه هاد سرعت دادرسی به جىهىت       

عدم نیاز به تشريفات مرسوم اعزام زندانی از استانی به استان ديگر            

هىا از       و  با ابراز تعجب ممانعت سازمان زندان  را در پی داشت.  

ها بىه   انجام اين شیوه دادرسی به دلايل نامعلومد گفت: تمام رايزنی     

جهت ازسرگیر  اين شیوه دادرسی به جهت سرعىت بىیىشىتىر و                 

هزينه کمتر در دادرسی درحال انجام است تا بىا حىل مشىمىلات            

 احتمالی از اين شیوه در دادرسی استفاده شود.)ايسنا(

           ريا قشلاقی مديرکل تعزيرات حمومتی گیلان از جريمه نىقىد

دستگاه گوشی همراه قىاچىا  در ايىن           ۹۷۱سنگین عامل قاچا     

مرجع خبر داد.و  افزود: پس از انجام تشريفات دادرسی ازجملىه            

عىلىت عىدم         اح ار متهمد اخذ دفاعیات و تممیل تحقیقىاتد بىه      

توانايی در ارائه مدار  مثبته قانونی و معرفی يد يا اياد  مىاقىبىل               

 ۷۳خودد تخلف و  محرز تشخیص و به استناد بنىد الىف مىاده                  

ممرر قانون مبارزه با قاچا  کالا و ارزد حمم بىه يىبىط کىالا                   

قاچا  کشف شده به نفع دولت و پرداخت مبلغ يک مىیىلىیىارد و             

ريال جزا  نقد  در حىق دولىت      ۱۹۱هزار و  ٦۷۳میلیون و  ۱۷۳

 صادر شد.)ايسنا(

     يحیی کمالی پور نايب ريیس کمیسیون حقوقی و ق ايی مجىلىس

ها  عمومی و      دادرسی دادگاه     خبر داد: لايحه اصلاح قانون آيین      

( و آيىیىن دادرسىی تىجىار  را             ۳٩انقلاب در امور مدنی )چا/  

برگردانديم و به دولت اعلام کرديم که مشخص کنند تشريىفىات            

 اين لايحه رعايت شده يا خیر.)ايسنا(

                    سیدناصر عتباتی دادستان عمومی و انقىلاب اردبىیىل گىفىت: بىا

انداز  واحد ق ايی در حوزه ف ا  مجاز د رسىیىدگىی بىه                 راه

 گیرد.)ايسنا( جرايم اين بخش سرعت می

   عباس جعفر  دولت آباد  دادستان تهران از صدور کیفرخواست

  رب تهران خبر داد.)ايسنا(  برا  متهم پرونده مدرسه

      روز «کمیته میراث جىهىانىی يىونسىمىو           »چهل و دومین نشست

تیرماه کار خود را در پايتخت بحرين آ از خواهد کرد          ۹يمشنبهد  

ثبت جهانی ارسباران در ايىن اجىلاس مىورد                  و قرار بود پرونده   

بررسی قرار گیرد.اما معاون سازمان میراث فىرهىنىگىی ايىران در               

مصاحبه با خبرنگاران گفت پرونده میراث طبىیىعىی ارسىبىاران از           

)اتحاديه جهانی حفاظت از محیىط زيسىت(رد شىده          Iucn سو   

است. محمدحسن طالبیان در مورد رد شدن پرونده ارسىبىاران بىه              

هىا  کشىاورز  در مىیىان              بخشی از زمىیىن    »گفت: «اعتماد»

سازهايی هم در ايىن       و  اند و ساخت    ها  ارسباران قرار گرفته     جنگل

به اين دلايل پىرونىده   Iucnمنطقه انجام شده است. در حال حاير  

 )اعتماد(«را رد کرده است.

       نماينده ولی فىقىیىه در            حجت الاسلام سید محمد علی آل هاشم

آذربايجان شرقی و امام جمعه تبريز در شورا  ادار  استان که بىا            

ح ور شمار  از نمايندگان مردم در مجلس برگزارشد د از آنىان          

خواست به تصويب قوانینی اهتمام کنند که بتىوانىد جىلىو فسىادد                 

اختلاس و دزد  ها را بگیرد و رهگشا  مشمل اشتغىال جىوانىان        

باشد. لازم به ذکر است با وجود گذشت يک سىال از انىتىصىاب          

حجت الاسلام و المسلمین سید محمد علی آل هاشم بىه سىمىت               

نماينده ولی فقیه در آذربايجان شرقی و امام جمعه تىبىريىز هىنىوز                

رفتارو رويه ها  مردمی اين امام جمعه جوان د خىوش فىمىر و                   

انقلابی برا  بسیار  از مردم و مخاطبان تازگی دارد و انان با جان           

و دل از ويژگی ها  اخلاقی و ابتمارات مردمی او سىتىايىش مىی        

 کنند. )وقت نیوز(

 

 ها در درگيری با تروريستسرباز تبريزی  

 به شهادت رسيد 

سرباز شهید حامد محمىد  مىتىولىد تىبىريىزد در درگىیىر  بىا                        

گروهمها  تروريستی دموکرات کردستىان و پىژا  در مىرز               

روز  ( به شهادت رسید و پىیىمىر و       ٦۱/۹/۷سردشت )به مورخه     

چهىارم خىرداد بىا وداع مىردم تىبىريىز و                    

آذربايجاند در واد  رحمت به خا  سپرده       

 تسنیم(-شد. )آناج
 

  9 

  3131خرداد     13                     85سال چهاردهم                  شمارۀ  اخبار روز         )ضمیمه فصلنامه حقوقی و خبری کانون وکلای دادگستری آذربایجان شرقی (                           خبرنامه



 

 گزارش همايش علمی 

اخلاق حرفه ای  و «

کلاهبرداری های نوين در 

 »پرتو قانون مجازات اسلامی
 

 تهيه گزارش:

 اکرم اکبرزاده و مريم عزيزی فرد

 از اع ا  کارگروه خبرنامه کانون( -)وکلا  پايه يک دادگستر  
 

 ۷۹٦۱/۹/۹۷کانون وکلا  دادگستر  آذربايجان شرقی در مورخه              

اخلا  حرفه ا   و کلاهبردار  ها          «میزبان همايش علمی با عنوان        

با سخنرانی دکتر علی آزمايش       »نوين در پرتو قانون مجازات اسلامی       

 )از اساتید شهیر حقو  جزا و جرم شناسی( بود. 

اين همايش به همت کمیسیون آموزش و انتشارات کانون وکلا                   

دادگستر  آذربايجان شرقید در تالار انديشه شهردار  تبريز)واقع در            

 ائل گلی( برگزار شد.  

در ابتدا  جلسه آقا  عظیم زاده              

ريیس کانون وکلا  آذربايجان شرقی      

علی ر م کسالتی که داشتند در جلسه        

ح ور يافته و يمن خوشامدگويی به       

از «مهمان ويژه نشست اظهار داشتند:        

اينمه  جناب دکتر آزمايش دعوت           

کانون وکلا  آذربايجان شرقی را قبول نمودند تا ما را ساعاتی از بیانات  

شیوا و ارزنده خود که در عالم حقو  وجود دارد آشنا نمايند و از                      

مح رشان استفاده وافر خواهیم برد. همچنین  از شهردار  و ريیس                 

محترم اداره حقوقی آند آقا  هاشم پور و ازح ور  همماران عزيز و                

 .»ارجمند نیز تشمر و قدردانی   می نمايم

اگر نشست امروز را به عنوان        «عظیم زاده در ادامه جلسه اعلام نمود:          

جلسه هیات عمومی کانون ها تلقی کنیمد دردها و مشملات و سخنانی              

داريم. قايی و حقوقدان وقتی می تواند نظريه ها  خوبی اعمال کند که 

جامعه اش را بشناسد. آيا اخلاقیات بر آن جامعه حاکم است؟ آيا جامعه             

بر مبنا  اخلاقیات مذهبی است يا جامعه راه انحطاط را پیش رو گرفته                

است؟ در اين راستا از بیانات دکتر آزمايش استفاده خواهیم نمود.                   

خاطرنشان می سازم علم حقو  با توجه به نیازها  مختلف جامعه بشر              

به شعب مختلف تقسیم شده  است که رشته جزا يامن اجرا  تمام رشته  

ها  حقو  است.آنچه در اين حوزه مطرح است و دانشمندان بدان                  

پرداخته اند اين است که حقو  مدون می بايست با رعايت برابر د                   

عدالت و آزاد  حفظ شود. قانونگزار نیز در ويع رشته ها  مختلف               

حقوقی بايد از اين سه اصل پیرو   کند و نیز افراد جامعه از اين قوانین                  

پیرو  نمايند اگر قانونی با فقدان اين سه اصل ويع شود در ظاهر بعنوان 

قانون می پذيريم ولی در وجدان به آن قانون عمل نمی کنیمد چون                   

 .»مخالف حق فطر  و طبیعی ما می باشد

همگی با مفهوم آزاد      «عظیم زاده تاکید نمود:      

آشنا هستیم ولی عدالت چیست؟ آيا عدالت از            

نظر فلسفی و حقوقید تعريف واحد دارد؟ بايد             

گفت نه. هر کدام از رشته ها تعريف خا  از               

عدالت نموده اند آنچه مورد نظر اين جلسه است           

مفهوم حقوقی عدالت است. مفهوم حقوقی عدالتد اخلاقیات جامعه              

است که از باورها  مذهبی و اوياع سیاسی بوجود می آيد. عدالت                 

آرمان هر جامعه بشر  استد تاريخ بشر از گذشته تاکنون  بخاطر بدست 

آوردن عدالت پر از نزاع ها بوده است. در دنیا  امروز جوهر عدالتد                

برابر  است که در اجرا  خود نیازمند انعطاف می باشد و اجرا                     

عادلانه قانون آن است که قانون در برابر  نی و فقیر يمسان اجرا شود.                 

عدالت وجود خشمی دارد ولی وقتی با انصاف يمی شود امر قابل                    

 محترمی خواهد بود.

در خصو  مسئله عدم تناسب مجازات و جرم ارتمابی نیز  بايد گفت:              

آيا همیشه مجازاتی که برا  يک جرم تعريف می شود عدالت و انصاف 

نیز در آن تعريف رعايت  می شود؟ و  نیز آيا مجازات در برابر هر مجرم  

يمسان بايد اجرا شود؟ و آيا نبايد ويعیت و شخصیت مجرم در نظر                  

گرفته شود؟ در حالی که انصاف ايجاب می کند در اعمال مجازات ها               

 شرايط مجرم نیز در نظر گرفته شود.

همچنین در  خصو  اجرا  عدالت نیز ذکر اين نمته حائز اهمیت است 

که اجرا  عدالتد هدف ق اوت و دادرسی است. اگر ق اوت وارد               

سیاست شودد عدالت از بین می رود و اگر سیاست از در وارد شود                     

 عدالت از پنجره فرار می رود. 

هدف سیاستد مصلحت گرايی برا  کسب قدرت است اما قايی                  

مظهر حفظ اصول حقوقی در جامعه است نبايستی جريانات سیاسی در              

تصمیم او اثر گذار باشند. قايی مظهر حفظ عدالت استد ولی فرشته                

عدالت دوست و دشمن نمی شناسد در اين راستا بايستی اعتماد مردم به              

  .»دادگستر   که پناهگاه مردم است حفظ  شود

آيین دادرسی    ۱۳عظیم زاده در پايان اظهارات خويش به تبصره ماده              

اين ماده تمام فمر و ذهن ها را به           «کیفر  اشاره نموده و بیان داشتند:        

خود مشغول کرده است و با اين  بیان که جامعه برا  ت مین حفظ                     

سعادت انسان ها بوجود آمده است در حالی که خود را جزيی از پیمر                

  .»جامعه می دانیم در درون خود بايستی حس استقلال کنیم 

 

در ادامه نشستد وکیل موسی زاده ريیس         

کمیسیون آموزش و انتشارات کانون             

وکلا  آذربايجان شرقی خدمت میهمان        

گرانقدر نشست و عزيزان حاير خیر مقدم       

 عرض نمودند.

 

بعد از دعوت از استاد آزمايشد ايشان با تمام فروتنی و توايع و با يک                

کیسه نايلونی در دست که چندين جلد کتاب را در داخل خود داشت به   

پشت تريبون رفته و با يک بیت شعرد سخنان خويش را اينچنین آ از                  

 نمود:

 بنام خداوند جان و خرد                   کزين برتر انديشه بر نگذرد«

خداوند جان را به انسان داد و در کنار آند خرد را نیز دادد که اين جان                   

فقط بر اساس خرد حرکت کند. هر جا از خرد دور  کند فساد حاصل                

می شود و محبت نیز طلسم خلقت استد ولی محبت همراه خرد معنا                  

 پیدا می کند.

من معمولا می ايستم برا  اينمه فمر می کنم در اجتماعاتی که همه                   

مردم بايد بايستند و يک نفر بنشیندد حداقل احترام برا  عموم اين است              

که کسی  که برا  خدمت آ مده است بايستد و عموم بنشینند. چون نه                 

می خواهیم انتخابات انجام بدهیم نه می خواهیم انتخاب بشويم نه می                

خواهیم سیاست کار  نمايیم. اما شايد سوال برانگیز باشد که چرا آقا              

آزمايشد يک کیسه نايلونی در دستش است؟  بله برا  اينمه اگر در                  

نگارش قوانیند هدف حفظ نظم نباشدد سنگ رو  سنگ بند نمی شود.    

لذا نظمی نخواهد بود اين نتیجه همه اين قوانین فعلی است! اگر                        

سامسونت دست من باشد موتور سوار از دستم می بردد ولی کیسه                    

نايلونی دستم باشد فمر نمی کند پول است يا آ  پد است يا يک چیز                  

  !»ارزنده استد پس نمی برد

دکتر آزمايش بعد از کنايه طنزآمیز خويش در خصو  کیسه نايلونی              

همراه خودد  بی نظمی ها  موجود را نتیجه قوانین فعلی دانست. از                    

تغییرات ممرر ايجاد شده در قوانین آيین دادرسی کیفر  و قانون                   

چند دفعه  «سال انتقاد نموده و بیان داشت:          ۹۳مجازات اسلامی در طی     

آيین دادرسی کیفر  را عوض نموديم چند دفعه دست برديم در قانون             

مجازات اسلامی؟ چقدر آدم کشتیم ؟ چقدر آدم تو زندان انداختیم؟               

چقدر شلا  زديم؟ نظم برقرار شد؟ اين ها نتیجه تغییرات در قوانین                  

هستند. خودمان را گول نزنیم. قانون لازم است؟ مجازات لازم است؟               

چرا؟ چون در  یر اينصورت نظم برقرار نمی شود. ولی اين حرف فقط               

برا  گول زدن ما هست  چرا که  با وجود تمام اين قوانیند نظم وجود                   

ندارد. به ما گفته اند قانون حافظ نظم استد قانون حافظ نظم نیست نظم               

 از جا  ديگر بر می خیزد.

جناب عظیم زاده همه مطالب را فرمودند و تمام مطالبی که من می                    

خواستم در تو يیحاتم به شما بگويم ايشان به زيبايی گفتند با اينحال                 

بايد گفت که قانون لازم استد ولی بايد عادلانه باشد  اجرا  قانون لازم 

 است بشرطی که توام با انصاف باشد. پس تمام شد
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 ۹۱صفحه  ادامه گزارش از 
 

استاد آزمايش مختصر  راجع به  اينمه پدر مرحومشان نیز وکیل بوده      «

سال وکالت نموده اند اشاره نموده و بیان داشت که در طول                ۱۱اند و   

سالی که پروانه وکالت اخذ نمودهد مدت کوتاهی به وکالت                ۱۱-۱٩

سال است که ديگر دادگستر  نمی رود            ۹۱عملی پرداخته است و         

گرچه با افتخار از وکیل بودن خود ياد نمود.          

هنوز کانون وکلا را خانه دوم        «و  افزود:    

خود می دانم. کانون تبريز که جا  خود              

دارد. از قديم الايام هر چه شنیدم و بعد هرچه 

ديده ام تماماً خوبی بوده است مثل خود تبريز 

د مثل خود آذربايجان که سر ايران است که           

در سخت ترين مقاطع تاريخی ايران را از             

 »مهلمه نجات داد.

دکتر آزمايش در خصو  ارتباط کانون           

وکلا  آذربايجان شرقی و دادگستر  اظهار      

امروز که آمدم تبريز و ارتباط وکلاء         «کرد:  

و دادگستر  را شنیدم و يه سر  هم به                            

دادگستر  رفتم و ديدم که وکلا برخلاف          

بسیار  از مجتمع ها در تهران مورد بازرسی          

قرار نمی گیرند بلمه از در ديگر داخل                

دادگستر  می شوند ديدم که روابط بین کانون وکلا و دادگستر                  

 .»حسنه است

ايشان همچنین در خصو  ارتباط کانون وکلاء با سازمان مردم نهاد               

شهردار  که محل برگزار  نشست علمی نیز در تالار آن سازمان بودد             

نسبت به کانون وکلا  تبريز ابراز خرسند  نموده و ايافه کرد:                    

معلوم است بین اين دو سازمان مردم نهاد نیز ارتباط حسنه وجود                    «

 .»دارد

معلوم است  «دکتر آزمايش در ادامه فرمايشات خويش تاکید نمودند:           

کانون وکلا  تبريز به آن اندازه در ويعیت خوبی است که هم با                    

دستگاه ها  دولتی و هم با دستگاه ها  مردم نهاد در رابطه و ارتباط                  

خوب است. ا  کاش همه کانون ها  وکلا  مملمت در اين ويعیت             

باشند. ا  کاش اين شمشیرها  از رو بسته شده بین دستگاه ها باز شود               

و يک مقدار بر مبنا  محبت و مودت و اينمه همه ما يمی هستیم رفتار                

شود و انشالله که از کانون وکلا  تبريز الگو بردار  شود و کانون ها           

 .»وکلا  ديگر هم از اين ويعیت تبعیت کنند

تبريز و آذربايجان نموده و     »شهريار«استاد آزمايش در ادامهد  ياد  از         

 مگر می شود آدم بیايد تبريز و ياد  از شهريار نمند:«اظهار داشتند : 

 پیرم و گاهی دلم ياد جوانی می کند                     

 بلبل شوقم هوا  نغمه خوانی می کند

 همتم تا می رود موج  زل گیرد به دست                           

 »طاقتم اظهار عجز ناتوانی می کند 

استاد با خواندن اين  زلد صفا  خاصی به جمع بخشیدند و محفل                   

 علمی را با کرامتشان و با ياد و خاطره شهريار شیرين سخن آراستند.

اين چند بیت را از اين نظر خواندم که          «ايشان خاطر نشان نمودند که :        

همه در اين فمر باشیم که اين ايام بسرعت می گذرند و خاتمه پیدا می                

کنند و بايد قدر لحظه ها را دانست آ ن ها که اهل خواندن رمان هستند                 

برنده جايزه نوبل ادبی       “  ايشی گورو ”اثر  “  بازمانده روز ”حتما رمان    

 را حتما بخوانند. ۹۰۷۱

تا وقتی بعد از عمر د به گذشته خود فمر می کنید بدانید برا  چه بدنیا     

آمديد. در اين مدت که بوديد چه کرديد و حالا که داريد می رويد چه 

با خود می بريد.  انسان به امید زنده است و آينده همیشه روشنتر از                      

 .»گذشته بوده است بدين سبب بايد همواره امیدوار بود

استاد آزمايش بعد از اين مقدمهد در خصو  مفهوم و تعريف حق                   

همگی تجديدنظر کنیم در تعاريفی که امثال من در             «اظهار داشتند:    

دانشمده ها  حقو  در مغز ما گنجانده اند! به    

ما گفتند : حق عبارت است از امتیاز  که به             

موجب قانون به افراد داده شده است. يعنی قبل 

از قانون انسان ها صاحب حق نبودند؟!!                

تعريفد  لط است. انسان ها با مطلق حقو   و          

آزاد  بدنیا می آيند منتها چون می خواهند با          

هم زندگی کنند اين حقو  و اين آزاد  ها را       

محدود می کنندد پس تعريف حقو  هم که به 

ما داده اند  لط بوده است. به ما گفتند: حق              

مجموعه مقرراتی که  بر روابط افراد در جامعه         

حمومت می کند. نه اين تعريفد درست              

نیست. حقو  عبارت است از مجموعه                

مقررات محدود کننده آزاد د برا  اينمه           

افراد بتوانند با هم زندگی کنند چون می                

خواهیم با هم زندگی کنیم نیاز داريم که               

آزاد  خود را محدود کنیمد اگر اينجور به تعريف حقو  نگاه کنیم                

حقو  کوچک می شود نه آزاد . آنقدر آزاد  محدود می شود که               

جامعه بتواند ادامه حیات بدهد.گذاشتن ماهواره بالا  ساختمان جرم             

استد چرا جرم است ؟ به چه چیز  لطمه می زند؟ تعريف حقو  را                  

 !»اينجور به ما داده اندد قانون را هم اينجور نوشتند و می نويسند

ايشان در خصو  پیچیدگی قوانین        

انسان در جامعه    «جزايی بیان داشت:     

آزاد است. بايستی يک مقدار                

محدوديت ايجاد کنیم تا ديگران هم        

بتوانند از آزاد  خود استفاده نمايند         

پس قاعده می نويسیم ازاين میلیون ها        

عملی که انسان ها در زندگی روزمره        

خودشان انجام می دهند يک گوشه         

کوچمشد يک نقطه سیاه می باشدد         

که اسمش قواعد هست. قواعد              

حقو د يک مقدار کمد يک لمه هم         

در اين مربع کم استد اسمش جزيیات است. حالا شما اگر دو جلد                  

مجموعه جزايیات را در دست بگیريدد بیشتر از دو دقیقه نمی توانید در              

دستتان نگه داريدد چون سنگین است! آيا مملمت اينهمه مقررات                  

جزايی نیاز داره؟ مگه چه خبره؟ برا  چی؟ برا  حفظ اقتدار حمومت             

ها!! توسعه حقو  کیفر !  آنقدر حقو  کیفر  را  در دنیا توسعه                     

داديمدکه بعد رفتیم چسبیديم به مجازات ها  جايگزين حبس. يمی هم 

از ما نمی پرسد برا  چه حبس را نوشتین؟ مجازات جايگزين حبس                 

چیه؟ اگر درست نوشتیدد برا  چی جايگزين گذاشتید؟ هیچید  لط             

نوشتیم! بزه ديده شناسید عدالت ترمیمید مجازات ها  جايگزيند               

 مجازات ها  اجتماعی.

قانون جديد را که می خوانید متحیر می شويدد عناوينی چون تعلیق                  

رسیدگید تعويق رسیدگید تاخیر رسیدگید تعلیق اجرا  حممد تعويق          

اجرا  حمم و....چرا؟ برا  اينمه آنقدر قانون نوشتند که دارد خودمان            

 را  خفه می کند چرا که خانه از پا  بست ويران است......

هفده میلیون پرونده در دادگستر  است! کسی که حقو  نخوانده می             

گويد  نشانه اعتماد مردم استد ولی کسی که حقو  خوانده می گويد:              

واويلا ! چمار کردين! تمام ملت ايران در دادگستر  هستن؟ چه کردين  

 ؟!  «با اين جامعهد چیمار کردن با اين قوانین

دکترآزمايش در ادامهد در خصو  نحوه خواندن حقو  و نحوه نوشتن 

مممن است سوال شود چگونه حقو  بخوانیم؟        »قانون تاکید نمودند:    

چگونه بخوانیم که اگر ما خواستیم يک ماده قانونی بنويسیمد اينگونه از            

 کار در نرود؟! 

اولا اجازه نوشتن قانون نويسی به شما نمی دهند! حمومتد  قانون می                

نويسد و حمومت ها در نوشتن قانون يک داعیه دارند و آن حفظ                     

 خودشان است!  

اول: اين عقیده در نوشتن قوانین جزايی وجود دارد که: قانوند علی                  

الخصو  قانون کیفر  بايد ترسنا  باشد! بايد ايجاد رعب کند! قانون 

جزا بايد ترسنا  باشد! چرا؟!  مگر ما با دشمنان خود درگیر هستیم؟!                 

بلهد مجرمیند دشمنان جامعه هستند!  ا  بابا چه دشمنی؟! بابا بنده خدا                

ماهواره گذاشته پشت بامد مگر چه دشمنی با ما دارد؟ چه کسی گفته                 

 اينها دشمنان جامعه هستند؟ 

قتلد چون خلاف فلسفه زندگی اجتماعی استد بايد جرم انگار  شودد        

چون ما می خواهیم با هم زندگی کنیمدکسی حق ندارد زندگی ديگر   

را حذف کندد اما شما اگر لیست جرايم ديگر را بخوانیدد متعجب می                

شويد! اگر يک دور قانون مجازات ر ا بخوانید متحیر می شويد! من                  

يک اصله درخت بريدم! می بخشید من به شهردار  توهین نمی کنم!               

هزار تومان جريمه! معقول تر نبود بگويید: در          ۹۰قانون هست! درختی     

 تا درخت بمار!! ۱مقابلش  

در     در خصوص بحث ايراد در قانون نويسی          ت:  د گف یز باي ن

کنار قانون نويسی بايد علاوه بر مطالعات حقوقید مطالعات جنبی نیز               

وجود داشته باشند. تاريخ بخوانید تا سیر تاريخی جامعه خود را بدانیدد              

 جامعه شناسی بخوانیدد جامعه را بشناسید. 

حقو  مال جامعه استد اگر کسی سیر جامعه را می دانستد اين قانون               

که بدهمار بايد تا يوم الادا در زندان بماند نوشته نمی شدد چرا که اگر                

تاريخ نیز می خواند می د انست که مردم زود جمع می شوند و با کمک 

يمديگر زندانی را آزاد می کنند. نمونه اش برپايی  جشن گلريزان است    

و يا بخشی از بودجه کشور را هر ساله برا               

 آزاد  زندانیان در نظر می گیرند. 

 

 ۹۸صفحه ادامه گزارش در 
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 ۹۹صفحه  ادامه گزارش از 
 

سال است در ايران قانون می           ۷۰۰

نويسیمد يک ماده را خودمان               

ننوشتیم ! البته دود سه تا نوشتیمد يک   

موردش همین آنتن ماهواره هست و       

از امثال ديگرد لباس مستهجن              

پوشیدن ! اينها اختراعات فمر            

خودمان است! بقیه اش همه ترجمه        

حقو  فرانسه است!  جامعه ا  که هیچ همخوانی با جامعه فرانسه ندارد              

پس جامعه شناسی بخوانید تا جامعه خود را بشناسید مگر حقو  انسان              

محور نیست؟! نهد انسان محور نیست!  چون در ذهن اکثريت ما حقو د             

نظم محور است!  فساد از همین جا شروع می شود! انسان محور حقو                

نیست د  نظم درخدمت انسان محور حقو  است! چرا گفته می شود                  

کار   عدالت و انصاف؟ چرا گفته می شود انصاف؟ چون با انسان سر و               

داريم. مگر ما در دعاهايمان نمی گويیم خدايا با عدالتت با من برخورد              

نمند با ف لت با من برخورد کن. اگر خدا بخواهد با عدلش برخورد                

 کند که کار ما تمام است!

پس اين قانونی که ما نوشتیم ظاهراً  یر قابل تغییر استد چون وقتی                   

متهم به قايی التماس می کند: يه  فمر  به حال من کند خانواده ام                   

بدبخت می شود و ... قايی می گويد: چه کنم قانون دست مرا بسته                  

استد متهم می گويد قانون تو هستی! متهم می فهمد وقتی قانون با                   

انسان طرف است بايد قانونی برخورد شود ولی قايی متوجه اين مسئله             

دقیق اعمال کنم و      نیست! اگر قرار بود من اين ماده قانونی را خوب و              

همانطور که قانونگذار گفته است عمل کنمد داده ها را می دادم به                   

کامپیوترد صحیس تر جواب را در می اورد ولی می دهیم به دست انسان             

و می گويیم سرنوشت يک انسان بدست توستد انسانی با او برخورد               

 کن! 

پس چون حقو د انسان محور استد بايد روانشناسی بخوانید تا پیچید              

گی ها  روان انسان را بشناسید. هر کدام از مواد قانونی علت وجود               

بايد داشته باشند. البته علت وجود  قوانین ماد در فرانسه است. ولی چه              

چیز جامعه من به فرانسه شباهت دارد؟! پس بايد فلسفه خوانده شود.                 

لااقل يک کتاب از يک فیلسوف بخوانیدد مثلا راجع به سیر فلسفه در               

 رب و شر  ...يا راجع به تاريخ فلسفه. چون حقو  هر ملت بجا                    

اينمه زايیده اجتماع آن ملت باشد زايیده حاکمیت آن ملت است پس               

اصول علم سیاست بخوانید تا انواع حمومت ها را بشناسید. انواع                    

حمومت ها را که شناختیدد مشخص می شود چگونه قوانین را ويع                

می کنند. حقو  بین الملل بخوانید تا تعهدات بین المللی را که دولت                

 ها نمی توانند از آن تخطی کنندد بدانید.

چون حقو د مجموعه قواعد محدود کننده آزاد  است و هر قاعده               

محدود کننده آزاد د مغز را خشک می کند و آدم تصور می کند اين              

قواعد وحی منزل استد پس ادبیات بخوانید چون ذهن را تلطیف می               

 کند.

در خصو  بحث قانون نويسی و لذت از قدرت طلبی بايد گفت: مثل              

اينمه بزرگترين لذتی که انسان در جستجو  آن است قدرت استد               

حتی آدمی عشق که می ورزد در نهايت به آن عشق احساس تملک می   

و مالمیتد به آدم احساس قدرت می            کند  

دهد. کار مشملی است که انسان عشق          

بورزد ولی احساس تملک نمند!                

درخصو  بحث قدرت فلاسفه انگلستان گفته اند: قدرت را به هر                 

 ».کس دادند فاسد شد

دکترآزمايش در پايان توصیه هايی که برا  خواندن و قانون نويسی                

د »هیچ وقت قانون ننويسید.   «نمودند بر اين مويوع تاکید نمودند که:          

و  در اين خصو  از شادروان دکتر دادبان تبريز  ياد نمودند که                

وقتی از دکتر دادبان می پرسیدند چرا قانون نمی نويسیدد از عصبانیت               

من چه صلاحیتی دارم که قانون        «رنگش قرمز می شد و می گفت:           

 !»قانون ننويسید«لذا استاد آزمايش تاکید نمودند که: .«بنويسم

اگر قايی هستیدد   «ايشان توصیه ديگر  نیز به ق ات و وکلا نمودند:       

آن موقعی که داريد درباره متهم تصمیم می گیريد فمر کنید اگر اين               

آشنا داشت و به شما زنگ می زد بازهم می سوزونديش؟ حالا فمر                  

کنید آشنا ندارد خدا به شما زنگ زده استد نسوزونديش! چرا که                  

معیار و ملا  مجازات ها مشخص نیست. اگر می توانید  جزا  نقد               

بدهید حبس ندهیدد جزا  نقد  می توانید بدهید شلا  ندهیدد اين                

شلا د پوست بدن را می کَندد شلا  را آلوده می کندد به تعداد متهمین 

که شلا  نداريمد يک دستمال که می       

کشند و به ديگر  می زنندد محموم          

علیه ايدز می گیردد مسئولیت آن برا        

 .»شماست

 

اگر به  «به وکلا نیز توصیه نمودند:          

سراغ خودمان برگرديم در خصو         

پرونده ا  که به ما ارجاع می شود             

اولین فمر  که به ذهنمان می رسد           

اين است که اين پرونده را کیفر  کنیم. ولی اگر پرونده کیفر  استد             

 .»حقوقی نمنید

استاد آزمايش با شعر  ظريف از شفیعی کدکنی کلیات بحث را به                 

اتمام رسانده و در ادامه نشست راجع به اخلا  حرفه ا  وکالت مطالب             

صد -بیش از شما بسان شما        «مفید   را به شرخ آتی اظهار داشتند:            

هزار ها با بال عنمبوت نوشتند  رو  باد: کاين دولت خجسته جاويد                 

 زنده باد......

در خصو  اخلا  حرفه ا  وکالت بايد گفت که وکیل و يا قايی                 

بودن از اعتبارات می باشد و به آن وسیله نیز وکیل امرار معاش می                    

کنند. در پرونده ها  حقوقی و کیفر  علت وجود وکیل متفاوت می              

باشد. در پرونده ها  حقوقی به دلیل پیچید گی ها  خا  چون مردم              

خودشان نمی توانند حقشان را بگیرند لذا به کسی بعنوان وکیل که                  

بیشتر از او می داند متوسل می شوند. ولی در پرونده ها  کیفر د چون    

نظم عمومی بهم می خورد و تمام جامعه مدعی هستند لذا تنها جايی که   

ح ور وکیل الزامی است دادگاه کیفر  است. وا  به حال حمومتی              

که با دخالت وکیل مخالف باشد. وکیل داد گستر  برا  اينمه بتواند              

وکالت کند بايد استقلال داشته باشد. استقلال به آدمی عزت می دهد و      

 وکیل می تواند صدايش را بلند کند و از موکل دفاعد نمايد.

وکیل زبان موکل است. در واقع اخلا  وکالتی از اينجا شروع می شود.   

مطالب موکل را به دادگاه منتقل می کند. موکل می تواند در مقام دفاع      

دروغ بگويدد سموت کندد اتهام را متوجه ديگر  کندد چون در مقام              

دفاع مفتر  نیست و وکیل چون زبان موکل است پس لزومی ندارد                 

رياست  دادگاه از بیانات وکیل ناراحت شود. ولی وکیل حق ندارد                 

ق اوت کندد وظیفه دارد وکالت را قبول نمايدد ولی اين تملیف نوعی            

است. رسالت يک وکیل احقا  حق در حد  توانايی او می باشد و شرط 

آن اين است که دستگاه ق ا قو  باشد. هر چه دستگاه ق ايی مملمت          

قو  تر باشد وکالت در آن جامعه عزت دارد و نه تنها رسالت وکیل را                

 تامین می کندد عزت دادگستر  را هم حفظ می کند.

وکیل حق نداردد موکلین را از مراجعه به و  محروم کند بلمه اگر در               

مويوعی تخصص ندارد می تواند موکل را ارشاد کند که به وکلا                

 متخصص ديگر مراجعه کند. 

سال وکالت و تدريس اين است که دستگاه           ۱۱تشخیص من در طول      

دادگستر  ما مثل ساير دستگاه ها  مملمتید اکثراً سالم هستند. منتهی            

کار وکالت و ق اوت طور  است کهد  يک وکیل وقتی خطايی انجام             

می دهد در واقع آن خطا به منزله جنايت است و بايد بداند که کل                     

است. با توجه به اينمه پدرم نیز وکیل             جامعه وکالت را آلوده کرده        

بودند نصیحتی به من نمودند که از باب ياد آور  در اينجا به شما می                 

گويم وآن اين که اگر سالم وکالت کنی بعد از سی چهل سال وکالت               

به اندازه يک کارمند دولت درآمد خواهی داشت فقط يک تفاوت                

داردد تو آزاد بود  او خادمد او هر روز صبس بايد سر کار می رفت ولی 

تو دوست داشتی بع ی وقتها پرونده نگیر  و استراحت کنی و اينمه              

کار وکالت يک کار خدايی استد يمی به شما تمیه می کند شما نبايد        

به او خیانت کنی. اگر وکیلی به موکل خیانت کرد  یر از آلوده کردن               

 طیف وکالتد به اصالت وکالت نیز خیانت کرده است.

وکیل بايد استقلال داشته باشد. استقلال خود را با عزت خود حفظ                  

کنیددکار  لط نمنید و کانون وکلا را خانه خود بدانید. اگر کانونی سه         

هزار وکیل داشت همان سه هزار وکیل بايد در انتخابات هیات مديره               

شرکت کنند. استقلال يک وکیل را به جز خود وکیل هیچ شخص                  

ديگر  نمی تواند بگیرد و آنهم با خطا و خیانت وکیل صورت می                  

گیرد. در مقدار  که دادگاهها اجازه می دهند بايد قويترين دفاع را                 

انجام دهید. حتی اگر فرصت مطالعه کامل پرونده داده نشدد در لايحه              

بنويسید که فرصت مطالعه کامل پرونده داده نشدد همین لايحه در                  

تاريخ ق ائی کشور ثبت می شود. يک مقدار از وقتتان را رايگان در                

اختیار مردم قرار دهیدد مثلا اگر کسی در راهرو داد گستر  سوالی از               

شما پرسید در حد  که می توانید جواب دهید و سپس به قسمت                     

معايدت کانون وکلا راهنمايی کنید. اگر ملائت مالی داشتیدد رايگان           

نامه ام ا نموديد حق الوکاله بگیريد ولی           مشاوره بدهید د اگر وکالت     

يک درصد  از کارتان را رايگان انجام دهیدد چرا که گشايش وکالتی       

 .»برايتان ايجاد می کند

بعد از اتمام سخنان استادآزمايشد ايشان به چند سوال حايرين نیز                 

پاسخ داده و بعد از تقديم هدايايی از طرف کانون آذربايجان شرقی به              

رسم يادبود و مهمان نواز د به استادد نشست علمی مذکور به پايان                  

 رسید.

لازم به تويیس استد استاد آزمايش به سبب توايع و فروتنی خويشد             

حتی آن هدايا را هم قبول نمی کردند که با اصرار و خواهش حايرين               

و علی الخصو  رياست محترم کانون آذربايجان شرقی )جناب حسن           

 عظیم زاده(د مورد قبول قرار دادند. 
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و اعرترمرادی         ترويج فرهنگ بی  

 خشونت عليه وکلا دردآور است
 

 

 دکتر عيسی امينی
 وکیل پايه يک دادگستر 

 ريیس کانون وکلا  مرکز
 

 

  ق ا و وکالت در دفاع از حق و عدالت و احقا  آن است           تقدس حرفه 

ها  سنگین دارد. ق ات و وکلا         و طبعاً گام نهادن در اين عرصه هزينه       

بسیار  در اين عرصه به قتل رسیدند و با وجود آگاهی از عىواقىب آند         

دست از احقا  حق يا دفاع برنداشتندد ولی امروز دردآور اين است کىه               

اعتماد د ترديدزايی و خشونت علىیىه وکىلا  شىريىف در                 فرهنگ بی 

شود.از سىويىید مشىمىلات         ها  رسمی ترويج می ها و يا از تريبون      رسانه

ويژه وکلا  جىواند کىه بىخىش اصىلىی                    وکالتد به    اقتصاد  جامعه 

دهندد به حد  است که بیش از بىیىسىت                 وکالت را تشمیل می      جامعه

ا     درصد وکلا  مرکز قادر به تمديد پروانه نشدند و دولت بايد چىاره             

نىهىايىت       التحىصىیىلان بىی       برا  وکلا  بیمار بینديشدد شعار تبديل فارغ     

رسد؛ شعار  که قطعاً و حتی به باور     حقو  به وکیل به گوش می        رشته

سیاسىی و يىا       -واقعی طراحان آن قابل تحقق نیست و صرفاً کار تبلیغاتی         

شىود.     ابزار  استد ولی موجب ايجاد ف ا  مسموم علیه اين نهىاد مىی             

ورز  خود حرکتىی      طرح اتهاماتی نادرست همچون انحصارطلبی و طمع      

آموختگانی است    ها  دانش   برا  تشويش اذهان عمومی و تهییج خانواده      

روند. راهىی      برند و راه را به خطا می  که از بیمار  فرزندان خود رنج می      

 ها  رسانه ملی علیه نهاد وکالت مشهود است. که در برخی از برنامه

ويژه برخی از مديران محتىرم و     از سو  ديگرد از تريبون رسمی کشور به 

مهر  و بلمه ناروايی نسبت بىه    شود که بی      ملی مطالبی مطرح می      رسانه

     ها به جامعىه    ملی بع اً بدترين نسبت   وکالت است. از رسانه      جامعه

شود و اين نهاد نادانسته در حال نهادينه کردن تىفىمىر       وکالت منتسب می 

     گريز  است. در زمانی که کشىور مىا هىجىمىه                 ستیز  و وکیل    وکیل

آورد و وحدت ملی سنگر اصلىی     استعمارگران را تاب می     ناجوانمردانه

ها و بدخواهی ها است بدنام ساختن نهاد مدنی کشور     دفاع در برابر توطئه   

ها  ما به آسانی در حال نهادينه شدن است. کهن ترين نىهىاد                  و سرمايه 

ها  محترم ايثارگراند علىمىا  حىقىو د            که مملو از قشر جواند خانواده     

ق ات و نمايندگان و مديران سابق و ساير وکلا  شىريىف هىم اسىت.                  

ا  وکلا از هممار بانو اهل گیلان تا وکیل مقىتىول      ها  زنجیره   امروز قتل 

ها  پیشین از اثرگذار  فرهىنىگ تىرويىج        آذر  و يرب و جرح و قتل  

تىوانىد      خشونت علیه نهاد وکالت و وکلا  دادگستر  نشان دارد و مىی          

 يمی از علل اصلی آن باشد.

  محترم ق ايیه صرفاً کشف جرمد تعقیب    توقع امروز نهاد وکالت از قوه     

هىا و     ها نیستد بلمه پیشگیر  از اين گونه قتل و مجازات متهمان اين قتل 

اعتمادساز  جامعه نسبت  از بین بردن فرهنگ ساز  ترويج خشونت و بی

ها  ملىی بىايىد بىرا            ها و رسانه به همماران شريف وکیل است. تريبون  

ها. وکلا مشملات   وحدت ملی و هماهنگی نهادها باشد نه حذف ظرفیت       

ها  احتمالىی را بىه وکىلا             ق ايی کشور نیستند و نبايد برخی از يعف       

  ق ىايىیىه و کىانىون وکىلا                   هايی از قىوه      نسبت داد. اگر کارگروه    

  پیشگیر  از اين مشملات مشخص و    دادگستر  تشمیل نشود و نحوه  

  حىقىوقىی اسىت نىه صىرف                   آن عدالت و جامعه      رفع نشودد بازنده  

  وکلا. فراموش نمنیم وکلا همراه و يىاور قىايىی در اجىرا                       جامعه

ها  ق ايی معاصرد هماهنگی و حفظ اعتبار نهىاد          عدالت هستند. در نظام    

 ها  دادگستر  مدرن و مقتدر است. وکالت از ويژگی

 منبع: خبرگزار  ايسنا 

 

 

بره  تحقير و توهين سيستماتريرک        

 وکلاء در رسانه های جمعی 
 

 حميد والائی 
 وکیل پايه يک دادگستر  

رئیس کمیسیون انفورماتیک کانىون      

 وکلا  آذربايجان شرقی

 

درست در همین چند هفته پیشد دو        

نفر از وکلا  دادگستر  با قمه و قداره و گلوله کشته شدند. وکلايی که 

گويا به سبب امر دفاع می بايست جانشان گرفته شىود! شىايىد تىنىاقىض                    

وجود داشته باشىد   »بی دفاع«و  »مدافعان حق«تراژيمی مابین کلمات   

 که در عالم واقع نیز همین تناقضد  نتیجه دهشتناکی را به دنبال دارد. 

برا  رسیدن به يک جامعه مدنی و مدرند اصولًا می بايست شعاع امنیتی              

لازم برا  ايجادکنندگان و حافظان نظمد قانون و عدالت و مدافعین آنهىا              

ترسیم و تعريف گردد و ابزارها  لازم به کار گیرد . در کشور  به مانند 

ايراند وکلاء نه تنها از اين شعاع امنیتی به مىعىنىا  واقىعىید بىی بىهىره                              

می باشند و با لطمات مختلف  جانی و حیثیتی مواجه می شونىد  بىلىمىه              

همواره مورد بی مهر  ها  مختلف در رسانه ها  جمعی ايىران عىلىی                  

الخصو  صدا و سیما و تلويزيون قرار می گیرند. به نظر می رسد نظر به       

تمرار ممرر اين هجمه ها از رسانه ها بايد به اين نتیجه رسید که تىمىامىی               

آنها بصورت سیستماتیک صورت می گیرد و صد افسوس که حداقل از      

میان چندين مورد کاراکتر وکیلد يمی دو مورد هم مثبت نشان داده نمی 

شوند. همانطور که هر جمعی و جامعه ا  و طىیىف و صىنىفىی دارا                  

نمادها  مثبت و منفی می باشندد جامعه وکالت نیز در کل دنیا می توانىد        

حائز اين نمادها و رفتارها باشد ولی اينمه صىرفىا بىرخىی بىرداشىتىهىا                      

شخصی از اين صنف بولد و سیاه نمايی شود داخل در مويوع سوگیر           

رسانه ا  می گردد که به دور از اصل بی طرفی و صداقت رسانه ا  مىی           

 باشد. 

در رسانه ها  کشورها  مترقید جهت حفظ اعتماد مىردم بىه وکىلاءد                 

سعی بر اين می گردد چهره ا  مثبت از وکلاء به نمايش گذاشتىه شىود                 

البته اين نافی برخی انتقادات در قالب برخی از کارکترهىا  وکىیىل بىه                  

فیلم سینمايىی   ۱۰جامعه وکالت نمی باشد برا  مثال در هالیوودد بیش از         

و سريال خاصاً در خصو  وکلاء ساخته شده اسىت ولىی در تىعىداد                    

که ما با چىهىره      -چه بسا شايد به تعداد انگشتان دست هم نباشند        -اندکی  

منفی وکلاء روبرو هستیم هر چند که در همان تعداد کم نیز می بینیم که             

در مقابل نقش منفی فیلم که يک وکیل می باشدد نقش مثبت فىیىلىم بىه                  

 عنوان وکیل د مقابل همان نقش منفی را باز  می کند. 

به يقین تعیین نقش ها  مثبت در آن فیلمهاد تصادفی نیست چرا کىه بىا                  

کار کارشناسی و با ديد جامعه شناختی و حقوقی بر رو  نقش ها  گفته  

شدهد در واقع اصل دفاع و حمايت از وکلاء که مدافعان قانون و عدالىت          

می باشند به تصوير کشیده می شود. همین نىمىايىش مىثىبىتد خىود از                       

بزرگترين ابزارها  دفاعی جامعه و رسانه ها از وکیل می باشد که نتىايىج        

 و نمود مثبت آن را در همان جوامع می توان ديد. 

د بیننده سريال با نقش اول فىیىلىم    Daredevilبه طور مثال در سريالی بنام      

داسىتىان سىريىال دربىاره          «مواجه می شود که يک وکیل نابینا می باشد      

شخصیتی با نام مت موردا  می باشدد کسی که در کودکی بینايی خود       

را از دست داد اما در عوض حواس خار  العاده ا  را بىه دسىت آورد.          

حال او در روز به عنوان يمی وکیلد و در شب به عنوان يک ابر قهرمىان            

 . »در نیويور  مدرن با بی قانونی مبارزه می کند

همین وکیلد حس عدالت خواهی و دفاع خويش از مظلومین بی دفاع را           

به خوبی نشان می دهد چه در زمانی که به تاسی از قانون و استفاده از قلم 

تیز و بیان شیوا  خويش در دادگاهها و مراجع رسیدگی حاير شده و به     

دفاع از موکلین خويش می پردازد و چه زمانی کىه از کىار وکىالىتد                      

فرا ت حاصل می کند و  با هنرها  رزمی ويژه به مبارزه با بی قانونی می 

پردازد.  همین سريال ديد بسیار مثبتی در جامعه نسبت به وکلاء بىوجىود          

می آورد که به تبع آن حاکمیت نیز مجبور می شود در عمل حىفىاظىت                 

فیزيمی و حیثیتی وکیل را در اولويت کار  خود قرار دهىد و فىرشىتىه                   

 عدالت را تک بال نپندارد!

جان کلام اينمهد جهت جلوگیر  از حس بی اعتماد  در جامعه نسىبىت      

به وکلاء و اي اً جلوگیر  از هتک حرمت و حتی جلوگیر  از لطمىات              

فیزيمی نسبت به وکلاءد نمايش چهره ا  مثبت از وکلاء از طر  مىوثىر           

چهره واقىعىی     می باشد. در کنار آند اتحاد وکلاء و تلاش در شناساندن            

وکلاء و اعتراض مدنی موثر و پیوسته در مقابل هتک حرکتها و تىوهىیىن       

 ها از موثرترين روشها  حذف توهین ها  سیستماتیک می باشد. 

متاسفانه توهین ها  مذکور به سان برخی توهىیىن هىا و تىحىقىیىرهىا                       

سیستماتیک ديگر منجمله توهین به قومیتها  مخىتىلىف ايىرانىید عىلىی                

الخصو  ترکها  ايراند در رسانه ها  سراسر  ايراند وجود داشىتىه و      

دارند و می طلبد که وکلاء به عنوان قشر  از جامعه روشنفمران ايىراند             

هیچ توهین سیستماتیمی را توجیه پذير ندانند و با اعتراض به مىوقىع بىه                  

انواع توهین چه از رسانه ملی و چه از رسانه ها  جىمىعىی ديىگىرد هىم                      

پشتوانه مردمی لازم را داشته باشد و هم  پیشقراول مقابله با توهیىن هىا                

ويلیام فاکنر: بىالا بىردن صىدا            ” مختلف شناخته شوند. چرا که به قول    

اعتراض نسبت به بی عدالتی و دروغ گويید تغییرات اساسی بىه دنىبىال                  

 ۷۹٦۱/۹/۹۳“ .  دارد
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هرای     همايش بررسی چرالرش     گزارش  

 قانون آيين دادرسی کيفری   ۴۲تبصره ماده 
 

قانون آيین دادرسی کىیىفىر           ۱۳ها  تبصره ماده      همايش بررسی چالش  

( در سالىن جىلال نىايىیىنىی کىانىون وکىلا                    ۷۹٦۱/۹/۹۳روز دوشنبه ) 

دادگستر  مرکز برگزار شد. در اين همايش دکتر عیسی امیىنىید دکىتىر        

جعفر کوشاد دکتر علی نجفی تواناد دکتر علی خالقی و دکتر محمدجواد            

 فتحی به ايراد سخن پرداختند. 

 

 قابليت اجرايی ندارد ۴۲تبصره ماده 

رئیس کانون وکلا  دادگستر  مرکز در اين نشست با اشاره به تىبىصىره       

قانون آيین دادرسی کیفر  اظهار داشت: در دنیا وقتی قرار است   ۱۳ماده  

سىاز  در دنىیىا           کنند. استاندارد  کار  انجام شود به استاندارها توجه می    

جايگاه خا  خود را دارد. اگر می خواهیم يوابط جديد تاسیس نمايیم       

 مند شويم. بايد با تدبیر انجام شود و از نظر حقوقدانان برجسته بهره

ن              دکتر عيسی امينی     قىىانىىو هىىم  د در مجلىىس  ن که  اي ن  یا با ب

آزمايشی آيین دادرسی کیفر  به قانون دايمی تبديل شده استد تصريس           

کرد: چند روز بعد نیز لیست وکلا  مورد تايید رئیس قوه ق ايیه منتشىر                

شده است. کانون وکلا پس از انتشار لیست وکلا  مورد تايید رئیس قوه  

ق ايیهد مويع گیر  صريس داشته و مخالفت خود را با اين تبصره اعىلام           

قانون آيین دادرسىی     ۱۳نموده است.  و  با تاکید بر اين که تبصره ماده        

کیفر  قابلیت اجرايی نداردد خاطر نشان کرد: جامعه وکىالىت جىامىعىه                 

پويايی است. نود درصد جامعه وکالتد نسل بعد از انىقىلاب هسىتىنىد.                    

 توان به اين جامعه اتهامی وارد کرد. قانون اساسی را قبول دارند.  نمی

گیرندد اظهىار داشىت:      امینی با بیان اينمه قوانین روح خود را از اصول می  

قانون آيین دادرسی را حمايت نمردد رئىیىس    ۱۳چون اصول تبصره ماده     

باشد. ما در  قوه ق ايیه به صراحت اعلام کرد اين تبصره خلاف اصول می

تقابل با قوه ق ايیه نیستیم. همه بايد در يک سو و نگرش برخورد کنىیىم.        

هىا  وکىلا        نگرش ما همیشه اصلاحی بوده است.  و  ادامه داد: کانىون        

قانون آيىیىن دادرسىی         ۱۳گیر  خود را در خصو  تبصره ماده          مويع

اند. راه موفقیت ما سر و صداد تحصن و تجمع خلاف قانون            کیفر  داشته 

و زبان ماست. برا  حق خود تا آخريىن لىحىظىه            نیست راه ما دفاع با قلم     

دفاع خواهیم کرد. و  با بیان اينمه وکیل در مقام دفاع از موکل نبايد بىه          

ها  سیاسی يا طر  خلاف قانون متوسل شود و اين جايگاه     مانور و روش  

و اعتبارات مختلف بايد از هم تفمیک شوندد خاطرنشان کرد: ابزار وکیل 

در دفاع از حقو  موکلد زباند قلم و دانش اوست. رئیس کانون وکلا             

دادگستر  مرکز با اشاره به طرح ارايه شده از طرف يمی از نماينىدگىان               

قانون آيین دادرسی کیفر  افزود: در  ۱۳مجلس در خصو  تبصره ماده 

قانون اساسی در چندين مورد به نام وکیل و جايگاه وکیىل اشىاره شىده                

 است. 

 

 دهنده نگاه و تفکر حاکميتی است قوانين همواره نشان 

نیز طی سخنانی اظهار داشىت: قىانىون آيىیىن             دکتر جعفر کوشا در ادامه   

اجرايی شىد. مىقىوىلىه            ٦۱اصلاح و در سال  ٦۹دادرسی کیفر  در سال  

شرکت يا مداخله وکیل در مرحله دادسرا يا به تعبیر  در سیستم تفتیشىی             

مباحث چالشی است که در آيین دادرسىی       از 

 شود. کیفر  مطرح می

نايب رئیس کانىون وکىلا  دادگسىتىر            

با بیان اين که در سیستم تىفىتىیىشىی              مرکز  

معمولا رويمرد اين است که مداخله وکیل       

رسانندد برخلاف سیستم اتهىامىی کىه مىداخلىه وکىیىل                   را به حداقل می   

حداکثر  استد تصريس کرد: در چالش بین حداقل و حداکثر مىعىمىولاً                

نمايند. سوال اصلی اين است   ها رويمرد خودشان را مشخص می    حمومت

يافته دخالت کنىد يىا      که آيا وکیل در جرايم علیه امنیت يا جرايم سازمان       

مشىی مىطىرح         گذار  يا خط نمند اين بحث به عنوان يک بحث سیاست     

دهند.  ها رويمرد خود را نشان می شود که معمولا کشورها و حاکمیت      می

دهنده نگاه و تفمر حاکمیتی اسىت.    و  افزود: وجود قوانین همواره نشان      

ها  زنیم معمولا رويمرد حمومت يعنی وقتی قوانین هر کشور  را ور  می

 شود.  مشخص می

قىانىون آيىیىن دادرسىی           ۱۳کوشا در ادامه عنوان داشت : در تبصره ماده   

کیفر  رويمرد مقنن و ايطراب و استرسی که در جرايم علىیىه امىنىیىت         

 ٦۹کنیم و بازخورد و بازتاب اين مويىوع در سىال            دارد را مشاهده می   

مبنی بر اين که در جرايم علیه امنیت چه داخلی و چه خارجی و هىمىیىن                 

طور در بحث جرايم سازمان يافته چگونه وکیل را در چىرخىه دادرسىی                 

در ادامه با طرح اين سوال که چرا قانونگذار قانونی را      دخالت دهیم. و      

نويسد که قابلیت اجرا ندارد و چرا دستگاه ق ايی زمىان طىولانىی را            می

 برا  اجرا  اين تبصره سپر  کردد سخنان خود را به پايان برد. 

 

 دهد وکيل دادگستری اجازه سلب حق دفاع را نمی

ی   توانا    دکتر علی نجفی   ط همايش  ن  اي ن  ديگر سخنرا ن  ه عنوا ب

سخنانی اظهار داشت: بحث وکالت بحثی است که همه به فلسفه وجود           

آن آگاهیم. اصولا چرا در فرآيند دادرسی کیفر  يا حقوقی از وکىیىل                  

دادگستر  استفاده می کنیم؟ هر انسانی در يک حوزه تخصص دارد. در            

میان اين متخصصین به عنوان يک راهىنىمىاد هىاد  و مشىاورد وکىیىل                      

 دادگستر  نقش کمک به اصحاب دعو  را بر عهده دارد.

سىالار  حىفىظ و           و  ايافه کرد: در تمام دنیا يمی از برآيندها  مردم       

باشىد و شىاکلىه ايىن امىرد               نهادينه کردن دادرسی عادلانه و منصفانه می  

 ح ور وکیل در فرآيند دادرسی است. 

در امر حقوقید وکیل عالمی است در میان اصحاب  ادامه داد:  نجفی توانا  

اند که پیىام   دعو  با دفاع از يمید در مقابل قايی و در چارچوب مواز   

 دهد. واقعی موکل خود را به قايی ارايه می

و  خاطر نشان کرد: در امر کیفر  وکیل اگر وکیل متهىم بىاشىد يىک                    

ا  از جامعه به نمايندگی دادسىتىاند           شخصی است که در مقابل مجموعه     

کند و و  را راهنمايی و بىه حىق خىود                تنها است و وکیل از او دفاع می       

کند.  و  ايافه کرد: اين نگاه در قوانین اساسىید مىیىثىاقىیىن و               آشنا می 

المللی و اسناد جهانىی بىه      اعلامیه جهانی حقو  بشر و تمامی تعهدات بین  

عنوان يک امر بديهی و ابتدايی نهادينه شده است. کشورهايی که استفاده      

کنند سعی دارنىد ايىن ابىزار         از اين ابزار را مخالف اقتدارگرايی تلقی می     

تىوانىد در ايىن           آنچنان مورد استفاده قرار نگیرد و وکیل تا آنجا که مىی        

فرآيند ح ور پیدا نمند يا اگر ح ور پیدا کند توانايی دفاع از موکلىش               

 را نداشته باشد.

توانا خاطرنشان کرد: معمولا امروز افتخار کشورها در جىهىان ايىن             نجفی

هىا      است که دادرسی عادلانه و منصفانه را به عنوان يىمىی از حىداقىل         

حقو  شهروند  و بشر  ت مین کند. و  ادامه داد: وکیل دادگستر  به 

علت اشرافی که به قانون دارد اجازه ظلم و تعرض و مىحىدود کىردن و                 

دهد. وکلا  دادگستىر  از لىحىاظ سىلامىت و                   سلب حق دفاع را نمی    

 عملمرد اگر از ساير اقشار بهتر نباشندد بدتر نیستند. 

قانون آيین دادرسی کیفر  تصىريىس    ۱۳توانا با اشاره به تبصره ماده        نجفی

قانون آيین دادرسىی     ۱۳ا  به ماده  کرد: در اقدامی بسیار عجولانه تبصره  

کیفر  ايافه شد که يک نقطه تاريک در قوانین شملی کشور است. تنها 

شمشیر وکیل دادگستر  قلم و زبانىش اسىت. در بىرهىه حسىاسىی از                       

کشور هستیم و وکلا وظیفه دارند که از حقو د قانون و عىدالىت                تاريخ

 دفاع کنند. وکلا راهنما  ملت ايران در بحث قانون و قانونگرايی هستند. 

ها  وکىلا و جىامىعىه            نجفی توانا به انتقادات بسیار  که از سو  کانون        

آيین دادرسی کیفر  شدهد با اشاره و خطاب به      ۱۳وکالت به تبصره ماده     

نمايندگان مجلس اظهار داشت: وکیلی که به عنوان وکیل مجلس در خانه 

کندد بايد منافع مردم را مدنظر داشته باشد. نیايیىم    ملت از مردم وکالت می  

يک کار بد را بدتر کنیم. نبايد هیچ محدوديتی برا  ح ور وکیل ايجىاد         

 کرد و ق ات را بايد توانمند کنیم. 

 

حق برخورداری از وکيل را مخدوش کررده     ۴۲تبصره ماده  

 است

ی دکتر علی خالقی  ط ی نیز  همايش ن  اي ن  ديگر سخنرا ن  ه عنوا ب

هىا  بسىیىار مىهىم             سخنانی اظهار داشت: آيین دادرسی کیفر  از رشتىه   

حقوقی است که تحت تاثیر توجه به مبانی حقو  بشر و مصاديق آن توجه  

به آيین دادرسی کیفر  زياد شده است و اينجاست که در آيین دادرسىی           

 خواهیم تحمل قانونگذار و جامعه را ببینیم.  کیفر  می

و  با اشاره به دادرسی منصفانه تصريس کرد: دادرسی منصفانه يک محور 

ها  ادار  و  اساسی تحت عنوان حق دفاع دارد. حق دفاع هم در دادرسی      

ها  حقوقی و  دادرسی  ها  ق ايی که شامل باشد. دادرسی هم ق ايی می

ها  کیفر  به دلیىل ارتىبىاط       هم کیفر  است.  خالقی افزود: در دادرسی 

عمیق با عرض و ناموس و جان اشخا  حق دفاع اهمیت بیشىتىر  پىیىدا            

ا  از حقو  است که بىه     کند. حق دفاع يک حق نیست بلمه مجموعه        می

دهد که بتواند در جريان دادرسی از منافىع خىود          شخص اين اممان را می    

دفاع کند.  و  با بیان اين که اين حمايت از منافع در جىريىان دادرسىی               

مت من حقو  مختلفی استد تصريس کرد: به همین دلیل است کىه حىق         

دفاع مشتمل بر حقو  متعدد  از جمله حق آگاهی از اتهام و دلايل آند            

حق سموتد حق محاکمه توسط يک دادگاه علنید حىق دسىتىرسىی بىه            

پروندهد حق داشتن مترجمد حق درخواست انجام تحقیق يا اقدامی خىا             

 باشد. حق آخرين دفاع و حق برخوردار  از وکیل می

 ۹۵صفحه ادامه گزارش در 
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 ۹۴صفحه ادامه گزارش از 

قانون آيین دادرسی کیفر  افزود: ايىن    ۱۳خالقی با اشاره به تبصره ماده  

اصلاح شد عملا به گونهىا  تىنىظىیىم          تبصره وقتی به صورت عجولانه    

شده و تمام درخشنىدگىی قىانىون در          گرديد که تمامی زحمات کشیده  

خصو  حق برخوردار  از وکیل را مخدوش کرد. ايىن تىبىصىره در               

تعارض با اسناد و مقررات داخلی و بین المللی است. انتخاب وکیل حق              

متهم است. سوال اين است که چرا اين تبصره نتوانستىه نىگىاه شىورا                    

 قانون اساسی جلب کند؟  ۹۱نگهبان را نسبت به تعارض با اصل 

و  عنوان داشت: اين تبصره به شمل کنونی مبنی بر اينمه متهم نیازمنىد    

وکیل در پیشگاه مرجع ق ايی محدود و ملزم باشد کىه وکىیىل مىورد                  

اعتماد خود را از میان وکلايی انتخاب کند که مقام ق ايی بىالاتىر در                  

گذارد ت عیف حق دفاع متهم است و به هیچ وجه زيبنده           اختیار و  می  

 اين قانون نیست. 

 

 مغاير اصول و قواعد فقهی و حقوقی است  ۴۲تبصره ماده 

ظىىهىىار          دکتر فتحی    ا ی  ی سخنان ط ن مراسم  اي ن  ديگر سخنرا

که قانون آيین دادرسی کیفر  تصويب شد بعىد از          ٦۱داشت: در سال     

ايراد بر اين قانون گرفتم و طی دو سال گذشته بسیار تىلاش      ۷٦٦مطالعه  

کردم که مجلس و کمیسیون ق ايی ايرادات اين قانون را مرتفع نمىايىد             

که متاسفانه نه تنها ايرادات برطرف نشد بلمه اين قىانىون بىه تصىويىب                   

و  افزود: هر بار که بحث اصلاح مطىرح شىد مىواجىه                    دايمی رسید.    

ا  اشاره داشتنىد کىه در           شديم با دفاع معاونین قوه ق ايیه که به لايحه        

 حال آماده شدن هست که البته هیچ گاه اين لايحه ارايه نشد. 

اين نماينده مجلس در ادامىه تىاکىیىد           

کرد: مادامی که شنىاخىتىی از نىظىام              

قانونگذار  کشور نداشته باشیىم هىر        

گونه ق اوتی در مورد اين قوانیىن و         

 مقررات ق اوت درستی نیست.

اين نماينده مجلس با اشاره به تبىصىره      

آيین دادرسی کیفر  افىزود:       ۱۳ماده  

اين تبصره مغاير اصول و قواعد فقهی       

المللی و محدود شدن حق دفىاع     و حقوقید در تباين آشمار با اسناد بین     

توسعه اختیارات رئیس قوه ق ىايىیىه و             متهم در تعیین وکیل و همچین     

باشد.  فتحی افزود: بعد از ايىنىمىه       تبعیض ناروا در بین جامعه وکالت می    

دايمی شدن اين قانون در مجلس به تصويب رسیدد با اعلام اسامی مورد        

تايید رئیس قوه ق ايیه مواجه شديم و پس از آن متنی را تىهىیىه و در                     

صحن مجلس ارايه کردم که مورد استقبال قرار نگرفت. مىجىددا مىتىن                 

آيیىن دادرسىی      ۱۳کنیم جايگزين تبصره ماده       ديگر  تهیه و تلاش می    

 کیفر  گردد. 

 تهیه و تنظیم: عشرت عبدالهی

 تحريريه سايت کانون وکلا  دادگستر  مرکز

 

 

قانون آيين دادرسی کيفری     ۴۲تبصره ماده   

 گويد؟ چه می
براساس اين تبصره در جرايم علیه امنیت داخلی و خارجی و همىچىنىیىن       

جرايم سازمان يافته در مرحله تحقیقات مقدماتید طرفىیىن دعىوا بىايىد                 

وکیل يا وکلا  خود را از بین وکلا  رسمی دادگستر  انتخاب کننىد             

 کىىه ريىىیىىس قىىوه ق ىىايىىیىىه آنىىهىىا را تىىأيىىیىىد کىىرده بىىاشىىد.                          

در هر شهر اسامی وکلا  مورد تأيید را ريیس قوه ق ايیىه بىه مىراجىع               

 فرستد. ها می ق ايی و دادگاه

به اجرا گذاشته شده  ۷۹٦۱قانون جديد آيین دادرسی کیفر  اول تیرماه  

اما قوه ق ايیه به تازگی فهرست وکلا  مورد تايید قوه ق ايىیىه را بىه                  

 ها ابلاغ کرده است. دادسراها  استان

اع ا  هیأت مديره کانون وکلا در زمان تصىويىب بىه ايىن تىبىصىره                     

 اعتراض کرده و آن را  یرقانونی دانسته بودند.

 

  مرورد اعرترمراد رئريرس          تأييد ليست وکلای     

 يابد قضاييه / اسامی افزايش می قوه
ق ايیه فهرست منتشر شده از وکلا  تبصره ماده           يک منبع مطلع در قوه    

ها  امنیتی اخىتىصىا         قانون آيین دادرسی کیفر  را که به پرونده         ۱۳

دارد. در          داردد تأيید کرد و گفت که هر استاند فهىرسىت جىداگىانىه              

وکیل مىورد تىأيىیىد ريىیىس            ۹۰روزها  گذشته فهرستی شامل اسامی    

 ق ايیه اعلام شده است)تسنیم(  قوه

 

های امنيتی بره ترايريرد           پروندهفهرست وکلای   

 رئيس قوه قضاييه رسيد
 لامحسین اسماعیلی رئیس دادگستر  استان تهران : لیستی از وکلايىی            

ها  امنیتی را برعهده بگیرند تهیه و تىوسىط        توانند وکالت پرونده    که می 

البته اين لیست   رئیس قوه ق ايیه تايید و به دادگاه ها اعلام شده است. 

يک لیست بسته و نهايی نیست و به دلیل ايىنىمىه رسىیىدگىی بىه امىور                  

ها معطل نماندد لیستی محدود  از جامعه وکلا به قىوه ق ىايىیىه                  پرونده

برا  وکالت پرونده ها  امنیتی اعلام شده       

ها  ديىگىر  از        است . در ارتباط با گروه   

ها  جديد  تهیه و به رئىیىس           وکلا لیست 

قوه ق ايیه اعلام خواهد شدد با نظر رئیىس         

قوه ق ايیه افراد و گروه ها  ديىگىر  بىه            

لیست وکلا  پرونده ها  جرائم امىنىیىتىی          

ايافه خواهند شد. )باشگىاه خىبىرنىگىاران             

 جوان(

 

ی      به گزارش تسنيم،     اسام ل  ی شام فهرست ه  ها  گذشت ی روز ط

قىانىون    ۱۳ق ايیه در اجرا  تبصره ماده     وکیل مورد تأيید رئیس قوه      ۹۰

ها  امنیتی اختصىا  داردد اعىلام           آيین دادرسی کیفر  که به پرونده     

نفر مربىوط   ۷۰نفرد  ۹۰شده است. بر اساس فهرست منتشرهد از میان اين        

ق ايیه هستند  نفر مربوط به مرکز مشاوران قوه ٦به کانون وکلا  مرکزد     

 و يک نفر از کانون وکلا  مازندران انتخاب شده است.

 اسامی افراد کانون مرکز:

آقايان ريا جعفر دجلیل مالمید مىحىمىد عىزيىزنىژادد مىحىرمىعىلىی                     

بیگدلیدهاد  جودو  خراسانیدسید کاظم حسیىنىیدکىريىم بىخىنىوهد              

 اسماعیل سلوکیدمجتبی پناهیدجعفر پوربدخشان.

یکانون مازندران دالريا محبت  :عب

ن              ساير اسامی   حسىى د د  د سىىاعىى حىىمىى ن(: مىى )مرکز مشاورا

تردستدعلی رحیمی ايشمادحسین مهدو دحسیىن مىحىبىیىاندمىحىمىد              

 نظر دمحمدريا طاهر دعباس قاسمیاندعباس حسینی
 

ت:          محمدرضا ساکی    ه گىىفىى ه ق ايی قو ی  حقوق ن  مشاور معاو

اسامی وکلا  دادگستر  اعلام شده از سو  قوه ق ايیهد مىربىوط بىه                

تهران است و هر استانی لیست جداگانه خواهد داشت و ايىن لىیىسىت                   

نهايی نیست و احتمال افزايش يا اصلاح در آن وجود دارد. با اشىاره بىه       

قانون آيین دادرسی کیفر  گفت: تبصره ذيل اين ماده تصريس           ۱۳ماده  

کرده است که در جرائم علیه امنیت داخلی و خىارجىی و در مىرحلىه                    

تىوانىنىد شىرکىت          تحقیقات مقدماتی وکلا  مورد تايید قوه ق ايیه می       

کنند. اين ماده از قانون آيین دادرسی نیروها  مسلس اقتباس شده اسىت              

و از همان ابتدا مورد تايید قوه ق ايیه نبود و در جريان تعامل بین مجلس 

 )ايسنا( و شورا  نگهبان به تصويب رسید.

ه عليرضا آذربايجانی   د ه مىىا ه تبصر ه ب اشار دگستر  با  دا ل  وکی

قانون آيین دادرسی کیفر د گفت: اگر قوه ق ايیه واقعاً اعتىقىاد بىه       ۱۳

تواند اين  اين داشته باشد که اين تبصره منطبق با قواعد قانونی نیستد می   

طی دو سه سال گذشىتىه     تبصره را در عمل منسوخ کند کما اينمه تقريباً    

 هم اين رويه رواج داشت.)ايسنا(

طه بىىا     سيدمحمود عليزاده طباطبايی     در راب دگستر   دا ل  وکی

قانون آيین دادرسی کیفر  و اعلام لیست وکلا  مىورد   ۱۳تبصره ماده  

تايید قوه ق ايیهد اظهار کرد: اولا خود ريیس قوه ق ايیه هىم بىه ايىن                    

نتیجه رسیده که اين تبصرهد  لط است و بايد حذف شىودد زيىرا ايىن                   

 تبصره خلاف صريس قانون اساسی است.)ايسنا(

عبدالله سمامی وکیل دادگستر  گفت: کار  که قوه ق ايیه در رابطه با    

انجام دادهد به نوعی قانون را اعمىال کىرده يىک ايىراد            ۱۳تبصره ماده   

قانونی است که بايد در مجلس شورا  اسلامی برطرف و لىغىو شىود.               

 )ايسنا(

 

ه         سيدکاظم حسينی     ی بىى داشىىتىى د در يىىا

قرارگرفتن نامش در لیست وکلا  مورد اعىتىمىاد          

هىا      قوه ق ايیه برا  اعلام وکالت در پىرونىده          

امنیتی واکنش نشان داد.  در بخشی از يىادداشىت         

اين وکیل دادگستر  آمده است: پىیىرو انىتىشىار           

مورد تىايىیىد ريىاسىت         ۱۳نفره موسوم به وکلا  تبصره ماده   ۹۰اسامی  

محترم قوه ق ايیه و درج خارج از اراده نام بنده در فهرست مىذکىور و          

رسىانىد      تماس ممرر دوستان و همماران در اين خصو  به اطلاع مىی        

اينجانب همانند ساير همماران و اساتید فرهیخته معتقدم مصوبه مذکىور           

باشد و حىق      بر خلاف اصول قانون اساسی و ناقض حقو  شهروند  می         

دسترسی به محاکم که حق انتخاب آزادانه وکیل مصدا  اعلی اين اصل 

پذيرفته شده بین المللی و مورد تاکید میثاقین بین المللی حقو  بشر کىه             

باشد را نقض نموده که اعىتىبىار      جمهور  اسلامی ايران نیز ع و آن می      

بیىن الىمىلىلىی آرا  صىادره نىظىام ق ىايىی کشىور را مىخىدوش                              

شايسته است در اصلاح مصوبه مذکور اقدام شود تا در آينده         نمايد.     می

ها  احتمالی ناشی از اجرا  اين مصىوبىه بىر جىامىعىه                    از تحمیل هزينه  

جلوگیر  گردد. بنده نیىز هىمىچىنىان بىر               

سوگند خود در احىقىا  حىق و اجىرا                

عدالت ماندگار بوده و شرافت من وثىیىقىه       

 باشد.)ايسنا( اين قسم می
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 وگو با ايلنا:  نيا در گفت شهبازی

درباره پذيرش ترعرداد     های غيررسمی     ليست

های امرنريرتری         معدودی از وکلا در پرونده    

 غيرقابل درک است 
 

رئىىیىىس اتىىحىىاديىىه سىىراسىىر          

ها  وکىلا  دادگسىتىر          کانون

ها   یررسمىی کىه        گفت: لیست  

 ۱۳درباره اجرا  تىبىصىره مىاده           

قانون آئین دادرسی کیفر  منتشر     

شده که تعداد معدود  از وکىلا        

انددر صورتی که صحت داشتىه        ها  امنیتی شده    مجاز به وکالت در پرونده    

کند و هم باعىث       باشدد هم حق اساسی شهروندان را به شدت مخدوش می         

شىود و رانىت          تبعیض ناروا بین عموم وکلا و افراد مندرج در لیست مىی           

 کند .  زياد  را برا  افراد منتخب ايجاد می

ها   یررسمىی کىه دربىاره اجىرا               نیا در رابطه با لیست      مرت ی شهباز  

قانون آئین دادرسی کیفر  منتشر شده که تعداد معىدود             ۱۳تبصره ماده   

اندد گىفىت: در مىورد            ها  امنیتی شده    از وکلا مجاز به وکالت در پرونده      

مويع نهاد وکالت بارهىا اعىلام شىده          ۱۳اصل مويوع يعنی تبصره ماده  

ها  منىطىقىی و       ا  محدوديت است. ما اصل دادرسی افتراقی و وجود پاره   

مدت در مورد جرائم تروريستی و جرائم علیىه           موجه و البته موقتی و کوتاه     

را در ايىن         ۱۳منافع اساسی کشور را قبول داريم ولی حمم تبصره مىاده          

 کنیم. راستا ارزيابی نمی

ها  وکلا  دادگستر  ايران تشريس کىرد:       رئیس اتحاديه سراسر  کانون   

حمم اين تبصره که بنا به اظهار مقامات محترم ق ائی بدون هماهنگىی بىا           

اين قوه تصويب شدهد تبعیض آمیز و دارا  توالی فساد عديده است و بىا           

قانون اساسی جمهور  اسلامی ايران هم مغايرت آشمار دارد. در  ۹۱اصل  

اين مورد بارها استدلال و موايع نهاد وکالت را به مقامات محترم ق ىائىی      

 ايم. و تقنینی منعمس کرده

بىه     اين وکیل دادگستر  افزود: در هر حال صرفنظر از اشمالات حقوقید           

کىنىد. در         نظر ما اين تبصره بی دلیل برا  کشور و نظام هزينه درست مىی         

ها  اخیر بايد عرض کنم که با توجه به اظىهىارات مىقىامىات                مورد لیست 

محترم ق ائی ما توقع داشتیم و داريم که قوه ق ائیه هىم در حىذف يىا                     

اصلاح اين ماده با نهاد وکالت همراهی کند و هم مادامی که اين تبصره به               

شمل فعلی وجود دارد در اجرا  آن رويمرد موسع و مطابق بىا اصىول و          

موازين حقوقی اتخاذ کند و با توجه به وجه حىداکىثىر د حىق اسىاسىی                     

 شهروندان برا  انتخاب وکیل را تامین نمايد.

ها   یررسمی که اخیرا منىتىشىر شىده اگىر           شهباز  نیا تاکید کرد: لیست    

صحیس باشدد با اين توقع منطقی و مشروع فاصله  یرقابل در  و توصیف        

دارد. البته من امیدوار و خوشبین هستم که چنین امر  صحت ندارد. يا اگر 

نفره  ۹۰صحت داشته باشد از ناحیه مقامات عالی ق ائی نبوده است. لیست 

رسد واقعی و جد  باشد. اگرچه از نظر        ها هزار وکیل به نظر نمی       از بین ده  

شود باور کرد که صدها       ما همه وکلا واجد شرايط هستند ولی حداقل نمی        

وکیل جانباز و قطع ع و و قطع نخاع که از جان خود برا  امنیت کشىور               

 هايی نباشند. اندد در چنین لیست گذشته

هىا  وکىلا        رئیس اتحاديه سراسر  کانىون    

دادگستر  ايران بیان کرد: مطمئنا مىقىامىات          

بیشتر از همه به تبعىات چىنىیىن              بايد   ذيربط

امر  برا  امنیت کشور توجه داشته باشىنىد.       

ها  امنیىتىی را      ها پرونده ما در نهاد وکالت ق ات سابقی را داريم که سال       

 ها  ادعايی نیست. اند و اسمشان در اين لیست ه رسیدگی کرد

اين حقوقدان تصريس کرد: چنین امر  در صورتی کىه صىحىت داشىتىه                    

کند و هم باعىث   هم حق اساسی شهروندان را به شدت مخدوش می    باشدد

شىود و رانىت          مىی   تبعیض ناروا بین عموم وکلا و افراد مندرج در لیست  

 کند . زياد  را برا  افراد منتخب ايجاد می

شهباز  نیا گفت: در شرايط فعلی که بیش از هر وقت ديگر کشور نیاز بىه        

همراهی و همدلی عموم داردد چنین چیز  قابل قبول نیست و مىا تىوقىع                

داريم مسئولان کشور و مقامات محترم ق ائی در اين مورد ورود کننىد و        

ا  از کشور اينگونىه   نگرانی موجود را برطرف کنند و اگر احیانا در گوشه     

 عمل شدهد دستور اصلاح بدهند.

ها  وکلا  دادگستر  در رابطه با ايىنىمىه        رئیس اتحاديه سراسر  کانون   

اندد بیىان   آورده ها  وکلا چه اقدامی در اين رابطه به عمل          اتحاديه و کانون  

صورت ممتوب و در مىذاکىرات ح ىور د             کرد: مديران نهاد وکالت به     

ممرر اشمالات اساسی اين تبصره و تبعات آن        

ربط در مجلسد قوه ق ائیه و      به مقامات ذ      را

ها  مختلىفىی      اند و تلاش    دولت منعمس کرده  

را بىىرا  حىىذف يىىا اصىىلاح ايىىن تىىبىىصىىره              

اند . با توجه به شايعات اخیر در مورد  کاربرده به

که امیدواريىم   -ها  م یق و محدود اين لیست 

مجموعه نىهىاد وکىالىت         -صحت نداشته باشد 

 تلاشش را م اعف خواهد کرد.

و  ادامه داد: اين تبصره که بنا به اظهار بع ی مقامات مىحىتىرم ق ىائىی                   

پیشنهاد اين قوه نبودهد برا  مسئولان قوه مذکور هم ايجاد دردسر کرده و      

لذا توقع و تقايا داريم اين قوه نیز برا  حىذف يىا اصىلاح فىور  ايىن                       

 با نهاد وکالت همراهی کند.)ايلنا(  تبصره

 

 رئيس قوه قضاييه:

شوند متهرم از       گاهی برخی وکلا موجب می    

به   ۴۲اصلاحيه تبصره ماده محاکمه فرار کند/     

 مجلس ارسال شد
آيت الله آملی لاريجانی در جلسه مسئولان عالی ق ايید در پاسخ به برخی 

انىتىىقىىادات پىىیىىرامىىون    

انتشار فهرست وکلا    

مورد تأيید در جرايىم     

کىرد:   امنیتی تصىريىس   

در روزهىىا  اخىىیىىر       

بحث هىايىی دربىاره        

چرايی اجرا  تبىصىره     

قانون آيین دادرسی کیفر  مطرح شد که البته متأسىفىانىه بىرخىی         ۱۳ماده  

 ارزيابی ها و انتقاداتد  یروارد و هجمه ها کاملاً بی مبنا بود.

رئیس قوه ق ايیه افزود: در قانون آيین دادرسی کیفر  جديد در جىهىت            

حفظ حقو  متهم حتی در جرايم امنیتی تأکید شده است که مىتىهىم مىی            

تواند در همه مراحل دارا  وکیل باشد. اين سخن کاملاً صحیس و مبتنی بر      

شرع و قانون اساسی است منتها از جمله نمات مهمی که بايىد در ايىنىجىا                   

ديگر استد که به حقو   »مصالس عمومی«مورد توجه قرار گیردد پاره ا  

 عمومی برمی گردد و همه اين ملاحظات را بايد با هم ديد.

آملی لاريجانی در تويیس اين سخن خود تصريس کرد: جرايم امنیىتىی يىا         

قانون آيین دادرسی کیفر  مورد اشاره  ۱۳سازمان يافته که در تبصره ماده     

قرار گرفته استد همواره با مصلحت عمومی و حقو  عمومی سر و کىار              

دارد. متأسفانه گاهی برخی وکلا با استفاده از ترفندهايی موجب می شونىد    

که متهم به نحو  از محاکمه فرار کند يا اظهارات خلاف واقع داشته باشد. 

در ساير جرايم نیز مممن است چنین مسئله ا  وجود داشته باشد اما بحىث         

بر سر اين است که جرايم امنیتی به حقو  عموم مردم بىاز مىی گىردد و                      

اقت ا  مصلحت عمومی اين است که از ت ییع حىقىو  مىردم بىواسىطىه                

 فرار  دادن متهم از محاکمه و مجازات جلوگیر  شود.

 تايید وکلا در جرايم امنیتید پیشنهاد دستگاه ق ايی نبوده است

رئیس قوه ق ايیه خاطرنشان کرد: آنچه دستگاه ق ايی در زمان تصىويىب           

اين قانون مطرح کرد اين بود که چنین مصلحتی به نحو  رعايت شود امىا          

به هیچ وجه پیشنهاد ما آنچه که نهايتاً در تبصره اصلاحی مذکور آمدد نبود 

و از ابتدا هم با آن مخالف بوديم. اين مخالفت را همان زمىان هىم اعىلام                   

کرده بوديم و حتی در ملاقات برخی از اع ا  هیئت مديره کانون وکلاء        

با اينجانبد اين مطلب به صراحت بیان داشتم. سخن ما اين بود که تبىصىره         

مورد بحثد مسئولیتی را بىه رئىیىس          

قوه ق ايیه واگذار می کند که نبايىد     

به اين صورت وجود داشته باشد. تىا          

مدت مديد  نیز از اجرا  آن طفىره    

رفتیم اما اين امر موجب شده بود که        

رسیدگی به بىرخىی پىرونىده هىا              

امنیتی با بن بست مواجه شود. نهايىتىاً      

برا  رفع ايىن انسىداد نىاگىزيىر از              

 اجرا  قانون شديم.

آملی لاريجانی با بیان اينمه قوه ق ايیه در اين ماجرا صرفاً مجىر  قىانىون        

بوده استد به برخی اظهارات در اين زمینه اشاره کرد و گفت: فىرد  در            

سخنانی سخیفد اقدام رئیس قوه ق ايیه را مجرمانه دانسته است. واقعاً اين             

افراد با چنین استدلال هايی می خواهند از حقو  مردم دفاع کنند؟! به هیچ     

عنوان منطقی نیست که کسی برا  دفاع از صنف و شغل خىود سىخىنىان                  

 سخیف بر زبان بیاورد و اجرا  قانون را مجرمانه بداند.

قانون آيين دادرسی کيفری را تهريره          ۴۲اصلاحيه تبصره ماده    

 ايم.   کرده

رئیس قوه ق ايیه تأکید کرد: اگر کسی انتقاد  به اين مويوع دارد بىايىد              

قانون را مورد انتقاد قرار دهد و انتقاد از مجر  قانون صىحىیىس نىیىسىت؛                     

ها پىیىش در      چنانمه ما هم منتقد مفاد اين تبصره هستیم. بر همین اساس ماه   

جلسه مسئولان عالی ق ايی پیشنهاد حذف اين تبصره و اصلاح آن به نحو             

ديگر را مطرح کرده ايم و اين اصلاحیه به همراه اصلاح برخی مواد ديگىر      

از قانون آيین دادرسی کیفر  تهیه شده و به مجلس محتىرم ارسىال شىده          

است و امیدواريم به زود  از سو  مجلس محترم حل و فصل شود. آملی            

لاريجانی با بیان اينمه قانون لازم الاجرا و مورد تأيید شورا  نگهبان بىايىد      

اجرا شود و البته نبايد از تلاش برا  اصلاح آن فروگذارکىردد بىه يىمىی                   

هىا هىزار        وکیل از میىان ده    ۹۰ديگر از انتقادات مطرح شده مبنی بر تأيید  

 ۹۰وکیل اينچنین پاسخ داد: اولاً تعداد وکلا  مورد تأيید محدود به همین  

نفر تاکنون در کشور تأيید شده اند. يمن اينىمىه     ۳٩۰نفر نیست و بیش از  

اين فهرست دائماً تممیل و به روز می شود و فعلاً نام تىعىداد  از وکىلا             

اعلام شده تا رسیدگی به پرونده ها از حالت انسداد خارج شود يا به نحو  

قانون مورد اصلاح قرار گیرد. بنابرايند فهرست اين وکلا بسىتىه نشىده و               

افراد  به آن ايافه خواهند شد.وکلا  مورد تايید در جرايم امنیتی صرفىا           

 هستند »تحقیقات مقدماتی«مربوط به 

 

 ۹۳صفحه ادامه خبر در 
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 ۹۶صفحه ادامه خبر از 
رئیس قوه ق ايیه درخصو  انتقادات مطرح شىده مىبىنىی بىر تسىر                    

پذيرش وکلا  مورد تأيید به دادگاه ها  بىدو  و      

 ۱۳نیز گفت: متن تبصىره مىاده              مراجع تجديدنظر 

را مورد تصريس   »تحقیقات مقدماتی «صرفاً مرحله   

قرار داده است. بنابراين هیچ مانعی بىرا  پىذيىرش          

وکلا  خارج از اين فهرست در مىراجىع بىدو  و          

تجديدنظر وجود ندارد و ما هم چنین مىطىلىبىی را               

اعىلام     اعلام نمرده ايم. براين اساس به دادگستريها       

د به  ۱۳می کنم که صرفاً با عمل به نص تبصره ماده        

هیچ وجه از پذيرش وکلا  خىارج از فىهىرسىت                

مذکور خوددار  نمنند و قطعاً ق ات شريف نیز به اين مويوع تىوجىه              

دارند. آملی لاريجانی در پاسخ به انتقاد  ديگر مبنی براينمه عده ا  از      

دانستىه انىدد      ۹۱وکلا اين تبصره را مخالف قانون اساسی خصوصاً اصل          

قانون اساسی بحث حق انتخاب وکیل را  ۹۱اظهار کرد: از آنجا که اصل   

 ۱۳مورد تأکید قرار داده د برخی وکلا استدلال کرده اند که تبصره ماده      

قانون آيین دادرسی کیفر  مخالف آزاد  انتخاب وکىیىل مصىرح در               

 است و ت ىیىیىق حىق وکىیىل و مىوکىل را در پىی دارد.                              ۹۱اصل  

رئیس قوه ق ايیه افزود: اولا بايد توجه داشت که بنده به عنوان رئىیىس           

قوه ق ايیه تملیف قانونی خود را که از سو  قانونگذار بر عهده ام نهاده 

شده اجرا کرده ام و مرجع تشخیص عدم مغايرت يک قانون بىا قىانىون           

اساسی نیز شورا  محترم نگهبان است نه نظر وکلاء کانون وکلاء و نىه       

هیچ نهاد ديگر  و نه رئیس قوه ق ايیه. بنده حتی اگر ايىن قىانىون را                      

خلاف قانون اساسی می دانستمد نمی توانستم از اجرا  آن اسىتىنىمىاف               

ثانیا بايد توجه کرد که گرچه مممن است اين تبصره با ظهور اولیه   کنم. 

مخالف باشد و لمن رعايت مصالس عمومی و حقو  عىمىومىی         ۹۱اصل  

همچون قرينه سببیهّ عمل می کند به طور کلی اگر قانونگىذار کىه حىق           

کنىدد    تقنین براساس مصالس عمومی را دارد اگر چنین ت ییقی را مطرح     

عرف آن را در نهايت خلاف اصل نمی داند. شىاهىد آن ت ىیىیىقىات                      

ديگر  است که بر اين اصل وارد شده و به هیچ وجه کم اهمیت تىر از               

بحث ما نیست ولی وکلا  محترم ايراد  بر آن نگرفتند تويیس آنىمىه             

براساس قانون در حال حاير افراد  می توانند وکالت ديىگىران را در                 

محاکم دادگستر  برعهده بگیرند که از کانون وکىلا يىا مىرکىز امىور             

مشاوران قوه ق ايیه پروانه وکالت گرفته باشند. اين درحالی است که نىه     

قانون اساسی هیچ قید  برا  پذيرش وکىالىت    ۹۱در شرع و نه در اصل       

در نظر گرفته نشده است. آيا می توان استدلال کرد کىه اخىذ پىروانىه                     

وکالت مغاير با اطلا  و عموم اين اصل است؟ البته در گذشته نیز برخی              

از اع ا  محترم شورا  نگهبان مخالف همین ت ییق بودند و اظهار می         

که در برخی قوانین آمده  »وکیل رسمی دادگستر   «کردند که عبارت    

می شود. ولی بهر حال در نهىايىت شىورا            ۹۱است موجب تقیید اصل     

محترم نگهبان قانع شدند که عدم ت ییق در اين زمینه مشمل ساز اسىت         

زيرا مممن است فرد ناوارد  به اين عرصه ورود کند و موجب اتىلاف            

وقت دادگستر  و ت ییع حقو  مردم شود. چگونه است که وکلا چنین  

نمی دانند اما قید  را که کاملاً وجه عقلايی هم  ۹۱قید  را ت یق اصل  

 می خىوانىنىد؟    ۹۱دارد و مصلحت عمومی در آن لحاظ شده مغاير اصل     

رئیس قوه ق ايیهد وکالت را شغلی شريفد فنی د عىلىمىی و انسىانىی                     

توصیف کرد و با بیان اينمه اخذ پروانه وکالت همىچىون اخىذ پىروانىه                   

فعالیت در ساير اصناف برا  تنظیم امور جامعه استد به برخی مشملات       

موجود در زمینه وکالت ها در جرايم امنیتی که حقو  عموم را مىمىمىن       

است تهديد کند اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی وکلا بر خلاف نص   

که اطلاعات موجود در تحقیقات مقدماتی را محىرمىانىه اعىلام        ۱۳ماده  

کرده استد با دوربین تلفن همراه خود از برخی پرونده ها و اطىلاعىات           

آن تصاوير  ثبت و منتشر     

کرده اند که چنین اقدامىی     

مطمئناً برخىلاف حىقىو         

عموم مردم و مصىلىحىت         

عمومی است. البته باز هىم       

تأکید می کنم که دستگاه      

ق ايی با نحوه سامانىدهىی     

اين امر به شملىی کىه در          

حال حاير در تبصره ماده     

قانون آيین دادرسی کیفر  آمده به هیچ وجه موافق نیست اما قائل به  ۱۳

رها کردن اين مويوع نیز نیستیم و معتقديم بايد به شملی ديگر اصىلاح          

 و اجرا شود. )ايسنا(

 

 

رييس و نواب رييس کانون وکلای  

دادگستری مرکز با معاون اول قوه  

 وگو کردند.  و گفتديدار قضاييه 
عیسی امینی ريیس کانون وکلاد جعفر کوشا و    ۷۹٦۱/۹/۹۰صبس  روز      

صمد زاهدپاشا نواب ريیس کىانىون وکىلا  دادگسىتىر  مىرکىز بىا                      

ا  معاون اول قوه ق ايیه ديدار و گىفىت وگىو            لامحسین محسنی اژه 

کردند. ريیس کانون وکلا  دادگستر  مرکز در ايىن          

ن  قرانرون        ۴۲تبصره ماده  ديدار با انتقاد از      آيىىیىى

دادرسی کیفر  گفت: اين تبصره به دلیل ابهاماتی کىه           

داردد قابل اجرا نیست و حال خبىر از اجىرا  آن در                 

رسد. و  افزود: ارائه لیست وکلا  مورد           ها می   دادگاه

اعتماد قوه ق ايیهد خلاف صريس اصول است. عیىسىی           

امینی در ادامه گفت: کانون مراتب اعتراض خود را بىه        

اصل لیست اعلام و پیگیر  قوه ق ايیه جهت نسخ آن          

هىا     را درخواست داردد خصوصا اعمال آن در دادگىاه    

 که محل اعتراض جد  و عجیب است. 

و  در ادامه افزود: کانون بر اين عىقىیىده اسىت کىه                   

شدن قراردادمالی  منضمبخشنامه مربوط به الزام وکلا به   

در        نامه    به وکالت  ه منسوخىىه صىىا د س ما بر اسا

شده و عدول از اين بخشنامه مورد درخواست جىامىعىه      

 وکالت است. 

و  افزود: قطعا مشمل امروز ما رابطه خصوصی وکیل و موکل نیىسىت.           

در خصو  وکىلا بىا     درخصوص ادبيات برخی مسئولين   امینی در ادامه    

  جامعه وکالت گفت: اين ادبیات در مورد جامعىه شىريىف                 بیان گلايه 

ها  جمعی صحیس نیست و مورد    ها  عمومی و رسانه     وکالت در تريبون  

 اعتراض کانون است؛ کشور ما نیاز به همدلی و وحدت دارد. 

مرخصی و آزادی مشروط يکی ريیس کانون وکلا  مرکز در خصو  

تد نىىیىىز         از همکاران، )عبدالفتاح سلطانی(        اسىى حبس  در  که 

 گفت: پیگیر  جنابعالی مورد تقايا  کانون وکلاست. 

امینی در خصو  نوع برخورد با وکلا و بازرسی بدنی نیز اعتراض کرد            

 و گفت: اين رفتارها مغاير با کرامت انسانی و شان وکیل است.

نیز از موايع معاون اول قوه تشمىر        در خصوص موسسات حقوقی     امینی  

هىا     اند و اين مفسىده  هايی ايجاد کرده کرد و گفت: اين موسسات مفسده     

 صرفا برا  جامعه وکالت نیست.

در طىی    در خصوص قتل چند وکيل دادگستری       ريیس کانون همچنین     

ها مستقیم يا  یرمستقیم به شغل و وظىايىف              دوسال اخیر گفت: اين قتل     

گردد و از قوه ق ايیه تقايا داريىم کىه در                ا  اين اشخا  برمی     حرفه

قالب پیشنهاد لوايس حمايتی اين د د ه سربازان عدالت را مرتفع نمايىد.            

فظ    و  افزود: آنچه جامعه وکالت از قوه محترم ق ايیه انتظار دارد               ح

ی  شان و جايگاه نهاد وکالت دن د م ت نها د وکال ت؛ نها و وکلاس

اثرگذار و پابرجاست. در ادامه کوشاد نايب ريیس کانون وکلا  مىرکىز      

بین جايگاه نهاد وکالت و وکلا قائل به تفمیک شىد و گىفىت: وکىلا                     

ها  شريفی هستند. و  افزود: برخی اتفاقاتی که در روند ق ىايىی         انسان

دهد بازتاب خوبی ندارد و در مجامع بین المللی ايىجىاد اشىمىال        رخ می 

کند. و  خاطرنشان کرد: انتشار لیست وکلا  مورد وثىو د نىقىض           می

مقررات داخلی و بین المللی است؛ خصوصا توسعه آن برا  وکالت در             

دادگاه مغاير با اصول و نص بوده و نقض آشمار حىقىو  مىردم اسىت.          

و  ۴۲ضرورت نسخ تبصره ماده ريیس کانون نیز بر  زاهدپاشاد ديگر نايب 

توجه به شان وکیل تاکید کرد. در ادامهد معاون اول قوه ق ايیه با اشىاره                 

قانون آيین دادرسی کیفر  ناظر بر دادسرا اسىت   ۱۳به اينمه تبصره ماده   

و نه دادگاهد مطالبی را در خصو  يرورت عىلىنىی بىودن دادگىاه و                    

ح ور وکیل برا  دفاع از اصحاب دعوا مطرح کرد که متعاقبا مىنىتىشىر           

خواهد شد. در پايان ريیس کانون و معاون اول قوه ق ايیه بر اسىتىمىرار           

 اين جلسات تاکید و توافق کردند.    

 تحريريه سايت کانون وکلا  دادگستر  مرکز                  
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 دادنامه در خصوص:

تعيين داور مرضی الرطررفريرن        

 توسط دادگاه

 

ه مرجع صدور  دادگاه تجديد نظر استان تهران ۷۱: شعب

ی     چکيده :   داور مىىريىى ن  ه تعیی ط ب ط مربو در شر جا که  از آن

الطرفیند مبنا  تعیین داور توسط طرفیند ترايی استد دادگاه در فرض 

 استنماف يمی از طرفیند اختیار  در تعیین داور ندارد.

شىىمىىاره را  نىىهىىايىىی:     --۷۹٦۹/۰۹/۷۰:  ترراريررخ رای نررهررايرری    

٦۹۰٦٦۱۰۹۹۷۱۰۰۹۱۹ 

 

 رای بدوی:

در خصو  دادخواست تقديمی خواهان شرکت صنايع و بىنىادر آزاد              

ف. . با وکالت بعد  آقا  ج.م. به طرفیت خوانده شرکىت الىف.ت.             

)سهامی خا ( با وکالت آقا  الف.ج. به خواسته ابطال رأ  داور  و         

ريالد به اين شىرح   ۱۷۰۰۰۰۰۰احتساب خسارات دادرسی مقوم به مبلغ      

آقىا      ٦۰۰۱٦٩که وکیل خواهان اعلام داشته که در پرونده کىلاىسىه            

ف.گ. احد از کارشناسان رسمی دادگستر  به عنوان داور انتخاب تىا          

در اختلاف فیمابین خواهىان و خىوانىده نىاشىی از قىرارداد شىمىاره                        

مويوع فروش تابلو المتريمی اقدام نمىايىد.    ۷/۹٦/۳٩– ۳۷۱۹۱/۹۱/۳٩

ولی نظر به اينمه رأ  داور برخلاف قوانین موجد حق بوده و خارج از               

قرارداد بیع شماره فوقالاشاره رأ  صادر کرده است و همىچىنىیىن داور        

خارج از حدود اختیارات خود و پس از انق ا  مدت داور  تىعىیىیىن            

شده مبادرت به صدور رأ  نموده است تقايا  صدور حمم به بطىلان         

و نىیىز        ٦۹/۱/۹-۳۱۹آن را داده وکیل خوانده به موجب لايحه شماره         

دفاعاً اعلام داشته که پس از انتخاب داور از    ۹/۱/٦۹صورتجلسه مورخ  

سو  دادگاهد خواهان مبادرت به جرح داور نىمىوده کىه در تىاريىخ                   

به اين مورد رسیدگی شده و آن را وارد ندانسته استد بنابراين  ٦۷/۱/۷۰

تاريخ شروع داور  نه از تاريخ ابلاغ انتخاب داور بلمه از تىاريىخ رد               

جرح و تأيید صلاحیت او بوده است و از طرفی داور به تمامی موارد و                

ادعاها  طرفین رسیدگی کرده و موافق قوانین موجد حق رأ  صىادر              

کرده و خسارت تأخیر تأديه بر مبنا  حمم قانون آئین دادرسی مىدنىی       

بوده است. لذا با عنايت به مراتب فو  و مجموع اورا  و مىحىتىويىات              

ناظر بىه     ٦۰۰۱٦٩پرونده و همچنین با توجه به محتويات پرونده کلاسه          

قرار ارجاع امر به داور  و تعیین داور و اظىهىارات و لىوايىس وکىلا                

طرفیند نظر به اينمه بعد از تعیین داور احد از طرفین مبادرت بىه جىرح               

داور به ادعا  کارمند دولت بودن و  نموده که پىس از رسىیىدگىی                    

دادگاه صحت چنین امر  احراز نگرديده و بنابراين ايىن مىدت جىزء                 

گردد و از طرفی وکىیىل    ماهه داور جهت اصدار رأ  تلقی نمی  ۹مهلت  

خواهان دلیل و مدرکی دال بر مخالفت رأ  داور با قوانین موجىد حىق          

ارائه نمرده و همینطور مشخص ننموده رأ  داور دقیقاً با کدامىیىک از               

قوانین مزبور مغايرت و مخالفت داشته و از طرفی صرف طرح شمايىت             

بعد از تعیین داور در مراجع انتظامی و  یره از موارد رد داور و خىروج                  

گىرددد کىمىا ايىنىمىه              از بیطرفی تلقی نمی   و  

شرکت خواهان علیر م ابلاغ اظهارنىامىه و         

تقديم دادخواست از معرفی داور مورد نظىر        

خود امتناع نموده و به اين ترتیب از انىجىام            

تملیف قرارداد  و قانونی خود سربىاز زده        

گانه مذکور  ۱ا  که مثبت تحقق شقو        است و نظر به اينمه دلیل و بینه       

قانون آئین دادرسی مدنی باشدد ارائه نگرديدهد لذا دعىو    ۱۳٦در ماده   

مطروحه را وارد و ثابت ندانسته حمم به بطلان آن را صىادر و اعىلام                    

روز از تىاريىخ ابىلاغ قىابىل                 ۹۰نىمىايىد. رأ  صىادره ظىرف                  می

 باشد. تجديدنظرخواهی در دادگاه تجديدنظر استان تهران می

 شیروان -دادگاه عمومی حقوقی تهران ۷۰۱رئیس شعبه 

 

 رای دادگاه تجديد نظر:

تجديدنظرخواهی شرکت صنايع و بنادر آزاد ف. . با وکىالىت آقىا               

ج.م. به طرفیت شرکت الف.ت. با وکالت آقىا  الىف.ج. نسىبىت بىه                  

باشىد.   دادگاه عمومی تهران می ۷۰۱شعبه  ٦۹/۱/۷۱-۱۱۹دادنامه شماره  

به موجب دادنامه مذکور تجديدنظرخواهان به خىواسىتىه ابىطىال رأ                  

مىويىوع قىرارداد شىمىاره             ٦۰۰٦٦۳۰۰۷۷۷۰۱٦٩داور  در پرونده     

و    ۷مربوط به فروش تابلو با استناد به شقو   ۷/۹٦/۳٩ - ۳۷۱۹۳/۹۱/۳٩

قانون آيین دادرسی مدنىی بىهىان ىمىام خسىارت            ۱۳٦ماده   ۱و    ۹و    ۹

دادرسی مورد اجابت دادگاه قرار نگرفته است. بهنظر اين دادگىاه رأ         

باشىد زيىرا در         معتريعنه مغاير با قانون صادره شده و مستحق نقض می         

قرارداد تصريس به داور  مريیالطرفین گرديده اسىت بىا ايىن            ۷۹ماده  

وصف مراجعه به دادگاه جهت تعیین داور و اقدام دادگاه جهت انتخاب    

باشد زيرا در بحث مريیالطرفیىن      به داور در مغايرت آشمار با قانون می       

هم دادگاه و هم اشخا  ثالث در انتخاب داور حق مداخله نىدارنىد و          

چنین درخواستی نیز قابلیت استماع نخواهد داشت بنا به مراتب مستنداً به 

از قانون آيین دادرسی مدنی  ٩بند  ۱۳٦و  ۱٩۹و  ۱۷٦و  ۷٦۳و  ۹۱۳مواد 

يمن نقض دادنامه معتريعنه حمم به ابطال رأ  داور  صادر و اعىلام            

گردد م افاً تجديدنظرخوانده )خوانده بدو ( محموم به پىرداخىت              می

خسارت دادرسی اعم از هزينه دادرسی و حقالوکاله مطابق تعرفه در حق 

 باشد. اين رأ  قطعی است. تجديدنظرخواهان )خواهان بدو ( می

 مستشار دادگاه -دادگاه تجديدنظر استان تهران  ۷۱رئیس شعبه 

 اسماعیلی –عشقعلی 

 

 دادنامه در خصوص:

انتشار تصاوير خصوصی و تغريريرر        

تصررويررر ديررگررری از طررريررق        

 های کامپيوتری  سامانه
ه مرجع صدور  دادگاه تجديد نظر استان تهران ۹۹: شعب

او و تغییر تصوير           چکيده ت  ن رياي دو ديگر  ب انتشار تصوير   :

  ا  جرم و قابل مجازات است. رايانه ها   ديگر  به وسیله سامانه

شىىمىىاره را  نىىهىىايىىی:       —۷۹٦۹/۰۹/۹۱:  ترراريررخ رای نررهررايرری    

٦۹۰٦٦۱۰۹۹۹۹۰۰۹٩۹  

 رای بدوی: 

سىالىه و فىاقىد سىابىقىه              ۹۳در خصىو  اتهام خانم الف.ز. فرزند غ.د            

محمومیت کیفر  با وکالت خانم ز. . داير بر انتشار عمس خصوصی 

شاکی در اينترنت و نشر اکاذيب از طريق ارسال پیامکد با عنىايىت بىه                 

اورا  و محتويات پرونده و مفاد کیفرخواست دادسرا و دلايل احصايىی    

در آن و شمايت شاکی آقا  م.خ. با وکالت آقىا  ح.گ. و خىانىم                     

س.غ. و مستندات ابراز  از جمله تصوير مىنىتىشىره و تصىاويىر مىتىن                        

هىا     ها و اظهارات و اقارير صريس از ناحیه متهمه در ارسال پیامک     پیامک

  تصىاويىر احىمىام صىادره             ملاحظه و احراز سبق اختلاف به واسطه     

( و مجموع گزارش و تحقیقات يابطین و قىرائىن و امىارات           ۱و۹)  

موجود و دفاعیات  یرمؤثر بعد  از ناحیىه وکىیىل مىحىتىرم مىتىهىمىه                     

از قانىون   ۷۳و  ۷۱بزهماريش محرز و مسلم تشخیص و با استناد به مواد     

از قانون مجازات اسلامی به پرداخت بىیىسىت     ۱۱ا  و ماده    رايانه  جرايم  

میلیون ريال جزا  نقد  بابت نشر عمس خصوصی و بیست مىیىلىیىون              

ريال جزا  نقد  ديگر بابت نشر اکاذيىب در حىق صىنىدو  دولىت                  

گردد. رأ  صادره ح ور  محسوب و ظرف مهلت بیسىت     محموم می 

روز پس از ابلاغد قابل تجديدنظرخواهی در محاکم محترم تجديدنىظىر           

 باشد. استان تهران می

 دادگاه عمومی جزايی تهران ويژه کارکنىان دولىت         ۷۰۳۹رئیس شعبه    

 صديقی 
 

 رای دادگاه تجديد نظر

در خصو  تجديدنظرخواهی خانم ز. . به وکالت از خانىم الىف.ز.            

نسبت به قسمتی از دادنامه که به موجب آن خانم الف.ز. به اتهام انتشىار           

عمس خصوصی شاکی در اينترنت به پرداخت بیست مىیىلىیىون ريىال                 

جزا  نقد  در حق دولت مىحىمىوم شىده اسىت؛ نىظىر بىه لايىحىه                          

که حسب قانوند تغییر تصوير ديگر  بىه        تجديدنظرخواه و توجهاً به اين    

ا  جرم و قابل مجازات است و ايىن در حىالىی                رايانه  ها     وسیله سامانه 

عمس واقعی شىاکىی بىوده و          bookFaceاست که تصوير منتشر در      

شاکی و وکلا  و  در خصو  تغییر عمس و  هیچگىونىه ادعىايىی         

اند لهذا اين قسمت از دادنامه به لحاظ فقدان عنصر قانونىی جىرم            نداشته

رو اين قسمت از دادنامه منطبق با موازيىن    باشد. از اين     قابل مجازات نمی  

از قىانىون آيىیىن          ۹۱۱قانونی نبوده و به استناد بند يک قسمت ب ماده           

ها  عمومی و انقلاب در امور کیفر  و بند الىف مىاده       دادرسی دادگاه 

اين قانون يمن نقض اين قسمت از دادنامه تجديىدنىظىرخىواسىتىه             ۷۱۱

حمم بر برائت خانم الف.ز. از اتهام انتشار عمس خصوصی بىه لىحىاظ           

 گردد. رأ  صادره قطعی است.  فقد عنصر قانونی جرم صادر و اعلام می    

  دادگاه تجديدنظر استان تىهىران ىى مسىتىشىار دادگىاه              ۹۹رئیس شعبه   

 منصور  ى جعفر  شهنی 
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 با رأی هيأت عمومی ديوان عدالت اداری:
انجام عمل ليزر درمانی به وسيله پزشکان عمومری         

 ممنوع است
به دنبال شمايت از وزارت بهداشىتد درمىان و آمىوزش پىزشىمىی و                       

دبیر هىیىأت      ٦۹/۷۰/۹مورخ  ٦۹/۱۹٩درخواست لغو اثر از تصمیم شماره  

ممتحنه رشته بیمار  ها  پوست در خصو  اينمه پزشمان عمومی نمىی          

توانند لیزر درمانی انجام دهند زيرا اطلاعی از بیمار  هايی که لیزر درمانی 

در آنها انجام می شودد ساختمان پوست و عواريی که مممن است بىرا               

بیمار  پیش آيدد ندارند و دوره لازم برا  لىیىزر درمىانىی هىمىان دوره                     

تخصصی رشته پوست است. هیأت عمومی ديوان عدالت ادار  پىس از             

بحث و بررسی رأ  به ابقاء اين تصمیم دادد بنابراين ممنوعیت انجام عمىل         

 لیزر درمانی بوسیله پزشمان عمومی به قوت خود بىاقىی خىواهىد مىانىد.                   

در رأ  هیأت عمومی ديوان عدالت ادار  در اين مورد آمده اسىت: بىا                   

عنايت به اينمه تصمیم دبیر هیأت ممتحنه رشته ها  بیمىار  پىوسىت بىه                  

مدير کل دفتر نظىارت و اعىتىبىار          ٦۹/۱/۹۳و نامه مورخ  ٦۹/۷۰/۹تاريخ  

بخشی امور درمان وزارت بهداشتد براساس اينمه پزشمان عىمىومىی در              

دوره تحصیل در خصو  لیزر درمانی تحت تعلیم قرار نمی گیرندد صادر       

رئیس هیأت مذکور با توجه بىه کىوريىمىولىوم آمىوزش دوره                   می شود 

پزشمی عمومی به عنوان مىرجىع       

علمی اظهارنىظىر نىمىوده اسىت           

مويوع منطىبىق اسىت بىا آراء            

اخیرالصدور هیأت عىمىومىی بىه         

مىىورخ    ۷۹٦۱-۷۹٦۳شىىمىىاره    

و لذا تصمیمات مورد  ۷۹/۹۹/٦٩

 اعتراض قابل ابطال نمی باشد.

 

 

 با رای هيات عمومی ديوان عدالت اداری:
کار کارگران، کارگر در      در احکام ناظر بر اعاده به     

 کار قبلی بايد به کار مشغول شود  
 رأ  هیأت عمومی 

قىانىون      ۷۰۱درصد مالیات تملیفىی مىاده           ۱اولاً: يمانت اجرا  وصول      

همان ماده قانونی  ٩مالیاتها  مستقیم در زمان حاکمیت آن به شرح تبصره          

تعیین تملیف شده بود و با وجود اين حمم تعیین طريىق ديىگىر  بىرا                    

درصد مذکور از سو  وزارت امور اقتصاد  و دارايىی مىبىنىا         ۱وصول  

هىا  قىابىل         قانون مالیاتها  مستقیم هزينه ۷۱۱قانونی ندارد. ثانیاً: در ماده        

قانون مالیىاتىهىا  مسىتىقىیىم           ۷۱۳ماده   ۳قبول تعريف شده و بر مبنا  بند        

ها  تحقیقاتید آزمايشی و آموزشید خىريىد کىتىابد نشىريىات و                    هزينه

ها  بازاريابید تبلیغات و نمايشگاهىی مىربىوط بىه               ها  فشردهد هزينه    لوح

ا  که به پیشنهاد سازمان امور مىالىیىاتىی              نامه  فعالیت موسسه بر اساس آيین    

رسدد به عنوان هىزيىنىه       کشور به تصويب وزير امور اقتصاد  و دارايی می        

هىا     قابل قبول شناخته شده استد اين حمم در مقام تعیین نوع اين هىزيىنىه       

است و وزير امور اقتصاد  و دارايی اختیار  برا  منوط کردن پىذيىرش               

قىانىون      ۷۰۱ها  قابل قبول به وصول مالیات تملیفی مويوع مىاده        هزينه

 ۹۹/۱/۷۹۳٩ىى     ۱۹۰مالیاتها  مستقیم ندارد. با توجه به مراتب رأ  شماره  

 ۹هیأت عمومی ديوان عدالت ادار  که بر عدم ابطال قسمت آخىر بىنىد                 

اصىلاحىی قىانىون          ۷۱۳مىاده       ۳نامه اجرايی مقررات مربوط به بند          آيین

قىانىون    ٦۷مالیاتها  مستقیم صادر شده مغاير قانون است و با استناد به ماده  

شود و بىا نىقىض          دادرسی ديوان عدالت ادار  نقض می       تشمیلات و آيین  

نامىه   جزء )د( آيین   ۹الذکر حمم بر ابطال بند     رأ  مذکور و به جهات فو      

اصلاحی قانون مالیاتها  مستقیم  ۷۱۳ماده  ۳اجرايی مقررات مربوط به بند   

که پذيرش ۷۹۳۷/٩/۹۷مورخ  ۹۷۷ى  ۹۱۱۹۹/۱۷۹۱مويوع بخشنامه شماره 

قانون را به پرداخت مىالىیىات تىمىلىیىفىی            ۷۱۳ماده    ۳هزينه قابل قبول بند     

قانون مالیاتها  مستقیم منوط کىرده اسىت بىه عىلىت               ۷۰۱مويوع ماده   

مغايرت با قانون و خارج بودن از حدود اختیارات وزير امور اقتىصىاد  و                

دادرسىی     قانون تشمیلات و آيین ۳۳و ماده  ۷۹ماده  ۷دارايی مستند به بند  

 شود.  ابطال می ۷۹٦۹ديوان عدالت ادار  مصوب سال 

 رئیس هیأت عمومی ديوان عدالت ادار  ى محمدکاظم بهرامی 

 

 با رأی هيأت عمومی ديوان عدالت اداری:
رای هيات عمومی ديوان در خصوص هزينه های        

 قابل قبول در اداره دارايی
 رأ  هیأت عمومی

قىانىون      ۷۰۱درصد مالیات تملیفىی مىاده           ۱اولاً: يمانت اجرا  وصول      

همان ماده قانونی  ٩مالیاتها  مستقیم در زمان حاکمیت آن به شرح تبصره          

تعیین تملیف شده بود و با وجود اين حمم تعیین طريىق ديىگىر  بىرا                    

درصد مذکور از      ۱وصول  

سو  وزارت امور اقتصاد    

و دارايی مىبىنىا  قىانىونىی           

 ۷۱۱ندارد. ثانیاً: در مىاده           

قانون مالیاتهىا  مسىتىقىیىم         

ها  قابل قبول تعريف    هزينه

مىاده     ۳شده و بر مبنا  بند      

قانون مالیاتها  مستقیم  ۷۱۳

هىا  تىحىقىیىقىاتىید             هزينه

هىا     ها  فشردهد هزينه    آزمايشی و آموزشید خريد کتابد نشريات و لوح       

بازاريابید تبلیغات و نمايشگاهی مربوط به فعالىیىت مىوسىسىه بىر اسىاس                    

ا  که به پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور به تصويب وزير امور        نامه  آيین

رسدد به عنوان هزينه قابل قبول شناخته شىده اسىتد        اقتصاد  و دارايی می   

ها است و وزير امور اقىتىصىاد  و              اين حمم در مقام تعیین نوع اين هزينه       

ها  قابل قبول به وصىول         دارايی اختیار  برا  منوط کردن پذيرش هزينه      

قانون مالیاتها  مستقیم ندارد. با توجه به       ۷۰۱مالیات تملیفی مويوع ماده     

هیأت عمومی ديوان عدالت ادار     ۷۹۳٩/۱/۹۹ى  ۱۹۰مراتب رأ  شماره  

نامه اجرايی مقررات مربوط به بند    آيین  ۹که بر عدم ابطال قسمت آخر بند        

اصلاحی قانون مالیاتها  مستقیم صادر شده مغاير قانون اسىت        ۷۱۳ماده    ۳

دادرسی ديوان عدالت ادار   قانون تشمیلات و آيین    ٦۷و با استناد به ماده      

الذکر حمم بر ابطىال   شود و با نقض رأ  مذکور و به جهات فو     نقض می 

اصلاحی  ۷۱۳ماده  ۳نامه اجرايی مقررات مربوط به بند  جزء )د( آيین ۹بند 

مورخ  ۹۷۷ى  ۹۱۱۹۹/۱۷۹۱قانون مالیاتها  مستقیم مويوع بخشنامه شماره 

قىانىون را بىه           ۷۱۳مىاده       ۳که پذيرش هزينه قابل قبول بند   ۹۷/٩/۷۹۳۷

قانون مالیاتها  مستقیم مىنىوط      ۷۰۱پرداخت مالیات تملیفی مويوع ماده    

کرده است به علت مغايرت با قانون و خارج بودن از حدود اختیارات وزير 

قانون تشمیىلات   ۳۳و ماده  ۷۹ماده  ۷امور اقتصاد  و دارايی مستند به بند  

 شود.  ابطال می ۷۹٦۹دادرسی ديوان عدالت ادار  مصوب سال  و آيین

 رئیس هیأت عمومی ديوان عدالت ادار  ى محمدکاظم بهرامی 
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 اهم مصوبات جديد 
 مجلس و دولت

 ها  اجرايی ها  حفاظت در دستگاه دستورالعمل تشمیل يگان 

  هىا   ىیىررسىمىی          نامه ساماندهی مبادله در بازارچه      اصلاح آيین

 موقت مرز 

    ( آيین  ۱اصلاح ماده )        نامه اجرايی قانون اجازه تأسیىس بىاشىگىاه

 ورزشی و ورزشگاه توسط مردم با نظارت دولت

  پذير و ارتقا   قانون الحا  مواد  به قانون رفع موانع تولید رقابت

 نظام مالی کشور

   المللی رو ن زيتون و کنسرو زيتىون مىورخ            قانون موافقتنامه بین

۹۰۷۱(۷۹٦۱) 

 هىا      نامه در خصو  ساعات کار ادارات و دسىتىگىاه             تصويب

ها و ساير مؤسسات عمومی  یر دولتی  هاد شهردار  دولتید بانک 

ها  خوزستاند بىوشىهىرد هىرمىزگىان و              کلیه شهرستانها  استان  

ها  ساير استىانىهىا بىا دمىا            سیستان و بلوچستان و در شهرستان   

 ( درجه سانتیگراد۱۱هوا  بیش از )

 آيین نامه اجرايی برنامه ملی بازآفرينی شهر  پايدار 

             ( آيین نامه تعیین میزان ظرفیت مجاز وسايل نقلیه مويوع مىاده

( قانون بیمه اجبار  خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر ۷۹

 حوادث ناشی از وسايل نقلیه

             آيین نامه چگونگی هزينه وجوه حاصل از حق الىتىولىیىه و حىق

النظاره و جدول میزان حق الزحمه امین يا هیأت امىنىا  امىاکىن                

 ۷۹٦۱مذهبی در سال

 ها  رانندگی نامه اجرايی آموزشگاه آيین 

 ( قانون نىحىوه فىعىالىیىت احىزاب و                 ۷۹نامه اجرايی ماده )      آيین

 ها  سیاسی گروه

               مصوبات يازدهمین جلسه شورا  اجرايىی فىنىاور  اطىلاعىات

 ( ۱الی  ۷)مصوبه 

         بخشنامه قوه ق ائیه در خصو  اعطا  مرخصی به زندانیىان بىه

 مناسبت لیالی قدرو عید سعید فطر

 نامه در خصو  اعطا  تسهیلات جهت اجىرا  طىرح             تصويب

 نوساز  ناوگان تجار  کشور

       بردار  مطلوبد از    مصوبه شورا  عالی ادار  در خصو  بهره

ها  اجرايید تىخىصىیىص      ها و ارايی در اختیار دستگاه     ساختمان

هىا  نىاشىی از تىأمىیىند                مناسب ف ا  ادار  و کاهش هزينىه      

 ها  دولتی بردار  و نگهدار  ساختمان بهره

         سازمان مىلىی     »مصوبه شورا  عالی ادار  در خصو  تأسیس

 «مهاجرت کشور

 ها  رئیس مجلس شورا  اسلامی مويوع صىدر مىاده              نظريه

قانون نحىوه اجىراء اصىول        »( الحاقی به  ۱واحده و تبصره )   

( قانون  ۷۹۳( و يمصد و سی و هشتم )۳۱هشتاد و پنجم ) 

 اساسی
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 خبربابهب ب ب ببب
 کاا بهاکبیبببدبکاایبآبببابجبابشاقا اابآببب ب ب ب ا ب ا اا بیببب ااب ا ب

 

  بقبلبکبربببخبربابهب ب ب ب ب
 حبیا اابببدبجب ب ا ب

 

 )ب ا بببیبابیا بلبببحاابدب بببجب ا برب ب ب بهب ب بحبببیب باب ااب ب ببب
 جبکااابببببجبکارااابدبجباب بربببدبحا ااببباب ا اکب برببب اااب ااب ببب اابدبشاابدبجباب ب
بّببرا،ب ا،بآببب ااابابرببب اا ا ب ببب اا ای ااب ا ب بآبرببب  ساواکبجببب بجبابببساعاا اابرببب اااب اا
 هاا بابآببب ااابجباب اکب برببببب ا اابآبببها ا ا اا بببببرببب ا ا اا بدبببدبحا اابآبببرببببب

 حبیا اابببدبجب ب ا ب

آرای وحدت رويه جديدترين  

 ديوان عالی کشور

 

 ۳۶۶شماره رأی وحدت رويه  
 ۷۹٦۱/۱/۹منتشر شده در روزنامه رسم  مورخ     —۷۹٦٩/۷۷/۷۱تاريخ:

ه       چکيده د ل ما ذي ه  جرا  مقررات تبصر ه ا قانون مجازات اسلامی و حاکمیت آن نسبت به جرائم قبل از    ۱۱۷: نحو

  الاجراشدن لازم

قانون مدنی در مورد جناياتىی   ۱با توجه به ماده  ۷۹٦۹قانون مجازات اسلامی مصوب سال  ۱۱۷حمم مقرر در تبصره ماده       

که قبل از تصويب آن قانون واقع شده و مجنی علیه آن مرد نیست حاکمیت ندارد و قابل اعمال نیستد از مقررات قىانىون        

در خصو  حقىو  و     ۷۹٦۱بیمه اجبار  خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسايل نقلیه مصوب           

گرددد بىنىابىرايىن رأ         ها  بدنی نیز تسر  حمم تبصره مورد اشاره به گذشته مستفاد نمی تعهدات صندو  تأمین خسارت   

گىردد. ايىن         شعب هفتم ديوان عالی کشور که با اين نظر انطبا  دارد به اکثريت آراء صحیس و مطابق قانون تشخیص مىی            

ها و ساير مراجع اعم از ق ىايىی و        قانون آيین دادرسی کیفر  برا  شعب ديوان عالی کشورد دادگاه        ۱۱۷رأ  طبق مادة    

 الاتباع است.  یر آن لازم

 هیأت عمومی ديوان عالی کشور

   

 ۳۶۳شماره رأی وحدت رويه 
 ۷۹٦۱/۱/۹منتشر شده در روزنامه رسم  مورخ       -۷۹۷/٦۱/۹۷تاريخ: 

د  چکيده ق مقررات موا طاب فرد  کارگر و کارفرما م ختلافات  ه ا ی ب دگ قانىون کىار کىه از           ۷۳۳و  ۷۱۱: رسی

ها  تشخیص و حل اختلاف است و در صورتی که خواهان مشمىول       اجرا  اين قانون ناشی شده باشد در صلاحیت هیأت        

 مقررات قانون استخدام کشور  باشد در صلاحیت دادگاهها  دادگستر  است

رسیدگی به اختلافات فرد  کارگر و کارفرما که از اجرا  ايىن   ۷۹٩٦قانون کار مصوب  ۷۳۳و  ۷۱۱مطابق مقررات مواد   

ها  تشخیص و حل اختلاف است و مشمولین مقررات قانون استخدام کشىور      قانون ناشی شده باشد در صلاحیت هیأت      

باشند و چون خواستة مورد مطالبه خواهان به معوقات مالی بازنشستگی زمان اجرا  مقررات قىانىون      از قلمرو آن خارج می  

استخدام کشور  و قبل از واگذار  شرکت مخابرات به بخش خصوصی ارتباط دارد لذا با توجه به مىراتىب مىذکىور و             

ها  عمومی و انقلاب در امور مدنی و نوع خواسته )مطالبة وجه( رسیدگی بىه     قانون آيین دادرسی دادگاه    ۷۰مقررات ماده   

ها  دادگستر  است و به نظر اکثريت قاطع اع ا  هیأت عمومید رأ  شعبىه سىوم      اين قبیل دعاو  در صلاحیت دادگاه     

گىردد. ايىن رأ  مىطىابىق                ديوان عالی کشور در حد  که با اين نظريه انطبا  داشته باشدد صحیس و قانونی تشخیص می         

ها و سىايىر مىراجىع        قانون آيین دادرسی کیفر د در موارد مشابهد برا  شعب ديوان عالی کشورد دادگاه ۱۱۷مقررات ماده  

 الاتباع است. اعم از ق ايی و  یر آن لازم

 هیأت عمومی ديوان عالی کشور

   

 ۳۶۲شماره رأی وحدت رويه 
 ۷۹٦۱/۱/۹منتشر شده در روزنامه رسم  مورخ   —۷۹٦۱/۷/۹۷تاريخ: 

د          چکيده  در مىىور هها  کیفر  يک  دگا دا ب  ع تعقی قرار من ه  ط ب ض مربو اعترا ی  دگ س رسی ع صال : مرج

 تجاوز به عنف در مرحله مقدماتی

قانون آيین دادرسی کیفر  برا  تعیین شرايط خوددار  مقام ق ايی از تعقیب متهم و صدور قرار بايگانىی      ۳۰چون ماده    

پرونده به تصويب رسیده و تبصرة آن نیز مرجع تجديدنظر قرار مويوع اين ماده )قرار بايگانی( و ساير قرارها  مربوط بىه           

جرائم مذکور در آن )جرائم تعزير  درجة هفت و هشت( را تعیین کرده است. تعمیم مقررات مادة مرقوم و تبصرة آن بىه          

قانون آيین دادرسی کیفر  که صلاحیت ديوان عالی کشور را در رسیدگی فرجامی نسبت بىه جىرائىم             ۱۹۳مقررات ماده   

و نزديک بودن آن به نظر مىقىنىند     ۳۰مذکور در آن صراحتاً بیان کرده است با توجه به مؤخر بودن اين ماده نسبت به ماده               

فاقد وجاهت قانونی است لذا به نظر اکثريت اع ا  هیأت عمومید رأ  شعبه سی و ششم ديوان عالی کشىور در حىدود              

قانون مذکور در فو د در مىوارد     ۱۱۷گردد. اين رأ  طبق مقررات ماده   انطبا  با اين نظريهد صحیس و قانونی تشخیص می  

 الاتباع است. ها و ساير مراجع اعم از ق ايی و  یر آن لازم مشابه برا  شعب ديوان عالی کشورد دادگاه

 هیأت عمومی ديوان عالی کشور
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